



Relatório de Cotação: MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, DESCARTÁVEIS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS

Pesquisa realizada entre 21/11/2022 10:27:24 e 25/11/2022 12:21:17

Relatório gerado no dia 25/11/2022 12:29:22 (IP: 187.62.236.65)

Item 1: AGUA SANITARIA - FRASCO 1L

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		6.650	R\$ 2,99 (un)	R\$ 19.883,50	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Câmara Municipal de São Gabriel/RS		432022	08/06/2022	R\$ 2,99
Valor Unitário					R\$ 2,99
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,99					

Item 2: ÁLCOOL ETÍLICO 70º INPM - FRASCO 1LITRO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		2.230	R\$ 10,98 (un)	R\$ 24.485,40	
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	PENIT. DE PARAGUACU PAULISTA SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA PARAGUAÇU PAULISTA	OC: 380203000012022OC00004		22/02/2022	R\$ 10,98
Valor Unitário				R\$ 10,98	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,98					

Item 3: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8 INPM - FRASCO 1 LITRO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		1.170	R\$ 13,49 (un)	R\$ 15.783,30	
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	ENSINO INFANTIL Prefeitura Municipal de Eugênio de Castro/RS		1712022	01/02/2022	R\$ 13,49
Valor Unitário					R\$ 13,49
Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,49					

Item 4: AMACIANTE P/ ROUPA - FRASCO COM 2 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		1.060	R\$ 13,09 (un)	R\$ 13.875,40	



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA	NºPregão:1852022 UASG:984165	24/10/2022	R\$ 13,09
Valor Unitário				R\$ 13,09
Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,09				

Item 5: AZULIM LIMPA CERAMICA, AZULEIJOS - FRASCO COM 2 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		910	R\$ 13,60 (un)	R\$ 12.376,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Coronel Murta Secretaria de Administração e Finanças		442022	15/07/2022	R\$ 13,60
Valor Unitário					R\$ 13,60
Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,60					

Item 6: DESINFETANTE FRAGANCIA VARIADAS - FRASCO 2LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
1 / 1		4.600	R\$ 8,39 (un)	R\$ 38.594,00		
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	COORDENADORIA DAS UNIDADES DE SAÚDE Prefeitura Municipal de Tupanciretã/RS			2542022	14/02/2022	R\$ 8,39
Valor Unitário			R\$ 8,39			
Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,39						

Item 7: DETERGENTE LIQUIDO - FRASCO 500ML

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		6.100	R\$ 3,45 (un)	R\$ 21.045,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMANDUCAIA - MG		00020822	09/08/2022	R\$ 3,45
Valor Unitário			R\$ 3,45		
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,45					

Item 8: ESCOVA LAVAR ROUPA OVAL - 13CM X 6,5CM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
1 / 1		270	R\$ 3,95 (un)	R\$ 1.066,50		
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE PREFEITO SAMUEL GREVE - MIRASSOL DOESTE			1159276-16-06-2022	16/06/2022	R\$ 3,95
Valor Unitário				R\$ 3,95		
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,95						



Item 9: ESCOVA SANITARIA COM SUPORTE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		340	R\$ 16,78 (un)	R\$ 5.705,20	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Paraíso das Águas/MS		281	08/03/2022	R\$ 16,78
Valor Unitário					R\$ 16,78
Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,78					

Item 10: ESPOJA DE ACO - PACOTE C/ 8 UNIDADES 60G

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		1.500	R\$ 3,07 (un)	R\$ 4.605,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF MUNIC DE NOVA NAZARE		00006822	05/09/2022	R\$ 3,07
Valor Unitário					R\$ 3,07
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,07					

Item 11: ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		1.850	R\$ 1,88 (un)	R\$ 3.478,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CARMÉSIA/MG		35700	08/02/2022	R\$ 1,88
Valor Unitário					R\$ 1,88
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,88					

Item 12: FLANELA COR LARANJA ALGODAO - TAMANHO 60CM X 40CM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2		1.170	R\$ 5,24 (un)	R\$ 6.130,80	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria de Administração Prefeitura Municipal de Jóia/RS		8732022	19/04/2022	R\$ 5,24
Valor Unitário					R\$ 5,24
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,24					

Item 13: LIMPA ALUMINIO LIQUIDO - FRASCO 500ML .

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		2.060	R\$ 3,50 (un)	R\$ 7.210,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CARMÉSIA/MG		35700	08/02/2022	R\$ 3,50



Valor Unitário

R\$ 3,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,50

Item 14: LIMPA VIDROS TRADICIONAL - FRASCO 500ML

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		900	R\$ 7,99 (un)	R\$ 7.191,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Angélica/MS		66	25/02/2022	R\$ 7,99
Valor Unitário					R\$ 7,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,99

Item 15: LIMPADOR MULTIUSO TRADICIONAL - FRASCO 500ML

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		890	R\$ 4,99 (un)	R\$ 4.441,10	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Angélica/MS		66	25/02/2022	R\$ 4,99
Valor Unitário					R\$ 4,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,99

Item 16: LUSTRA MOVEIS - FRASCO 200ML

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		460	R\$ 9,83 (un)	R\$ 4.521,80	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE COCALZINHO DE GOIÁS/GO		42924	07/06/2022	R\$ 9,83
Valor Unitário					R\$ 9,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,83

Item 17: LUVA LATEX USO LIMPEZA DOMESTICA - TAMANHO MEDIO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		1.020	R\$ 23,29 (un)	R\$ 23.755,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA		NºPregão:1142021 UASG:987467	22/11/2021	R\$ 23,29
Valor Unitário					R\$ 23,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,29



Item 18: MULTI INSETICIDA AEROSOL - FRASCO 380ML

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		690	R\$ 11,90 (un)	R\$ 8.211,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	CÂMARA MUNICIPAL DE JAPORÃ		00000422	16/05/2022	R\$ 11,90
Valor Unitário					R\$ 11,90
Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,90					

Item 19: ODORIZADOR DE AMBIENTE - FRAGANCIA VARIADAS - FRASCO 360ML

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		970	R\$ 9,25 (un)	R\$ 8.972,50	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Angélica/MS		66	25/02/2022	R\$ 9,25
Valor Unitário					R\$ 9,25
Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,25					

Item 20: PANO DE PRATO CORES VARIADAS - TAMANHO 44CM X 64CM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		820	R\$ 4,13 (un)	R\$ 3.386,60	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CARMÉSIA/MG		35700	08/02/2022	R\$ 4,13
Valor Unitário					R\$ 4,13
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,13					

Item 21: PAPEL HIGIÊNICO DUPLA FACE - PACOTE COM 4 ROLOS DE 30M X 10CM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		4.600	R\$ 5,63 (un)	R\$ 25.898,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Divisão de Exército COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE 56º Batalhão de Infantaria		NºPregão:32022 UASG:160236	20/10/2022	R\$ 5,63
Valor Unitário					R\$ 5,63
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,63					



Item 22: PEDRA SANITÁRIA FRAGANCIA VARIADAS - PACOTE 25G

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		1.270	R\$ 3,75 (un)	R\$ 4.762,50	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRET FINANCAS E SERVICOS SUBORDINADOS Prefeitura Municipal de Eugênio de Castro/RS		9142022	11/05/2022	R\$ 3,75
Valor Unitário					R\$ 3,75
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,75					

Item 23: RODO METALICO 90CM BORRACHA DUPLA COM CABO REFORCADO DE ALUMINIO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		630	R\$ 64,27 (un)	R\$ 40.490,10	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	SESI/DRMG - SEDE		4700-Compra direta	31/10/2022	R\$ 64,27
Valor Unitário					R\$ 64,27
Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,27					

Item 24: RODO PLASTICO BORRACHA DUPLA COM CABO - TAMANHO 60CM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		780	R\$ 25,99 (un)	R\$ 20.272,20	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Miranda/MS		106	17/01/2022	R\$ 25,99
Valor Unitário					R\$ 25,99
Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,99					

Item 25: SABÃO EM BARRA NEUTRO - PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200GR CADA.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		2.130	R\$ 14,49 (un)	R\$ 30.863,70	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE Prefeitura Municipal de Nhandeara/SP		7592022	25/03/2022	R\$ 14,49
Valor Unitário					R\$ 14,49
Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,49					

Item 26: SABÃO EM PÓ - CAIXA 400GR

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		4.500	R\$ 7,99 (un)	R\$ 35.955,00	



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Fundo Municipal de Saúde - Estado Prefeitura Municipal de Jóia/RS	27202021	22/12/2021	R\$ 7,99
Valor Unitário				R\$ 7,99
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,99				

Item 27: SACO ALVEJADO PANO P/ LIMPEZA DE CHAO - TAMANHO 60CM X 80CM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2		1.660	R\$ 9,50 (un)	R\$ 15.770,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA		NºPregão:182022 UASG:980060	13/07/2022	R\$ 9,50
Valor Unitário					R\$ 9,50
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,50		

Item 28: SACO PLASTICO ALMOFADA PARA LIXO CAPACIDADE 100L - PACOTE 05 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		1.980	R\$ 5,64 (un)	R\$ 11.167,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações		NºPregão:422022 UASG:925373	07/03/2022	R\$ 5,64
Valor Unitário			R\$ 5,64		
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,64					

Item 29: SACO PLASTICO ALMOFADA PARA LIXO CAPACIDADE 15L - PACOTE 20 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		1.930	R\$ 6,47 (un)	R\$ 12.487,10	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIS		NºPregão:82022 UASG:926686	10/08/2022	R\$ 6,47
Valor Unitário					R\$ 6,47
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,47					

Item 30: SACO PLASTICO ALMOFADA PARA LIXO CAPACIDADE 30L - PACOTE 10 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		1.830	R\$ 4,96 (un)	R\$ 9.076,80	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE		33289	09/12/2021	R\$ 4,96
Valor Unitário					R\$ 4,96
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,96					



Item 31: SACO PLASTICO ALMOFADA PARA LIXO CAPACIDADE 50L - PACOTE 10 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		1.805	R\$ 4,79 (un)	R\$ 8.645,95	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIS		NºPregão:82022 UASG:926686	10/08/2022	R\$ 4,79
Valor Unitário					R\$ 4,79
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,79					

Item 32: SODA CAUSTICA - FRASCO 1KG CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		345	R\$ 16,50 (un)	R\$ 5.692,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações		NºPregão:8642021 UASG:925373	28/04/2022	R\$ 16,50
Valor Unitário					R\$ 16,50
Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,50					

Item 33: TOALHA DE ROSTO CORES VARIADAS - TAMANHO 45CM X 80CM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2		300	R\$ 9,89 (un)	R\$ 2.967,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	DELEG.SECC.POLICIA DE BARRETOS SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA BARRETOS		OC: 1801140000120220C00026	22/09/2022	R\$ 9,89
Valor Unitário					R\$ 9,89
Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,89					

Item 34: VASSOURA DE PALHA DE BACABA COM CABO MADEIRA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		770	R\$ 14,42 (un)	R\$ 11.103,40	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PARIPIRANGA/BA		40922	10/05/2022	R\$ 14,42
Valor Unitário					R\$ 14,42
Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,42					

Item 35: VASSOURA LIMPA TETO C/ DOIS CABOS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2		400	R\$ 28,00 (un)	R\$ 11.200,00	



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:522022 UASG:925373	28/03/2022	R\$ 28,00
Valor Unitário				R\$ 28,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,00				

Item 36: VASSOURA VARRE MUITO V-9 CERDAS SINTETICA C/ CABO ANGULADO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		840	R\$ 19,89 (un)	R\$ 16.707,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Procuradoria Geral de Justiça		NºPregão:40222022 UASG:925849	11/05/2022	R\$ 19,89
Valor Unitário					R\$ 19,89
Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,89					

Item 37: ALGODAO HIDROFILO - CAIXA C/ 50GR

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
1 / 1		280	R\$ 8,44 (un)	R\$ 2.363,20		
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Serra dos Aimores SEC. MUNIC. DE ADMINISTRACAO			142022	07/03/2022	R\$ 8,44
Valor Unitário						R\$ 8,44
Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,44						

Item 38: CAIXA DE ISOPOR CAPACIDADE 100 LITROS C/ TAMPA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2		69	R\$ 143,33 (un)	R\$ 9.889,77	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDINA/MG		NºPregão:1112021 UASG:984767	01/12/2021	R\$ 143,33
Valor Unitário			R\$ 143,33		
Média dos Preços Obtidos: R\$ 143,33					

Item 39: CAIXA DE ISOPOR CAPACIDADE 70 LITROS C/ TAMPA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		43	R\$ 99,00 (un)	R\$ 4.257,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Franciscópolis SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS		612022	28/07/2022	R\$ 99,00
Valor Unitário		R\$ 99,00			
Média dos Preços Obtidos: R\$ 99,00					



Item 40: CAIXA DE ISOPOR CAPACIDADE 120 LITROS C/ TAMPA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		53	R\$ 210,00 (un)	R\$ 11.130,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL LAMBARI DOESTE		00007422	13/09/2022	R\$ 210,00
Valor Unitário					R\$ 210,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 210,00					

Item 41: CAIXA DE ISOPOR CAPACIDADE 160 LITROS C/ TAMPA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		53	R\$ 283,00 (un)	R\$ 14.999,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Promoção Social Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves		NºPregão:142021 UASG:925489	19/01/2022	R\$ 283,00
Valor Unitário					R\$ 283,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 283,00					

Item 42: CAIXA DE ISOPOR CAPACIDADE 24 LITROS C/ TAMPA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		53	R\$ 36,38 (un)	R\$ 1.928,14	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia		NºPregão:612022 UASG:453187	07/06/2022	R\$ 36,38
Valor Unitário					R\$ 36,38
Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,38					

Item 43: CAIXA DE ISOPOR CAPACIDADE 5 LITROS C/ TAMPA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2		93	R\$ 23,11 (un)	R\$ 2.149,23	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia		NºPregão:612022 UASG:453187	07/06/2022	R\$ 23,11
Valor Unitário					R\$ 23,11
Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,11					

Item 44: COLHER REFEIÇÃO DESCARTÁVEL - PACOTE 50 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2		1.190	R\$ 7,42 (un)	R\$ 8.829,80	



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:232022 UASG:160202	07/10/2022	R\$ 7,42
Valor Unitário				R\$ 7,42
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,42				

Item 45: COLHER SOBREMESA DESCARTÁVEL - PACOTE 50 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		665	R\$ 3,41 (un)	R\$ 2.267,65	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	NºPregão:92022 UASG:980060	23/03/2022	R\$ 3,41
	Valor Unitário			R\$ 3,41	
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,41		

Item 46: CONTONETE - CAIXA C/ 75 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
1 / 1		310	R\$ 2,90 (un)	R\$ 899,00		
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Coronel Murta Secretaria de Administração e Finanças		442022	15/07/2022	R\$ 2,90	
Valor Unitário					R\$ 2,90	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,90						

Item 47: COPO DESCARTAVEL TRANSPARENTE 180ML

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		8.150	R\$ 8,25 (un)	R\$ 67.237,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO CAMPUS PRIMAVERA DO LESTE IFECT MT		Dispensa de Licitação Nº 21/2022 UASG: 158970	01/10/2022	R\$ 8,25
Valor Unitário			R\$ 8,25		
Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,25					

Item 48: COPO DESCARTAVEL TRANSPARENTE 50ML - PACOTE COM 100 UND

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		1.290	R\$ 7,51 (un)	R\$ 9.687,90	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço



1	PREF.MUN. DE CLEVELANDIA	NºPregão:392021 UASG:987509	21/12/2021	R\$ 7,51
Valor Unitário				R\$ 7,51
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,51				

Item 49: CREME DENTAL ADULTO - BISNAGA 50GR

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		2.610	R\$ 4,50 (un)	R\$ 11.745,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	PENIT. DR.PAULO LUCIANO DE CAMPOS SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA AVARé	OC: 3801120000120220C00193		27/06/2022	R\$ 4,50
Valor Unitário					R\$ 4,50
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,50					

Item 50: CREME DENTAL INFANTIL - BISNAGA 50GR

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		2.860	R\$ 5,90 (un)	R\$ 16.874,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL ASSISTENCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de Anhumas/SP	8632022		18/03/2022	R\$ 5,90
Valor Unitário					R\$ 5,90
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,90					

Item 51: ESCOVA DENTAL ADULTO - CORES SORTIDAS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2		2.610	R\$ 4,21 (un)	R\$ 10.988,10	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA		NºPregão:92022 UASG:980060	23/03/2022	R\$ 4,21
Valor Unitário					R\$ 4,21
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,21					

Item 52: ESCOVA DENTAL INFANTIL - CORES SORTIDAS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
1 / 2		2.860	R\$ 4,71 (un)	R\$ 13.470,60		
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CANDEIAS DO JAMARI/RO			41872	18/05/2022	R\$ 4,71
Valor Unitário						R\$ 4,71
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,71		



Item 53: FILME PVC TRANSPARENTE - TAMANHO 29CM X 30 METROS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		440	R\$ 11,88 (un)	R\$ 5.227,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de Administração		NºPregão:1962022 UASG:153163	20/09/2022	R\$ 11,88
Valor Unitário					R\$ 11,88
Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,88					

Item 54: FIO DENTAL - TAMANHO 25METROS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		1.080	R\$ 5,04 (un)	R\$ 5.443,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS		NºPregão:312022 UASG:985801	08/04/2022	R\$ 5,04
Valor Unitário					R\$ 5,04
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,04					

Item 55: FRALDA DESCARTAVEL ADULTO/UNISEX - TAMANHO P - PACOTE C/ 9 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		340	R\$ 18,42 (un)	R\$ 6.262,80	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Franciscópolis SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS		612022	28/07/2022	R\$ 18,42
Valor Unitário					R\$ 18,42
Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,42					

Item 56: FRALDA DESCARTAVEL ADULTO/UNISEX - TAMANHO M - PACOTE C/ 8 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		540	R\$ 18,42 (un)	R\$ 9.946,80	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Franciscópolis SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS		612022	28/07/2022	R\$ 18,42
Valor Unitário					R\$ 18,42
Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,42					

Item 57: FRALDA DESCARTAVEL ADULTO/UNISEX - TAMANHO G - PACOTE C/ 7 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		340	R\$ 18,42 (un)	R\$ 6.262,80	



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Franciscópolis SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	612022	28/07/2022	R\$ 18,42
Valor Unitário				R\$ 18,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,42

Item 58: FRALDA DESCARTAVEL IFANTIL - TAMANHO P - PACOTE C/ 9 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	460	R\$ 6,01 (un)	R\$ 2.764,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPO DO BRITO/SE	36457	17/02/2022	R\$ 6,01
Valor Unitário				R\$ 6,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,01

Item 59: FRALDA DESCARTAVEL IFANTIL - TAMANHO M - PACOTE C/ 8 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	460	R\$ 5,41 (un)	R\$ 2.488,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPO DO BRITO/SE	36457	17/02/2022	R\$ 5,41
Valor Unitário				R\$ 5,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,41

Item 60: FRALDA DESCARTAVEL IFANTIL - TAMANHO G - PACOTE C/ 7 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	560	R\$ 5,63 (un)	R\$ 3.152,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Franciscópolis SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	612022	28/07/2022	R\$ 5,63
Valor Unitário				R\$ 5,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,63

Item 61: FRALDA DESCARTAVEL IFANTIL - TAMANHO XG - PACOTE C/ 7 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	460	R\$ 10,90 (un)	R\$ 5.014,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE COCALZINHO DE GOIÁS/GO	41828	18/05/2022	R\$ 10,90
Valor Unitário				R\$ 10,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,90



Item 62: GARFO REFEIÇÃO DESCARTÁVEL - PACOTE 50 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		1.110	R\$ 5,93 (un)	R\$ 6.582,30	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Escola de Comando e Estado Maior do Exército		NºPregão:142022 UASG:160313	04/07/2022	R\$ 5,93
Valor Unitário					R\$ 5,93
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,93					

Item 63: GUARDANAPO DE PAPEL COR BRANCA 24CM X 22CM - PACOTE COM 50 FOLHAS .

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2		1.150	R\$ 2,73 (un)	R\$ 3.139,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Conselho Regional de Corretores de Imoveis da 2ª Regiao - Sao Paulo		NºPregão:382021 UASG:389297	28/01/2022	R\$ 2,73
Valor Unitário					R\$ 2,73
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,73					

Item 64: MARMITEX DE ISOPOR REDONDA C/ TAMPA CAPACIDADE 500ML - PACOTE C/ 100 UNIDDAES

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		760	R\$ 63,90 (un)	R\$ 48.564,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de São Gabriel/RS –		862022	08/02/2022	R\$ 63,90
Valor Unitário					R\$ 63,90
Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,90					

Item 65: MARMITEX DE ISOPOR REDONDA C/ TAMPA CAPACIDADE 750ML - PACOTE C/ 100 UNIDDAES

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		650	R\$ 63,90 (un)	R\$ 41.535,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de São Gabriel/RS –		862022	08/02/2022	R\$ 63,90
Valor Unitário					R\$ 63,90
Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,90					

Item 66: PALITO DE BAMBU ESPETO DE CHURRASCO - TAMANHO 25CM - PACOTE C/ 50 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		490	R\$ 7,40 (un)	R\$ 3.626,00	



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí Secretaria de Administração e Rec. Humanos	302022	11/08/2022	R\$ 7,40
Valor Unitário				R\$ 7,40
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,40				

Item 67: PALITO DE PICOLE EM MADEIRA PONTA QUADRADA - TAMANHO 12CM PACOTE C/ 100 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		250	R\$ 6,38 (un)	R\$ 1.595,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO TOCANTINS		25783	29/11/2021	R\$ 6,38
Valor Unitário					R\$ 6,38
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,38					

Item 68: PALITO DENTE DE BAMBU - CAIXA C/ 100 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2		350	R\$ 2,29 (un)	R\$ 801,50	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	EDUCAÇÃO -GASTOS NÃO COMPUT.NA MDE Prefeitura Municipal de Lagoa dos Três Cantos/RS		1122021	10/12/2021	R\$ 2,29
Valor Unitário		R\$ 2,29			
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,29					

Item 69: PAPEL ALUMINIO - TAMANHO 45CM X 7,5M

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
1 / 3		420	R\$ 9,92 (un)	R\$ 4.166,40		
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MERENDA ESCOLAR EDUCACAO E CULTURA Prefeitura Municipal de Anhumas/SP			4222022	16/03/2022	R\$ 9,92
Valor Unitário						R\$ 9,92
Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,92						

Item 70: POTE DESCARTAVEL REDONDO COM TAMPA TRANSPARENTE 140ML - PACOTE C/ 25 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		300	R\$ 17,50 (un)	R\$ 5.250,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ªBrigada de Infantaria Motorizada		NºPregão:32022 UASG:160111	03/06/2022	R\$ 17,50
Valor Unitário			R\$ 17,50		
Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,50					



Item 71: POTE DESCARTAVEL REDONDO COM TAMPA TRANSPARENTE 200ML - PACOTE C/ 25 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		300	R\$ 17,50 (un)	R\$ 5.250,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ªBrigada de Infantaria Motorizada		NºPregão:32022 UASG:160111	03/06/2022	R\$ 17,50
Valor Unitário					R\$ 17,50
Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,50					

Item 72: POTE DESCARTAVEL REDONDO COM TAMPA TRANSPARENTE 250ML - PACOTE C/ 25 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		300	R\$ 17,50 (un)	R\$ 5.250,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ªBrigada de Infantaria Motorizada		NºPregão:32022 UASG:160111	03/06/2022	R\$ 17,50
Valor Unitário					R\$ 17,50
Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,50					

Item 73: POTE DESCARTAVEL REDONDO COM TAMPA TRANSPARENTE 300ML - PACOTE C/ 25 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		300	R\$ 17,50 (un)	R\$ 5.250,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ªBrigada de Infantaria Motorizada		NºPregão:32022 UASG:160111	03/06/2022	R\$ 17,50
Valor Unitário					R\$ 17,50
Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,50					

Item 74: PRATO DESCARTAVEL PLASTICO COR BRANCA RASO 15CM DIAMETRO - PACOTE C/ 10 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		1.150	R\$ 2,57 (un)	R\$ 2.955,50	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	EEEP PAULO BARBOSA LEITE		202226452	04/10/2022	R\$ 2,57
Valor Unitário					R\$ 2,57
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,57					

Item 75: PRATO DESCARTAVEL PLASTICO COR BRANCA RASO 18CM DIAMETRO - PACOTE C/ 10 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		1.550	R\$ 5,49 (un)	R\$ 8.509,50	



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSARIO OESTE	510770-7-073-2021	13/12/2021	R\$ 5,49
Valor Unitário				R\$ 5,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,49

Item 76: PRATO DESCARTAVEL PLASTICO COR BRANCA RASO 21CM DIAMETRO - PACOTE C/ 10 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	1.150	R\$ 5,49 (un)	R\$ 6.313,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSARIO OESTE	510770-7-073-2021	13/12/2021	R\$ 5,49
Valor Unitário				R\$ 5,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,49

Item 77: PRATO DESCARTAVEL PLASTICO FUNDO COR BRANCA 15CM DIAMETRO - PACOTE C/ 10 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	1.150	R\$ 4,62 (un)	R\$ 5.313,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Terenos/MS	1685	29/03/2022	R\$ 4,62
Valor Unitário				R\$ 4,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,62

Item 78: PRATO DESCARTAVEL PLASTICO FUNDO COR BRANCA 21CM DIAMETRO - PACOTE C/ 10 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	1.550	R\$ 2,85 (un)	R\$ 4.417,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA	1120724-26-10-2021	01/12/2021	R\$ 2,85
Valor Unitário				R\$ 2,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,85

Item 79: SABONETE EM BARRA - 90GR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	560	R\$ 2,50 (un)	R\$ 1.400,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Administração Prefeitura Municipal de Regente Feijó/SP –	41972022	19/05/2022	R\$ 2,50
Valor Unitário				R\$ 2,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,50



Item 80: SABONETE LÍQUIDO HIDRATANTE PARA MÃOS - FRASCO 500ML

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		580	R\$ 16,00 (un)	R\$ 9.280,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Piquerobi		00007322	07/11/2022	R\$ 16,00
Valor Unitário					R\$ 16,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,00					

Item 81: SACO PAPEL P/ PIPOCA - TAMANHO 7CM X 13,5CM - PACOTE COM 100 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		570	R\$ 3,57 (un)	R\$ 2.034,90	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE EXU/PE		45695	26/07/2022	R\$ 3,57
Valor Unitário					R\$ 3,57
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,57					

Item 82: SACO PLASTICO P/ EMBALAGEM CACHORRO QUENTE - TAMANHO 20CM X 11,5CM PACOTE COM 100 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		710	R\$ 4,53 (un)	R\$ 3.216,30	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELANDIA		00006922	10/06/2022	R\$ 4,53
Valor Unitário					R\$ 4,53
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,53					

Item 83: SACO PLASTICO TRANSPARENTE P/ GELADINHO - TAMANHO 5CM X 23CM PACOTE C/ 1000 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2		810	R\$ 5,50 (un)	R\$ 4.455,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	ADMINISTRAÇÃO GERAL DO MUNICÍPIO Prefeitura Municipal de Ramilândia/PR		1182022	01/08/2022	R\$ 5,50
Valor Unitário					R\$ 5,50
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,50					

Item 84: SACO PLASTICO TRANSPARENTE REFORCADO - TAMANHO 50CM X 80CM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		880	R\$ 0,70 (un)	R\$ 616,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL JOSE BONIFACIO		00005122	01/04/2022	R\$ 0,70



Valor Unitário

R\$ 0,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,70

Item 85: SACO PLASTICO TRANSPARENTE TAMANHO 15CM X 30CM - PACOTE 1 KG

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		200	R\$ 24,14 (un)	R\$ 4.828,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	DELEG.SECC.POLICIA DE SJCAMPOS SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA São JOSé DOS CAMPOS	OC: 180280000012022OC00043		21/06/2022	R\$ 24,14
Valor Unitário				R\$ 24,14	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,14

Item 86: SACO PLASTICO TRANSPARENTE TAMANHO 20CM X 30CM - PACOTE 1 KG

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		190	R\$ 28,07 (un)	R\$ 5.333,30	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PATOS DE MINAS/MG		44265	30/06/2022	R\$ 28,07
Valor Unitário					R\$ 28,07
Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,07					

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,07

Item 87: SACO PLASTICO TRANSPARENTE TAMANHO 25CM X 35CM - PACOTE 1 KG

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		180	R\$ 26,88 (un)	R\$ 4.838,40	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PATOS DE MINAS/MG		44265	30/06/2022	R\$ 26,88
Valor Unitário					R\$ 26,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,88

Item 88: SACO PLASTICO TRANSPARENTE TAMANHO 30CM X 40CM - PACOTE 1 KG

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2		190	R\$ 28,25 (un)	R\$ 5.367,50	
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	UNESP-FACUL.DE MEDICINA - CAMPUS BOTUCATU SECR. DESENV. ECONOMICO BOTUCATU	OC: 102313100612022OC00162		03/10/2022	R\$ 28,25
Valor Unitário				R\$ 28,25	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,25					

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,25



Item 89: SACOLA PLASTICA COR BRANCA COM ALCA CAMISETA - TAMANHO 25CM X 35CM - PACOTE C/ 1KG

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		250	R\$ 18,17 (un)	R\$ 4.542,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB		NºPregão:10232022 UASG:982095	14/04/2022	R\$ 18,17
Valor Unitário					R\$ 18,17
Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,17					

Item 90: SACOLA PLASTICA VERDE RECICLADA C/ ALCA CAMISETA - TAMANHO 50CM X 60CM - PACOTE C/ 1KG

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		290	R\$ 18,20 (un)	R\$ 5.278,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Franciscópolis SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS		612022	28/07/2022	R\$ 18,20
Valor Unitário					R\$ 18,20
Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,20					

Item 91: SACOLA PLASTICA VERDE RECICLADA C/ ALCA CAMISETA - TAMANHO 60CM X 70CM - PACOTE C/ 1KG

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		250	R\$ 29,07 (un)	R\$ 7.267,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERAÍ		NºPregão:1182022 UASG:989403	11/10/2022	R\$ 29,07
Valor Unitário					R\$ 29,07
Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,07					

Item 92: TOALHA DE PAPEL FOLHA DUPLA - PACOTE C/ 2 ROLOS - TAMANHO 20CM X 22CM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		3.120	R\$ 7,31 (un)	R\$ 22.807,20	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSP. DAS CLINICAS, BOTUCATU GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO		OC: 092501090592022OC00159	23/06/2022	R\$ 7,31
Valor Unitário					R\$ 7,31
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,31					



Item 93: AVENTAL MATERIAL PVC - TAMANHO 120CM X 70CM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		430	R\$ 8,92 (un)	R\$ 3.835,60	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO VERDE/GO		44001	29/06/2022	R\$ 8,92
Valor Unitário					R\$ 8,92
Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,92					

Item 94: BACIA DE PLASTICO CANELADA - CORES SORTIDAS - CAPACIDADE 11 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		65	R\$ 15,00 (un)	R\$ 975,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Ibaté		40010821	24/01/2022	R\$ 15,00
Valor Unitário					R\$ 15,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,00					

Item 95: BACIA DE PLASTICO CANELADA - CORES SORTIDAS - CAPACIDADE 20 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		65	R\$ 24,96 (un)	R\$ 1.622,40	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚB. DO MUNICÍPIO DE S. GABRIEL DO OESTE - FUNSAUDE		00000622	16/03/2022	R\$ 24,96
Valor Unitário					R\$ 24,96
Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,96					

Item 96: BACIA DE PLASTICO CANELADA - CORES SORTIDAS - CAPACIDADE 30 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		85	R\$ 30,00 (un)	R\$ 2.550,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Castanheira/MT		182022	19/04/2022	R\$ 30,00
Valor Unitário					R\$ 30,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,00					

Item 97: BACIA DE PLASTICO CANELADA - CORES SORTIDAS - CAPACIDADE 40 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		75	R\$ 39,00 (un)	R\$ 2.925,00	



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Castanheira/MT	182022	19/04/2022	R\$ 39,00
Valor Unitário				R\$ 39,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,00				

Item 98: BACIA DE PLASTICO CANELADA - CORES SORTIDAS - CAPACIDADE 5 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		85	R\$ 18,00 (un)	R\$ 1.530,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	ADMINISTRAÇÃO GERAL DO MUNICÍPIO Prefeitura Municipal de Ramilândia/PR		1182022	01/08/2022	R\$ 18,00
Valor Unitário					R\$ 18,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,00					

Item 99: BALDE DE PLASTICO REFORCADO PRETO - CAPACIDADE 12 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		470	R\$ 22,50 (un)	R\$ 10.575,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS		NºPregão:582022 UASG:452286	31/05/2022	R\$ 22,50
Valor Unitário					R\$ 22,50
Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,50					

Item 100: BATERIA DE LÍTIO 3V CR2032 - CARTELA C/ 5 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		400	R\$ 6,25 (un)	R\$ 2.500,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	ADMINISTRAÇÃO Prefeitura Municipal de Platina/SP		11572022	23/06/2022	R\$ 6,25
Valor Unitário					R\$ 6,25
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,25					

Item 101: BOTIJAO TERMICO COM TRIPE C/ TORNEIRA - CAPACIDADE 12 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		46	R\$ 184,00 (un)	R\$ 8.464,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 25ºBatalhão de Caçadores		NºPregão:92022 UASG:160204	10/05/2022	R\$ 184,00
Valor Unitário			R\$ 184,00		
Média dos Preços Obtidos: R\$ 184,00					



Item 102: BOTIJAO TERMICO COM TRIPE C/ TORNEIRA - CAPACIDADE 5 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2		46	R\$ 167,84 (un)	R\$ 7.720,64	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURISTICA DE OURO PRETO DO OESTE/RO		43384	22/06/2022	R\$ 167,84
Valor Unitário					R\$ 167,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 167,84

Item 103: CACAROLA ALUMINIO BATIDO FUNDIDO C/ TAMPA - CAPACIDADE 05 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		41	R\$ 129,67 (un)	R\$ 5.316,47	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PRATINHA/MG		33269	14/12/2021	R\$ 129,67
Valor Unitário					R\$ 129,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 129,67

Item 104: CACAROLA ALUMINIO BATIDO FUNDIDO C/ TAMPA - CAPACIDADE 10 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		41	R\$ 203,00 (un)	R\$ 8.323,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PRATINHA/MG		33269	14/12/2021	R\$ 203,00
Valor Unitário					R\$ 203,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 203,00

Item 105: CACAROLA ALUMINIO BATIDO FUNDIDO C/ TAMPA - CAPACIDADE 20 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		41	R\$ 280,00 (un)	R\$ 11.480,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Corguinho/MS		68	24/03/2022	R\$ 280,00
Valor Unitário					R\$ 280,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 280,00

Item 106: CACAROLA ALUMINIO BATIDO FUNDIDO C/ TAMPA - CAPACIDADE 40 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		41	R\$ 410,48 (un)	R\$ 16.829,68	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço



1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial Colégio Militar de Manaus	NºPregão:32022 UASG:160013	27/07/2022	R\$ 410,48
Valor Unitário				R\$ 410,48
Média dos Preços Obtidos: R\$ 410,48				

Item 107: CACAROLA ALUMINIO BATIDO FUNDIDO C/ TAMPA - CAPACIDADE 60 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3	41	R\$ 674,45 (un)	R\$ 27.652,45	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial Colégio Militar de Manaus	NºPregão:32022 UASG:160013	27/07/2022	R\$ 674,45
Valor Unitário				R\$ 674,45
Média dos Preços Obtidos: R\$ 674,45				

Item 108: CANECA DE PLASTICO - CAPACIDADE 300ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3	800	R\$ 2,52 (un)	R\$ 2.016,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PARIPIRANGA/BA	42505	01/06/2022	R\$ 2,52
Valor Unitário				R\$ 2,52
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,52				

Item 109: CESTO BALDE PLASTICO REFORCADO PARA LIXO C/ TAMPA - CAPACIDADE 100 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1	190	R\$ 92,49 (un)	R\$ 17.573,10	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA HORTALICAS/BRASILIA/DF	Dispensa de Licitação Nº 16/2021 UASG: 135040	01/12/2021	R\$ 92,49
Valor Unitário				R\$ 92,49
Média dos Preços Obtidos: R\$ 92,49				

Item 110: CESTO BALDE PLASTICO REFORCADO PARA LIXO C/ TAMPA - CAPACIDADE 60 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2	140	R\$ 49,50 (un)	R\$ 6.930,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 12º Regimento de Cavalaria Mecanizado	NºPregão:22022 UASG:160383	28/07/2022	R\$ 49,50



Valor Unitário

R\$ 49,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,50

Item 111: COADOR DE PANO PARA CAFÉ - TAMANHO 14 CM DIAMETRO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		300	R\$ 5,13 (un)	R\$ 1.539,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	ADMINISTRAÇÃO CIOP Consórcio Intermunicipal do Oeste Paulista -		3732022	01/08/2022	R\$ 5,13
Valor Unitário					R\$ 5,13
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,13					

Item 112: COADOR DE PANO PARA CAFE - TAMANHO 18 CM DIAMETRO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		310	R\$ 8,03 (un)	R\$ 2.489,30	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUATUBA		NºPregão:762021 UASG:982691	02/12/2021	R\$ 8,03
Valor Unitário					R\$ 8,03
Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,03					

Item 113: COADOR DE PANO PARA CAFÉ - TAMANHO 22CM DIAMETRO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		260	R\$ 9,85 (un)	R\$ 2.561,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF MUNIC DE NOVA NAZARE		00006822	05/09/2022	R\$ 9,85
Valor Unitário					R\$ 9,85
Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,85					

Item 114: COLHER DE MESA LAMINAS EM ACO INOX

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		440	R\$ 4,74 (un)	R\$ 2.085,60	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	DEPTO DE SUPORTE ADM. DO COMANDO GERAL-DSA/C SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SAO PAULO		OC: 1801520000120220C00323	06/09/2022	R\$ 4,74
Valor Unitário					R\$ 4,74
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,74					



Item 115: COLHER DE PAU - TAMANHO 42CM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		64	R\$ 13,71 (un)	R\$ 877,44	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN. DE CLEVELANDIA		NºPregão:392021 UASG:987509	21/12/2021	R\$ 13,71
Valor Unitário					R\$ 13,71
Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,71					

Item 116: COLHER PLASTICO - TAMANHO 11CM COMPRIMENTO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2		700	R\$ 2,06 (un)	R\$ 1.442,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC - AR/MT		41661	24/05/2022	R\$ 2,06
Valor Unitário					R\$ 2,06
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,06					

Item 117: CONCHA ALUMINIO FUNDIDO POLIDA - TAMANHO 30CM COMPRIMENTO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		68	R\$ 21,66 (un)	R\$ 1.472,88	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Franciscópolis SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS		612022	28/07/2022	R\$ 21,66
Valor Unitário					R\$ 21,66
Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,66					

Item 118: CONCHA ALUMINIO INDUSTRIAL - TAMANHO 59 CM COMPRIMENTO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		46	R\$ 44,00 (un)	R\$ 2.024,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Ibaté		40010821	24/01/2022	R\$ 44,00
Valor Unitário					R\$ 44,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,00					

Item 119: COPO DE VIDRO TRANSPARENTE - CAPACIDADE 300ML

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		360	R\$ 7,26 (un)	R\$ 2.613,60	



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 25º Batalhão de Caçadores	NºPregão:92022 UASG:160204	10/05/2022	R\$ 7,26
Valor Unitário				R\$ 7,26
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,26				

Item 120: CORDA P/ VARAL EM NYLON E POLIESTER - PACOTE C/ 20 METROS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		155	R\$ 3,90 (un)	R\$ 604,50	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GARÇA		00019221	23/12/2021	R\$ 3,90
Valor Unitário					R\$ 3,90
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,90					

Item 121: ESCORREDOR DE MACARRÃO MATERIAL ACO INOXIDAVEL - CAPACIDADE 50 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		54	R\$ 210,45 (un)	R\$ 11.364,30	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS		NºPregão:62022 UASG:452286	21/02/2022	R\$ 210,45
Valor Unitário			R\$ 210,45		
Média dos Preços Obtidos: R\$ 210,45					

Item 122: ESPUMADEIRA ALUMINIO - TAMANHO 50CM X 14CM CABO EM FORMA DE GANCHO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2		46	R\$ 27,00 (un)	R\$ 1.242,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Piauí		NºPregão:362022 UASG:158146	18/08/2022	R\$ 27,00
Valor Unitário			R\$ 27,00		
Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,00					

Item 123: ESPUMADEIRA ALUMINIO FUNDIDO POLIDA - TAMANHO 30CM COMPRIMENTO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2		41	R\$ 26,50 (un)	R\$ 1.086,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Santa Cruz		NºPregão:182021 UASG:120669	27/05/2022	R\$ 26,50
Valor Unitário			R\$ 26,50		
Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,50					



Item 124: FACA DE COZINHA PEIXEIRA EM ACO CARBONO ESCURA COM CABO DE MADEIRA "6"

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2		77	R\$ 19,20 (un)	R\$ 1.478,40	
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	PENITENCIARIA DE ITATINGA SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ITATINGA	OC: 380269000012022OC00172		04/10/2022	R\$ 19,20
Valor Unitário				R\$ 19,20	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,20					

Item 125: FACA DE COZINHA PEIXEIRA EM ACO CARBONO ESCURA COM CABO DE MADEIRA "9"

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2		77	R\$ 19,75 (un)	R\$ 1.520,75	
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	PENIT. NESTOR CANOA DE MIRANDOPOLIS SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA MIRANDOPOLIS SP	OC: 380137000012022OC00127		06/07/2022	R\$ 19,75
Valor Unitário					R\$ 19,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,75

Item 126: ESPUMADEIRA ALUMINIO INDUSTRIAL - TAMANHO 59 CM COMPRIMENTO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2		43	R\$ 42,83 (un)	R\$ 1.841,69	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA		NºPregão:352022 UASG:980874	24/08/2022	R\$ 42,83
Valor Unitário					R\$ 42,83
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,83		

Item 127: FACA DE MESA LAMINA EM ACO INOX

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2		360	R\$ 3,98 (un)	R\$ 1.432,80	
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	PMSP SEC. M. DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIA ENTIDADES CONVENIADAS SÃO PAULO - SP	OC: 801018801002022OC00011		13/06/2022	R\$ 3,98
Valor Unitário				R\$ 3,98	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,98



Item 128: FORMA ALUMINIO DIAMETRO 24 CM - FORMA DE PUDIM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		34	R\$ 23,72 (un)	R\$ 806,48	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção		NºPregão:132022 UASG:160171	06/06/2022	R\$ 23,72
Valor Unitário					R\$ 23,72
Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,72					

Item 129: FORMA ALUMINIO DIAMETRO 28 CM - FORMA DE PUDIM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		34	R\$ 39,89 (un)	R\$ 1.356,26	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL ASSISTENCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de Anhumas/SP		26242022	23/06/2022	R\$ 39,89
Valor Unitário					R\$ 39,89
Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,89					

Item 130: FORMA RETANGULAR ALUMINIO - TAMANHO 32CM X 42CM X 5CM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		32	R\$ 57,13 (un)	R\$ 1.828,16	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Tecnológica Federal do Paraná UTFPR - Campus Medianeira		NºPregão:202022 UASG:153029	17/08/2022	R\$ 57,13
Valor Unitário					R\$ 57,13
Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,13					

Item 131: FORMA RETANGULAR ALUMINIO - TAMANHO 40CM X 50CM X 6CM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2		37	R\$ 63,70 (un)	R\$ 2.356,90	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS		NºPregão:722022 UASG:989913	15/09/2022	R\$ 63,70
Valor Unitário					R\$ 63,70
Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,70					



Item 132: FORMA RETANGULAR ALUMINIO - TAMANHO 40CM X 60CM X 8CM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		37	R\$ 75,10 (un)	R\$ 2.778,70	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São José do Xingu/MT		112022	23/05/2022	R\$ 75,10
Valor Unitário					R\$ 75,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,10

Item 133: FOSFORO CORPO MADEIRA CURTO CABECA VERMELHA - PACOTE C/ 10 CAIXINHAS COM 40 PALITOS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		280	R\$ 5,06 (un)	R\$ 1.416,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ªBrigada de Infantaria de Selva Comando de Fronteira do Acre/4ºBIS		NºPregão:122022 UASG:160002	16/09/2022	R\$ 5,06
Valor Unitário					R\$ 5,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,06

Item 134: FRIGIDEIRA ANTIADERENTE - TAMANHO 25 CM DIAMETRO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		36	R\$ 124,23 (un)	R\$ 4.472,28	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN. DE CLEVELANDIA		NºPregão:392021 UASG:987509	21/12/2021	R\$ 124,23
Valor Unitário					R\$ 124,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 124,23

Item 135: FUNIL DE PLASTICO - 10CM DIAMETRO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		41	R\$ 5,90 (un)	R\$ 241,90	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de Administração		NºPregão:2792021 UASG:153163	06/01/2022	R\$ 5,90
Valor Unitário					R\$ 5,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,90

Item 136: GARFO DE MESA LAMINAS EM ACO INOX

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		490	R\$ 3,49 (un)	R\$ 1.710,10	



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-7 SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA GUARULHOS	OC: 180178000012022OC00558	21/07/2022	R\$ 3,49
Valor Unitário				R\$ 3,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,49

Item 137: GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ - MATERIAL EXTERMO INOX - BOMBA PRESSAO - CAPACIDADE 1,8 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	89	R\$ 178,30 (un)	R\$ 15.868,70

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE RONDONOPOLIS	1121342-01-02-2022	01/02/2022	R\$ 178,30
Valor Unitário				R\$ 178,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 178,30

Item 138: GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ - DESIGN SLIM E TEXTURA CANELADA - CAPACIDADE 1LITRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	114	R\$ 64,80 (un)	R\$ 7.387,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE RONDONOPOLIS	1121342-01-02-2022	01/02/2022	R\$ 64,80
Valor Unitário				R\$ 64,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,80

Item 139: GARRAFAO TERMICO C/ ALCA ERGONOMICA - CAPACIDADE 5 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	90	R\$ 39,90 (un)	R\$ 3.591,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Manhuaçu/MG	312022	20/01/2022	R\$ 39,90
Valor Unitário				R\$ 39,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,90

Item 140: GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ - MATERIAL EXTERMO INOX - BOMBA PRESSAO - CAPACIDADE 1LITRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	79	R\$ 139,00 (un)	R\$ 10.981,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço



1	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA CAPRINOS E OVINOS/SOBRAL/CE	Dispensa de Licitação Nº 47/2021 UASG: 135010	01/12/2021	R\$ 139,00
Valor Unitário				R\$ 139,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 139,00				

Item 141: ISQUEIRO PORTATIL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3	320	R\$ 6,24 (un)	R\$ 1.996,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ªBrigada de Infantaria Motorizada 1ªCompanhia de Infantaria	NºPregão:22022 UASG:160030	20/06/2022	R\$ 6,24
Valor Unitário				R\$ 6,24
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,24				

Item 142: JARRA DE VIDRO - CAPACIDADE 1,5LITRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3	66	R\$ 29,41 (un)	R\$ 1.941,06	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DE BOMBEIROS DO INTERIOR - 1 (CBI-1) SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA CAMPINAS/SP	OC: 180390000012022OC00063	12/05/2022	R\$ 29,41
Valor Unitário				R\$ 29,41
Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,41				

Item 143: KIT REGULADOR DE GAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2	90	R\$ 68,50 (un)	R\$ 6.165,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNESP-FACUL.DE MEDICINA - CAMPUS BOTUCATU SECR. DESENV. ECONOMICO BOTUCATU	OC: 102313100612022OC00161	29/09/2022	R\$ 68,50
Valor Unitário				R\$ 68,50
Média dos Preços Obtidos: R\$ 68,50				

Item 144: LEITEIRA DE ALUMINIO - CAPACIDADE 2 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3	36	R\$ 34,34 (un)	R\$ 1.236,24	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO	0001/2022	11/02/2022	R\$ 34,34



Valor Unitário

R\$ 34,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,34

Item 145: LEITEIRA DE ALUMINIO - CAPACIDADE 4 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		36	R\$ 32,33 (un)	R\$ 1.163,88	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE MERCÊS/MG		44879	12/07/2022	R\$ 32,33
Valor Unitário					R\$ 32,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,33

Item 146: LIXEIRA PLASTICO TELADA CORES VARIADAS - CAPACIDADE DE 10LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		325	R\$ 10,83 (un)	R\$ 3.519,75	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF MUNIC DE NOVA NAZARE		00006822	05/09/2022	R\$ 10,83
Valor Unitário					R\$ 10,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,83

Item 147: PA PARA LIXO COM CABO MADEIRA 90CM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2		175	R\$ 10,39 (un)	R\$ 1.818,25	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Rancho Alegre		PMDRA-192022-Pregão	19/04/2022	R\$ 10,39
Valor Unitário					R\$ 10,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,39

Item 148: PANELA DE PRESSAO ALUMINIO POLIDA - CAPACIDADE 10 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		52	R\$ 195,00 (un)	R\$ 10.140,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	DIR.ENS.-REG.SUZANO SECRETARIA DA EDUCACAO SUZANO		OC: 0802870000120220C00069	27/07/2022	R\$ 195,00
Valor Unitário					R\$ 195,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 195,00



Item 149: PANELO DE PRESSAO ALUMINIO POLIDA - CAPACIDADE 4,5 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		54	R\$ 75,15 (un)	R\$ 4.058,10	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PRATINHA/MG		33269	14/12/2021	R\$ 75,15
Valor Unitário					R\$ 75,15
Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,15					

Item 150: PANELO DE PRESSAO ALUMINIO POLIDA - CAPACIDADE 7 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		42	R\$ 160,87 (un)	R\$ 6.756,54	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS		NºPregão:62022 UASG:452286	21/02/2022	R\$ 160,87
Valor Unitário					R\$ 160,87
Média dos Preços Obtidos: R\$ 160,87					

Item 151: PANELO DE PRESSAO INDUSTRIAL ALUMINIO POLIDO C/ TRAVAS DE SEGURANCA - CAPACIDADE 15 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		40	R\$ 538,00 (un)	R\$ 21.520,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Nioaque/MS		1165	21/02/2022	R\$ 538,00
Valor Unitário					R\$ 538,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 538,00					

Item 152: PANELO DE PRESSAO INDUSTRIAL ALUMINIO POLIDO C/ TRAVAS DE SEGURANCA - CAPACIDADE 20 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		26	R\$ 455,00 (un)	R\$ 11.830,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA		510285-5-018-2022	20/04/2022	R\$ 455,00
Valor Unitário					R\$ 455,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 455,00					

Item 153: PEDRA PARA AFIAF FACA DUPLA FACE - TAMANHO 150 X 50 X 25MM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		79	R\$ 7,23 (un)	R\$ 571,17	



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PENIT. NESTOR CANOA DE MIRANDOPOLIS SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA MIRANDOPOLIS/SP	OC: 380137000012022OC00006	22/02/2022	R\$ 7,23
Valor Unitário				R\$ 7,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,23

Item 154: PENEIRA COZINHA PLASTICO C/ CABO - TAMANHO 16 CM DIAMETRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	46	R\$ 11,95 (un)	R\$ 549,70

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO CAMPUS PRIMAVERA DO LESTE IFECT MT	Dispensa de Licitação N° 23/2022 UASG: 158970	01/10/2022	R\$ 11,95
Valor Unitário				R\$ 11,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,95

Item 155: PENEIRA COZINHA PLASTICO C/ CABO - TAMANHO 20 CM DIAMETRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	46	R\$ 8,53 (un)	R\$ 392,38

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL	NºPregão:182022 UASG:160342	24/10/2022	R\$ 8,53
Valor Unitário				R\$ 8,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,53

Item 156: PILHA ALCALINA AA2 PEQUENA - CARTELA C/ 2 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	550	R\$ 5,19 (un)	R\$ 2.854,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ZACARIAS	00007622	20/07/2022	R\$ 5,19
Valor Unitário				R\$ 5,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,19

Item 157: PILHA ALCALINA AAA2 PALITO - CARTELA C/ 2 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	650	R\$ 11,30 (un)	R\$ 7.345,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço



1	Câmara Municipal de Nova Alvorada do Sul/MS	222	25/02/2022	R\$ 11,30
Valor Unitário				R\$ 11,30
Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,30				

Item 158: PILHA ALCALINA C2 MEDIA - CARTELA C/ 2 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		370	R\$ 15,90 (un)	R\$ 5.883,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO INSTITUTO PUERIC. PED MAT. GESTEIRA DA UFRJ		Dispensa de Licitação Nº 501/2022 UASG: 153150	01/04/2022	R\$ 15,90
Valor Unitário					R\$ 15,90
Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,90					

Item 159: POTE DE VIDRO COM TAMPA - CAPACIDADE 1,2 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		74	R\$ 8,00 (un)	R\$ 592,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA		NºPregão:92022 UASG:980060	23/03/2022	R\$ 8,00
Valor Unitário					R\$ 8,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,00					

Item 160: POTE DE VIDRO COM TAMPA - CAPACIDADE 1,7 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		74	R\$ 10,45 (un)	R\$ 773,30	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações		NºPregão:6722021 UASG:925373	07/04/2022	R\$ 10,45
Valor Unitário					R\$ 10,45
Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,45					

Item 161: POTE DE VIDRO COM TAMPA - CAPACIDADE 2,2 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2		74	R\$ 21,22 (un)	R\$ 1.570,28	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JECEABA		NºPregão:542022 UASG:984707	03/08/2022	R\$ 21,22
Valor Unitário					R\$ 21,22



Item 162: PRATO FUNDO DE VIDRO TRANSPARENTE - COR INCOLOR - TAMANHO 20CM DIAMETRO

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,22

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		360	R\$ 9,00 (un)	R\$ 3.240,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	COMANDO POLIC.INT.-6 SANTOS SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SANTOS	OC: 1801540000120220C01556		19/10/2022	R\$ 9,00
Valor Unitário					R\$ 9,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,00

Item 163: PRATO FUNDO PLASTICO - TAMANHO 21CM DIAMETRO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		700	R\$ 4,20 (un)	R\$ 2.940,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE RODELAS/BA	41451		11/05/2022	R\$ 4,20
Valor Unitário					R\$ 4,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,20

Item 164: PREDENDEROR DE ROUPA DE MADEIRA - PACOTE COM 12 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		380	R\$ 3,40 (un)	R\$ 1.292,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VASSOURAS	NºPregão:242022 UASG:926938		02/09/2022	R\$ 3,40
Valor Unitário			R\$ 3,40		

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,40

Item 165: RALO INOX 4 FACES

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		46	R\$ 15,76 (un)	R\$ 724,96	
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	PENIT. DR.GERALDO A.VIEIRA-S.VICENTE SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA São VICENTE	OC: 3801180000120220C00107		11/07/2022	R\$ 15,76
Valor Unitário				R\$ 15,76	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,76

Item 166: RASTELO VASSOURA EM ARAME DE ACO C/ CABO DE MADEIRA - 18 DENTES

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2		250	R\$ 37,50 (un)	R\$ 9.375,00	



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ª Brigada de Infantaria Blindada 5ª Esquadrão de Cavalaria Mecanizado	NºPregão:72022 UASG:160216	08/02/2022	R\$ 37,50
Valor Unitário				R\$ 37,50
Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,50				

Item 167: RASTELO VASSOURA EM PLASTICO REFORCADO C/ CABO DE MADEIRA - 18 DENTES

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		240	R\$ 29,30 (un)	R\$ 7.032,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações		NºPregão:5332021 UASG:925373	10/02/2022	R\$ 29,30
	Valor Unitário		R\$ 29,30		
	Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,30				

Item 168: TABUA DE CORTE CARNE LEGUMES DE PLASTICO COZINHA LISA - TAMANHO 25CM X 40CM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
1 / 3		85	R\$ 31,55 (un)	R\$ 2.681,75		
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PARIPIRANGA/BA			42505	01/06/2022	R\$ 31,55
Valor Unitário						R\$ 31,55
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,55		

Item 169: TABUA DE CORTE CARNE LEGUMES DE MADEIRA COZINHA LISA - TAMANHO 30CM X 50CM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
1 / 1		105	R\$ 44,00 (un)	R\$ 4.620,00		
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ADMINISTRAÇÃO GERAL DO MUNICÍPIO Prefeitura Municipal de Ramilândia/PR			1182022	01/08/2022	R\$ 44,00
Valor Unitário			R\$ 44,00			
Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,00						

Item 170: XICARA PARA CHA - CAPACIDADE DE 240ML

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		360	R\$ 11,50 (un)	R\$ 4.140,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de União do Sul/MT			232022	13/05/2022
Valor Unitário					R\$ 11,50
Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,50					



Item 171: PILAO COM SOCADOR PARA TEMPEROS - MATERIAL DE ALUMINIO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		46	R\$ 12,77 (un)	R\$ 587,42	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações		NºPregão:6722021 UASG:925373	07/04/2022	R\$ 12,77
Valor Unitário					R\$ 12,77
Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,77					

Item 172: CERA LIQUIDA - INCOLOR - FRASCO 750ML

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		340	R\$ 8,66 (un)	R\$ 2.944,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção		NºPregão:32022 UASG:160171	23/02/2022	R\$ 8,66
Valor Unitário					R\$ 8,66
Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,66					

Item 173: CERA LIQUIDA - COR VERMELHA - FRASCO 750ML

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2		340	R\$ 8,25 (un)	R\$ 2.805,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção		NºPregão:32022 UASG:160171	23/02/2022	R\$ 8,25
Valor Unitário					R\$ 8,25
Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,25					

Item 174: CERA LIQUIDA - COR AMARELA - FRASCO 750ML

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		240	R\$ 7,35 (un)	R\$ 1.764,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAIS - CLEMENTE FERREIRA, LINS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO LINS-SP		OC: 0901470000120220C00002	25/02/2022	R\$ 7,35
Valor Unitário					R\$ 7,35
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,35					



Item 175: ALCOOL ETILICO EM GEL PARA LIMPEZA 70 INPM - FRASCO 500ML

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		1.060	R\$ 12,00 (un)	R\$ 12.720,00	

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	DIR.ENS.-REG.SAO JOSE DO RIO PRETO SECRETARIA DA EDUCACAO São JOSÉ DO RIO PRETO	OC: 080338000012022OC00002	14/02/2022	R\$ 12,00
Valor Unitário				R\$ 12,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,00

Item 176: TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA COR BRANCO - TAMANHO 21,5CM X 22,2 CM, PACOTE COM 1000 FOLHAS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		560	R\$ 17,99 (un)	R\$ 10.074,40	
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Angélica/MS	66		25/02/2022	R\$ 17,99
Valor Unitário					R\$ 17,99
Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,99					

Item 177: TOUCA TNT DESCARTAVEL SANFONADA COR BRANCA - PACOTE C/ 100 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2		670	R\$ 22,40 (un)	R\$ 15.008,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURISTICA DE OURO PRETO DO OESTE/RO	43384		22/06/2022	R\$ 22,40
Valor Unitário					R\$ 22,40
Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,40					

Item 178: SACOLA PLASTICA VERDE RECICLADA C/ ALCA CAMISETA - TAMANHO 40CM X 50CM - PACOTE C/ 1KG

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		200	R\$ 15,90 (un)	R\$ 3.180,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIÓ	NºPregão:512022 UASG:988349		28/03/2022	R\$ 15,90
Valor Unitário					R\$ 15,90
Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,90					

Valor Global: R\$ 1.381.934,40



Detalhamento dos Itens

Item 1: AGUA SANITARIA - FRASCO 1L		
Preço Estimado: R\$ 2,99 (un)		Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,99
Quantidade	Descrição	Observação
6.650 Frascos	AGUA SANITARIA - FRASCO 1L - Detalhamento: ÁGUA SANITÁRIA - FRASCO 1LITRO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, APLICAÇÃO: LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TEOR CLORO ATIVO: VARIA DE 2 A 2,50%, COR: INCOLOR, FORNECIDO EM FRASCO PLASTICO REFORÇADO DE 1 LITRO, COM VALIDADE MIN INA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	Observação Item 1

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 2,99

Órgão:	CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Câmara Municipal de São Gabriel/RS	Data:	08/06/2022 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE, PARA REPOR OS ESTOQUES DA CÂMARA DE VEREADIORES DE SÃO GABRIEL. JUSTIFICATIVA: A AQUISIÇÃO SE FAZ NECESSARIA PARA REPOR OS ESTOQUES DESTE PODER.	Modalidade:	Dispensa por Limite
Descrição:	AGUA SANITARIA 1 LITRO - AGUA SANITARIA 1 LITRO	SRP:	NÃO
		Identificação:	432022
		Lote/Item:	1/3
		Ata:	N/A
		Fonte:	cmsaogabrielrs-portais.govcloud.co m.br/pronimtb/index.asp?acao=1&it em=2
		Quantidade:	150
		Unidade:	LT
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.097.798/0001-80	ROSA & GOULART LTDA	R\$ 2,99
20.628.738/0001-05	LEANDRO ANTONIO MANTELLI & CIA LTDA	R\$ 2,99
43.085.473/0001-41	MINIMERCADO DIAS OLIVEIRA LTDA	R\$ 2,99
* VENCEDOR *		

Item 2: ÁLCOOL ETÍLICO 70º INPM - FRASCO 1LITRO		
Preço Estimado: R\$ 10,98 (un)		Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,98
Quantidade	Descrição	Observação
2.230 Frascos	ÁLCOOL ETÍLICO 70º INPM - FRASCO 1LITRO - Detalhamento: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO COM PUREZA MÍNIMA DE 70% IN PM OU 96 GL, FORNECIDO EM FRASCO PLÁSTICOS REFORÇADOS DE 1 LITRO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTA R DA DATA DE ENTREGA.	Observação Item 2

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 10,98

Órgão:	PENIT. DE PARAGUACU PAULISTA SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA PARAGUAÇU PAULISTA	Data:	22/02/2022 11:16
Objeto:	MATERIAL DE CONSUMO: COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, UTENSILIOS PARA HIGIENE E PROTECAO PESSOAL, UTENSILIOS DE LIMPEZA, SUPRIMENTOS E SUBSTANCIAS QUIMICAS PARA PURIFICACAO E DESTILACAO DE AGUA, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL	Modalidade:	Convite Eletrônico
Descrição:	ALCOOL ETILICO PARA LIMPEZA, 70 GL, FRASCO DE 1L - ALCOOL ETILICO PARA LIMPEZA, COM TEOR ALCOOLICO 70 GL - LIQUIDO, EMBALADO EM FRASCO PLASTICO, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO, NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS DETERMINADOS PELA ANVISA	SRP:	NÃO
		Identificação:	OC: 3802030000120220C00004
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.bec.sp.gov.br
		Quantidade:	10
		Unidade:	FRASCO 1,00 LITRO
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
74.545.732/0001-01 * VENCEDOR *	MUCCIO & MUCCIO LTDA	R\$ 6,80
17.756.574/0001-97	MANZATOS FARMA EIRELI	R\$ 11,13
17.068.428/0001-79	JOAO ALVARO BRANDAO MANSANO	R\$ 15,00

Item 3: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8 INPM - FRASCO 1 LITRO

Preço Estimado: R\$ 13,49 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,49

Quantidade	Descrição	Observação
1.170 Frascos	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8 INPM - FRASCO 1 LITRO - Detalhamento: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO COM PUREZA MÍNIMA DE 92,8 INPM OU 96 GL, FORNECIDO EM FRASCO PLASTICO REFORÇADO DE 1 LITRO, COM VALIDADE MININA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	Observação Item 3

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 13,49

Órgão: ENSINO INFANTIL
Prefeitura Municipal de Eugênio de Castro/RS

Data: 01/02/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

Objeto: AQUISIÇÃO REF. A RODO DE ESPUMA, SAPOLIO CREMOSO 300 ML, CERA PASTA VERMELHA 180 G, SACO PLÁSTICO P/ LIXO 30 LTS, SACO PLÁSTICO P/ LIXO 100 LTS, TOALHA DE ROSTO, DETERGENTE USO GERAL 500 ML, TOALHA DE BANHO, ÁGUA SANITÁRIA Q'BOA 5 LT, ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8% INPM C/ 01 LITRO, CERA PASTA AMARELA 180 G, ESPONJA MULTIUSO C/ 4 UN, SABÃO EM PÓ 5 KG, PARA A ESCOLA DE ENSINO INFANTIL BEIJA-FLOR, DA SEC. DE EDUCAÇÃO E CULTURA

SRP: NÃO

Identificação: 1712022

Lote/Item: 1/10

Ata: N/A

Fonte: eugeniodecastro.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2

Descrição: ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8% INPM C/ 01 LITRO - ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8% INPM C/ 01 LITRO

Quantidade: 12

Unidade: UNI

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.070.210/0001-06 * VENCEDOR *	ELENIR G. WILDNER & CIA LTDA	R\$ 13,49

Item 4: AMACIANTE P/ ROUPA - FRASCO COM 2 LITROS

Preço Estimado: R\$ 13,09 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,09

Quantidade	Descrição	Observação
1.060 Frascos	AMACIANTE P/ ROUPA - FRASCO COM 2 LITROS - Detalhamento: AMACIANTE DE ROUPA EMBALAGEM 2L, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO CATIÔNICO, ESPESANTE SEQUESTRANTE, AGENTE CONTROLADOR DE PH, CONSERVANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA, COMPONENTE ATIVO CLORETO DE CETIL TRIMETIL AMÔNICO, ACONDICIONADO EMBALAGEM DE FRASCO DE PLASTICO APROPRIADO.	Observação Item 4

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 13,09

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA

Data: 24/10/2022 09:00

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o registro de preço para futura contratação de empresa especializada para fornecimento de material de limpeza e de higiene para o período de 12 meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1852022 / UASG:984165

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Descrição: Amaciante De Roupas - Amaciante De Roupas Aspecto Físico: Líquido Viscoso ,
Aplicação: Amaciante Artigos Têxteis , Características Adicionais: Líquido
Concentrado, Solúvel Em Água, Base Neutra, , Composição: Tensoativo Não
Iônico, Coadjuvante, Alcalinizante,
CatMat: 265537 - AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO VISCOSO,
COMPOSIÇÃO:TENSOATIVO NÃO IÔNICO, COADJUVANTE, ALCALINIZANTE,,
APLICAÇÃO:AMACIANTE ARTIGOS TÊXTEIS, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:LÍQUIDO CONCENTRADO, SOLÚVEL EM ÁGUA, BASE NEUTRA,

Quantidade: 1.010
Unidade: Frasco 2,00 L
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.331.317/0001-52 * VENCEDOR *	ANA VALERIA TONELOTTO	R\$ 10,10
35.638.331/0001-36	BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 11,32
43.782.859/0001-02	FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 17,85

Item 5: AZULIM LIMPA CERAMICA, AZULEIJOS - FRASCO COM 2 LITROS

Preço Estimado: R\$ 13,60 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,60

Quantidade	Descrição	Observação
910 Frascos	AZULIM LIMPA CERAMICA, AZULEIJOS - FRASCO COM 2 LITROS - Detalhamento: AZULIM - LIMPA CERÂMICAS, REJUNTES E AZULEIJOS, FRASCO COM 2 LITROS, ACONDICIONADO EMBALAGEM DE FRASCO DE PLASTICO APROPRIADO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 13,60

Órgão: Prefeitura Municipal de Coronel Murta
Secretaria de Administração e Finanças

Data: 15/07/2022 00:00

Modalidade: Pregão eletrônico

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza e higiene para suprir as necessidades das diversas secretarias do município de Coronel Murta/MG.

SRP: SIM

Identificação: 442022

Lote/Item: 1/1126

Descrição: AZULIM - limpa cerâmicas, rejuntas e azulejos, embalagem c/ 02 lts -
AZULIM - limpa cerâmicas, rejuntas e azulejos, embalagem c/ 02 lts

Ata: N/A

Fonte: pmcoronelmurta-transparencia.gpe
cloud.com.br

Quantidade: 300

Unidade: Fr - Frasco

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.804.420/0001-91 * VENCEDOR *	LIMPANDO HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	R\$ 13,60

Item 6: DESINFETANTE FRAGANCIA VARIADAS - FRASCO 2LITROS

Preço Estimado: R\$ 8,39 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,39

Quantidade	Descrição	Observação
4.600 Frascos	DESINFETANTE FRAGANCIA VARIADAS - FRASCO 2LITROS - Detalhamento: DESINFETANTE CONCENTRADO, FRAGÂNCIAS VARIADAS, COMPOSIÇÃO A BASE DE FORMALDEÍDO, EMULSIONANTES E GERMICIDAS A, SOLUÇÃO AQUOSA, PARA LIMPEZA PISOS E BANHEIROS, FORNECIDO EM FRASCO PLASTICO REFORÇADO COM CAPACIDADE DE 2 LITROS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 8,39

Órgão: COORDENADORIA DAS UNIDADES DE SAÚDE
Prefeitura Municipal de Tupaciretã/RS

Data: 14/02/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite



Objeto: Valor alusivo a Aquisição emergencial de Materiais de Higiene e Produtos de Higienização para o Centro de Atenção Psicossocial Júlio Casarin –CAPS, conforme pedido em anexo

Descrição: Desinfetante de uso geral, emb. de 2 litros - Desinfetante de uso geral, emb. de 2 litros

SRP: NÃO

Identificação: 2542022

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: tupancireta-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 30

Unidade: Un

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.306.133/0002-22 * VENCEDOR *	IVALDIR VENDRUSCOLO E FILHOS LTDA.	R\$ 8,39

Item 7: DETERGENTE LIQUIDO - FRASCO 500ML

Preço Estimado: R\$ 3,45 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,45

Quantidade	Descrição	Observação
6.100 Frascos	DETERGENTE LIQUIDO - FRASCO 500ML - Detalhamento: DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUCAS, COMPOSICAO TENSOATIVOS ANIONICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTE, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIIBENZENO SULFONATO DE SODIO, COM GLICERINA, COM TENSOATIVOS BIODEGRADAVEIS, FORNECIDO EM FRASCO PLASTICO REFORÇADO DE 500ML, COM VALIDADE MININA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,45

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMANDUCAIA - MG

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA HIGIENIZAÇÃO DE AMBIENTES E PISCINA

Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO 500ML - DETERGENTE LÍQUIDO 500ML

Data: 09/08/2022 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00020822

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: portal.sgpccloud.net:9046/transparencia/

Quantidade: 3.014

Unidade: FR

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.638.331/0001-36 * VENCEDOR *	BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 3,45

Item 8: ESCOVA LAVAR ROUPA OVAL - 13CM X 6,5CM

Preço Estimado: R\$ 3,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,95

Quantidade	Descrição	Observação
270 Unidades	ESCOVA LAVAR ROUPA OVAL - 13CM X 6,5CM - Detalhamento: ESCOVA DE LAVAR ROUPA , TAMANHO APROXIMADO 13CM X 6,5CM, PESO APROXIMADO 80 G, TIPO DE PRODUTO ESCOVA LAVADEIRA OVAL, COMPOSIÇÃO MADEIRA E POLIPROPILENO,A CONDICIONADO EMBALAGEM APROPRIADA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,95

Data: 16/06/2022 00:00



Órgão: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE PREFEITO SAMUEL GREVE - MIRASSOL DOESTE

Objeto: REGISTROS DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE COPA E COZINHA E MATERIAIS DE LIMPEZA

Descrição: ESCOVA PARA ROUPA - ESCOVA LAVAR ROUPA COM BASE MADEIRA, FORMATO OVAL COM CERDAS DE NYLON. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 13CM COMPRIMENTO X 6CM LARGURA 1,5CM ALTURA(BASE), E 2,5CM COMPRIMENTOS DA CERDAS. - ESCOVA PARA ROUPA - ESCOVA LAVAR ROUPA COM BASE MADEIRA, FORMATO OVAL COM CERDAS DE NYLON. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 13CM COMPRIMENTO X 6CM LARGURA 1,5CM ALTURA(BASE), E 2,5CM COMPRIMENTOS DA CERDAS.

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 1159276-16-06-2022

Lote/Item: 1/35

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 29/06/2022 00:00

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 10

Unidade:

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.000.000/0000-14 * VENCEDOR *	FASTLABOR COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,95

Item 9: ESCOVA SANITARIA COM SUPORTE

Preço Estimado: R\$ 16,78 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,78

Quantidade	Descrição	Observação
340 Unidades	ESCOVA SANITARIA COM SUPORTE - Detalhamento: ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE DE CHÃO, FEITA COM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE A IMPACTOS, NA COR BRANCA, A ESCOVA DEVE TER FORMA ARREDONDADA PARA MELHOR SE ADAPTAR AS CURVATURAS DO VASO SANITÁRIO E TER SUAS CERDAS CONFECCIONADAS EM NYLON, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA, VALIDADE MÍNIMA 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 16,78

Órgão: Câmara Municipal de Paraíso das Águas/MS

Data: 08/03/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO COM A FINALIDADE DE ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARAÍSO DAS ÁGUAS/MS

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE, MATERIAL: PLÁSTICO. - ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE, MATERIAL: PLÁSTICO.

Identificação: 281

Lote/Item: 1/16

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/camara_municipal_de_paraíso_das_aguas

Quantidade: 2

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.093.484/0002-84 * VENCEDOR *	SUELE CRISTINA CANDIDA NUNES RODRIGUES	R\$ 10,99
42.625.397/0001-57	MERCADO VITORIO LTDA	R\$ 17,35
02.466.858/0003-33	SUPERMERCADO ECONOMIA LTDA	R\$ 21,99

Item 10: ESPOJA DE AÇO - PACOTE C/ 8 UNIDADES 60G

Preço Estimado: R\$ 3,07 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,07

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Pacotes	ESPOJA DE AÇO - PACOTE C/ 8 UNIDADES 60G - Detalhamento: ESPONJA DE AÇO 100X75MM, FORMATO RETANGULAR, TAMANHO 100X75MM, PACOTE COM 8 UNIDADES, ESPOJA DE Lã DE AÇO CARBONO, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, ACONDICIONADO EMBALAGEM PLÁSTICA APROPRIADA.	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,07

Órgão: PREF MUNIC DE NOVA NAZARE

Data: 05/09/2022 00:00

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de diversos materiais de consumo para atender as necessidade das Secretarias Municipais de Nova Nazaré-MT conforme especificações do edital.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: ESPONJA DE AÇO - 1001 UTILIDADES ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO, EMBALADO EM 8 UNIDADES, PACOTE PESANDO 60G - ESPONJA DE AÇO - 1001 UTILIDADES ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO, EMBALADO EM 8 UNIDADES, PACOTE PESANDO 60G

Identificação: 00006822

Lote/Item: 1/83

Ata: N/A

Fonte: remoto.novanazare.mt.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 300

Unidade: PCT

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.806.051/0001-08 * VENCEDOR *	N. R. DE SOUSA & J. G. SILVA LTDA	R\$ 3,07

Item 11: ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE

Preço Estimado: R\$ 1,88 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,88

Quantidade	Descrição	Observação
1.850 Unidades	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE - Detalhamento: ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, MATERIAL FIBRA SINTÉTICA, F ORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, COMPRIMENTO 100MM, LARGURA 71MM, ESPRESSURA 2 0MM, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA E HERMETICAMENTE FECHADA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,88

Órgão: MUNICÍPIO DE CARMÉSIA/MG

Data: 08/02/2022 08:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS, HIGIENE PESSOAL E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÉSIA/MG.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE COMPOSTA DE ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA - ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE COMPOSTA DE ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA, DEVENDO SER NA COR VERDE E AMARELA. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM A INDICAÇÃO DE ANTIBACTÉRIAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 110MM X 75MM X 20MM.

Identificação: 35700

Lote/Item: 22/22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 500

Unidade: UNID

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.896.449/0001-20 * VENCEDOR *	RODRIGO ANTONIO DOS SANTOS 88010961604	R\$ 1,88

Item 12: FLANELA COR LARANJA ALGODAO - TAMANHO 60CM X 40CM

Preço Estimado: R\$ 5,24 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,24

Quantidade	Descrição	Observação
1.170 Unidades	FLANELA COR LARANJA ALGODAO - TAMANHO 60CM X 40CM - Detalhamento: FLANELA, COR LARANJA, MATERIAL DE ALD ODAO, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, CANTOS ARREDONDADOS, ACABAMENTO NAS BORDAS EM OVERLOQUE, A CONDICIONADA EMBALAGEM PLASTICA APROPRIADA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTRE GA.	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,24

Órgão: Secretaria de Administração
Prefeitura Municipal de Jóia/RS

Data: 19/04/2022 00:00
Modalidade: Dispensa por Limite

Objeto: AQUISICAO DE GENEREOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E RECARGA DE GAS PARA
MANUTENCAO DO CENTRO ADMINISTRATIVO

SRP: NÃO

Descrição: FLANELA 100% ALGODAO, COR LARANJA, MEDINDO APROXIMADAMENTE
40 X 60 CM - FLANELA 100% ALGODAO, COR LARANJA, MEDINDO
APROXIMADAMENTE 40 X 60 CM

Identificação: 8732022

Lote/Item: 1/16

Ata: N/A

Fonte: 186.209.87.46/pronimtb/index.asp?
acao=1&item=2

Quantidade: 15

Unidade: Un

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
89.679.260/0001-49 * VENCEDOR *	MERCADO JAIANI E TASSIARA LTDA	R\$ 3,99
08.826.680/0001-09	CLAUDIA FENSTERSEIFER BOTTURA	R\$ 6,49

Item 13: LIMPA ALUMINIO LIQUIDO - FRASCO 500ML .

Preço Estimado: R\$ 3,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,50

Quantidade	Descrição	Observação
2.060 Frascos	LIMPA ALUMINIO LIQUIDO - FRASCO 500ML - Detalhamento: LIMPA ALUMINIO, COMPOSICAO BASICA TENSOATIVO ANIONICO ,SULFONICO, CONSERVANTE,ABRASIVOS,CORANTE E VEICULO, TIPO LIQUIDO, COM VALIDADE DE 2 ANOS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO,CONTENDO 500ML, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELAO REFORCADO, PRODUTO SUJEITO A VERIFICA CAO NO ATO DA ENTREGA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,50

Órgão: MUNICÍPIO DE CARMÉSIA/MG

Data: 08/02/2022 08:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE
LIMPEZA, DESCARTÁVEIS, HIGIENE PESSOAL E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS
PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CARMÉSIA/MG.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 35700

Lote/Item: 28/28

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 60

Unidade: FRASCO

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.896.449/0001-20 * VENCEDOR *	RODRIGO ANTONIO DOS SANTOS 88010961604	R\$ 3,50

Item 14: LIMPA VIDROS TRADICIONAL - FRASCO 500ML

Preço Estimado: R\$ 7,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,99

Quantidade	Descrição	Observação
900 Frascos	LIMPA VIDROS TRADICIONAL - FRASCO 500ML - Detalhamento: LIMPA VIDRO TRADICIONAL, FRASCO 500ML, PRODUTO IDEAL PARA LIMPEZA DE VIDROS, ESPELHOS, VITRINES, TELAS DE TV, ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO REFORÇADO COM V ALIDADE MININA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 7,99

Órgão: Câmara Municipal de Angélica/MS

Data: 25/02/2022 00:00

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de consumo para atender as necessidades da Câmara Municipal de Angélica/MS.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: Limpa vidros tradicional 550 ml - Limpa vidros tradicional 550 ml

Identificação: 66

Lote/Item: 1/32

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/camara_municipal_de_angelica

Quantidade: 40

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.464.587/0001-09 * VENCEDOR *	MINIMERCADO SOLDERA EIRELI	R\$ 7,99

Item 15: LIMPADOR MULTIUSO TRADICIONAL - FRASCO 500ML

Preço Estimado: R\$ 4,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,99

Quantidade	Descrição	Observação
890 Frascos	LIMPADOR MULTIUSO TRADICIONAL - FRASCO 500ML - Detalhamento: LIMPADOR MULTIUSO, LIMPADOR DE USO GERAL, COM POSIÇÃO ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ÁLCOOL ETOXILADO (ÁLCOOL LAURIL ETOXILADO), COADJUVANTES, SEQU ESTRANTE (ÁCIDO ETILENODIAMINO TETRACÉTICO - EDTA TETRAS SÓDICO), FRAGRÂNCIA E ÁGUA, EMBALAGEM FRASCO DE PLÁSTICO C/ 500ML, COM TAMPAS FLIP-TOP, COM BICO DOSADOR ECONÔMICO DE ESPIRRAR (PRESSÃO), FRASCO E TAMPAS D E PLÁSTICO VIRGEM, (NA PARTE SUPERIOR DO FRASCO DEVERÁ TER CRAVOS ANTI DESLIZANTE, P/ DAR FIRMEZA NA MÃO A O SEGURAR O FRASCO), USO DOMÉSTICO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,99

Órgão: Câmara Municipal de Angélica/MS

Data: 25/02/2022 00:00

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de consumo para atender as necessidades da Câmara Municipal de Angélica/MS.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: Limpador Multiuso de 500 ml - Limpador Multiuso de 500 ml

Identificação: 66

Lote/Item: 1/18

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/camara_municipal_de_angelica

Quantidade: 72

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.464.587/0001-09 * VENCEDOR *	MINIMERCADO SOLDERA EIRELI	R\$ 4,99



Item 16: LUSTRA MOVEIS - FRASCO 200ML

Preço Estimado: R\$ 9,83 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,83

Quantidade	Descrição	Observação
460 Frascos	LUSTRA MOVEIS - FRASCO 200ML - Detalhamento: LUSTRA MOVEIS, BASE DE SILICONE, SECAGEM RAPIDA, PERFUME SUAVE, FRASCO 200ML, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 9,83

Órgão: MUNICÍPIO DE COCALZINHO DE GOIÁS/GO

Data: 07/06/2022 08:30

Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ITENS DE HIGIENE E LIMPEZA, DESTINADAS À SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: Lustra móveis 200ml. Composição: Ceras - Lustra móveis 200ml.

Identificação: 42924

Composição: Ceras, silicones, emulsificantes, espessante, conservante, solvente alifático, coadjuvante e água. Observações no rótulo: Instruções de uso do produto, informações do fabricante.

Lote/Item: 22/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.664.265/0001-43 * VENCEDOR *	LOJAS REAL EIRELI	R\$ 9,50
20.657.148/0001-00	LEANDRO PEREIRA DA SILVA	R\$ 9,90
33.761.051/0001-95	JOSE CARLOS RAMOS DOS REIS 52467244172	R\$ 10,10

Item 17: LUVA LATEX USO LIMPEZA DOMESTICA - TAMANHO MEDIO

Preço Estimado: R\$ 23,29 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,29

Quantidade	Descrição	Observação
1.020 Frascos	LUVA LATEX USO LIMPEZA DOMESTICA - TAMANHO MEDIO - Detalhamento: LUVA BORRACHA REUTILIZAVÉL, TAMANHO M, COR AMARELO, MATERIAL LÁTEX ANTIDERRAPANTE, SEM FORRO, USO LIMPEZA DOMESTICA, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 23,29

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA

Data: 22/11/2021 09:00

Objeto: Registro de Preço para a eventual aquisição de materiais/insumos médicos hospitalares..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Luva borracha - Luva Borracha Material: Látex , Tamanho: Médio , Características Adicionais: Anatômica, Antiderrapante , Tipo: Cano Longo ,

Identificação: N°Pregão:1142021 / UASG:987467

CatMat: 366699 - LUVA BORRACHA

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/12/2021 13:11

Homologação: 17/02/2022 16:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.250

Unidade: Caixa 100 UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.836.350/0001-02 * VENCEDOR *	AWR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 22,99



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
64.533.797/0001-75	VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS LTDA	R\$ 23,00
10.749.758/0001-80	A.D. DAMINELLI - EIRELI	R\$ 23,89

Item 18: MULTI INSETICIDA AEROSOL - FRASCO 380ML

Preço Estimado: R\$ 11,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,90

Quantidade	Descrição	Observação
690 Frascos	MULTI INSETICIDA AEROSOL - FRASCO 380ML - Detalhamento: MULTI INSETICIDA AEROSOL, FRASCO 380ML, PARA COMBAT E A INSETOS, INCLUSIVE OVOS E LARVAS, O PRODUTO DEVERÁ SEGUIR AS NORMAS DE SEGURANÇA DA ANVISA DE FORMA A NÃO CAUSAR DANOS À SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 11,90

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE JAPORÃ

Data: 16/05/2022 00:00

Objeto: contratação de empresa para fornecimento de Materiais de Limpeza, Copa e Cozinha e Gás Engarrafado

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Descrição: INSETICIDA MULTI INSETO AEROSOL 380ML - INSETICIDA MULTI INSETO AEROSOL 380ML

Identificação: 00000422

Lote/Item: 1/24

Ata: N/A

Fonte: 131.221.124.63:5656/transparencia /

Quantidade: 25

Unidade: UN

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.340.209/0001-55 * VENCEDOR *	VANDA DE FATIMA FERREIRA LIMA	R\$ 11,90

Item 19: ODORIZADOR DE AMBIENTE - FRAGANCIA VARIADAS - FRASCO 360ML

Preço Estimado: R\$ 9,25 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,25

Quantidade	Descrição	Observação
970 Frascos	ODORIZADOR DE AMBIENTE - FRAGANCIA VARIADAS - FRASCO 360ML - Detalhamento: ODORIZADOR DE AMBIENTE, TIPO AER OSSOL, COM FRAGRÂNCIA LAVANDA, INOFENSIVO À CAMADA DE OZÔNIO E DEVERÁ SER ENTREGUE EM LATAS DE 360 ML, VALIDADE MÍNIMA 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 9,25

Órgão: Câmara Municipal de Angélica/MS

Data: 25/02/2022 00:00

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de consumo para atender as necessidades da Câmara Municipal de Angélica/MS.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: Odorizador Aromatizante de Ambiente 360 ml - Odorizador Aromatizante de Ambiente 360 ml

Identificação: 66

Lote/Item: 1/8

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces
sos_licitatorios/camara_municipal_
de_angelica

Quantidade: 48

UF: MS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.464.587/0001-09 * VENCEDOR *	MINIMERCADO SOLDERA EIRELI	R\$ 9,25

Item 20: PANO DE PRATO CORES VARIADAS - TAMANHO 44CM X 64CM

Preço Estimado: R\$ 4,13 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,13

Quantidade	Descrição	Observação
820 Unidades	PANO DE PRATO CORES VARIADAS - TAMANHO 44CM X 64CM - Detalhamento: PANO PRATO, ALGODÃO , COMPRIMENTO 64 CM, LARGURA 44 CM, CORES VARIADAS (ESTAMPADO), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FELPUDO E ATOALHADO, ACODICIONA DO EMBALAGEM APROPRIADA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,13

Órgão: MUNICÍPIO DE CARMÉSIA/MG

Data: 08/02/2022 08:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS, HIGIENE PESSOAL E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÉSIA/MG.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 35700

Lote/Item: 44/44

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 150

Unidade: UNID

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.896.449/0001-20 * VENCEDOR *	RODRIGO ANTONIO DOS SANTOS 88010961604	R\$ 4,13

Item 21: PAPEL HIGIÊNICO DUPLA FACE - PACOTE COM 4 ROLOS DE 30M X 10CM

Preço Estimado: R\$ 5,63 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,63

Quantidade	Descrição	Observação
4.600 Pacotes	PAPEL HIGIÊNICO DUPLA FACE - PACOTE COM 4 ROLOS DE 30M X 10CM - Detalhamento: PAPEL HIGIÊNICO DUPLA FOLHA, C OR EXTRA BRANCO DE FOLHA DUPLA, FABRICADO A PARTIR DE FIBRAS NATURAIS VIRGENS, UTILIZADO ESSENCIALMENTE PARA HIGIENE PESSOAL. DEVERÁ DISSOLVER-SE EM ÁGUA, MACIO, ABSORVENTE E HOMOGÊNEO, NÃO PODERÁ ESFARELA R DURANTE O USO, NÃO PODERÁ APRESENTAR: ODOR DESAGRADÁVEL (NÃO CARACTERÍSTICO), CORTE IMPERFEITO, ENRU GAMENTO COM DOBRAS. DEVERÁ AINDA, SER ENROLADO DE MANEIRA UNIFORME E ADEQUADAMENTE APERTADO EM UM TUBO DE PAPELÃO RESISTENTE DE MODO A SUPORTAR SEM DEFORMAÇÃO AS C	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,63

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 20/10/2022 10:00

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar do Leste

SRP: SIM

1ª Divisão de Exército

Identificação: Nº Pregão: 32022 / UASG: 160236

COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE

Lote/Item: /12

56ª Batalhão de Infantaria

Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Eventual aquisição de material de limpeza e expediente..

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](#)

Descrição: Papel Higiênico - Papel Higiênico Material: Celulose Virgem , Cor: Branca , Largura: 10 CM, Características Adicionais: Picotado, Folha Dupla

Quantidade: 600

CatMat: 443004 - PAPEL HIGIÊNICO

Unidade: Pacote 4,00 UN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.324.022/0001-93 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA SAO FRANCISCANA LTDA	R\$ 5,29
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 5,75
39.702.519/0001-57	A.F.M.F DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS UNIPESOA LTDA	R\$ 5,84

Item 22: PEDRA SANITÁRIA FRAGANCIA VARIADAS - PACOTE 25G

Preço Estimado: R\$ 3,75 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,75

Quantidade	Descrição	Observação
1.270 Pacotes	PEDRA SANITÁRIA FRAGANCIA VARIADAS - PACOTE 25G - Detalhamento: PEDRA SANITARIA, PASTILHA COM SUPORTE/REDE PROTETORA, DETERGENTE BIODEGRADAVEL, SEM ADICAO DE FOSFATO, PESO 25 GR, ODOR AGRADAVEL, EMBALAGEM APROPRIADA COM IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, REGISTRO/NOTIFICACAO NA ANVISA, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,75

Órgão: SECRET FINANÇAS E SERVICOS SUBORDINADOS
Prefeitura Municipal de Eugênio de Castro/RS

Data: 11/05/2022 00:00**Modalidade:** Dispensa por Limite

Objeto: AQUISIÇÃO REF. A SACO PLÁSTICO P/ LIXO 50 LTS, VASSOURA DE PALHA, ÁGUA SANITÁRIA QBOA 2 LT, DETERGENTE USO GERAL 500 ML, PAPEL HIGIENICO C/ 12 ROLOS, PEDRA SANITARIA 25 G, SABÃO EM PÓ 2 KG, LUVA TAM. MÉDIO, SACO PLÁSTICO P/ LIXO 20 LTS, PARA O SETOR DE BLOCOS, DA SEC. DE FINANÇAS

SRP: NÃO**Identificação:** 9142022**Lote/Item:** 1/6**Ata:** N/A**Descrição:** PEDRA SANITARIA 25 G - PEDRA SANITARIA 25 G

Fonte: eugeniodecastro.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitação=2

Quantidade: 2**Unidade:** UNI**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.187.153/0001-10 * VENCEDOR *	PATRICIA GRAZIELI TEIXEIRA & CIA. LTDA.	R\$ 3,75

Item 23: RODO METALICO 90CM BORRACHA DUPLA COM CABO REFORCADO DE ALUMINIO

Preço Estimado: R\$ 64,27 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,27

Quantidade	Descrição	Observação
630 Unidades	RODO METALICO 90CM BORRACHA DUPLA COM CABO REFORCADO DE ALUMINIO - Detalhamento: RODO REFORCADO METALICO 90CM, BORRACHA DUPLA, COM CABO REFORCADO DE ALUMINIO MEDINDO NO MÍNIMO 140CM DE COMPRIMENTO, BASE E CONFECCIONADA POR MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 CM, COM BORRACHA DUPLA. UTILIZADO PARA PUXAR LÍQUIDOS EM GERAL DE PISO OU QUALQUER SUPERFÍCIE, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 64,27

Órgão: SESI/DRMG - SEDE**Data:** 31/10/2022 17:00

Objeto: Aquisição de MATERIAL DE LIMPEZA para o Restaurante Sesi de Contagem. FRETE CIF. Entrega 03/11/2022 na Av. Cardeal Eugênio Pacceli, 2211-Cidade Industrial – CONTAGEM/MG.

Modalidade: Compra direta**SRP:** NÃO**Identificação:** 4700-Compra direta**Lote/Item:** 1/23

Descrição: RODO 90 CM - UN - RODO 90 CM - UN [014555 - 0025] RODO 90 CM - UN Rodo 90 Cm - Un - Rodo Puxa E Seca Completo Composto Por: Cabo Cilíndrico Em Alumínio Revestido De Plástico Com Encaixe Rosqueável Com Base Reforçada De Alumínio Para Acoplar Cepa De Alumínio Constituída De Borracha Dupla Fabricada Em Eva Siliconizado. Modelo Industrial. Cepa Medindo 90cm, Cabo Medindo Aproximadamente De 120 A 150 Cm. Deve Apresentar Selo De Segurança Inmetro. Apresentar No Rótulo Nome Do Fabricante E Ou Importador, Endereço Completo E Telefone, Composição Dos Produtos, Instrução De Armazenamento, Advertência E Uso, Validade, Telefone Do SAC, O Número De Notificação Da ANVISA E Ou Registo Do Ministério Da Saúde. De Acordo Rdc 216/2004. Categoria: RESTAURANTES / MATERIAIS DE LIMPEZA

Ata: N/A

Fonte: compras.fiemg.com.br/

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.746.983/0001-91 * VENCEDOR *	DANIELE LOPES MARCAL DE MOURA 11415456674	R\$ 61,00
17.498.163/0001-49	DISTRIBUIDORA TRIANGULO LTDA	R\$ 64,80
42.588.603/0001-04	DISTRIBUIDORA JOTA+ LTDA	R\$ 67,00

Item 24: RODO PLASTICO BORRACHA DUPLA COM CABO - TAMANHO 60CM

Preço Estimado: R\$ 25,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,99

Quantidade	Descrição	Observação
780 Unidades	RODO PLASTICO BORRACHA DUPLA COM CABO - TAMANHO 60CM - Detalhamento: RODO PLASTICO, BORRACHA DUPLA 60C M, COM ALTA QUALIDADE DE CABO PLASTIFICADO COM ROSCA, MEDINDO NO MÍNIMO 120CM DE COMPRIMENTO, BASE CO NFECCIONADA POR MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 CM, COM BORRACHA DUPLA. UTILIZADO PARA PUXAR LÍQUIDOS EM GERAL DE PISO OU QUALQUER SUPERFÍCIE, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 25,99

Órgão: Câmara Municipal de Miranda/MS

Data: 17/01/2022 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA COPA /COZINHA E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDA – MS

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 106

Descrição: RODO EM PLÁSTICO MEDINDO 60 CM, BORRACHA DUPLA, TIPO: SANTA MARIA, NOVIÇA, ADRIANO - RODO EM PLÁSTICO MEDINDO 60 CM, BORRACHA DUPLA, TIPO: SANTA MARIA, NOVIÇA, ADRIANO

Lote/Item: 1/41

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/camara_municipal_de_miranda

Quantidade: 4

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.249.369/0001-81 * VENCEDOR *	ROSSANA LORENZO BARBOZA	R\$ 25,99



Item 25: SABÃO EM BARRA NEUTRO - PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200GR CADA.

Preço Estimado: R\$ 14,49 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,49

Quantidade	Descrição	Observação
2.130 Pacotes	SABÃO EM BARRA NEUTRO - PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200GR CADA. - Detalhamento: SABAO EM BARRA, NEUTRO, PACOTE 5 UNIDADES DE 200G, COMPOSICAO BASICA HIDROXIDO DE SODIO, CLORETO DE SODIO, AGUA, ACIDOS GRAXOS, CORANTE : SEM CORANTE, CONSERVANTE E AROMATIZANTE, ESPECIFICACOES PH 1%=11, ALCALINIDADE LIVRE 1,00%, ALCALINIDADE TOTAL 11%, UMIDADE 18%, COMUM, COM GLICERINA, EMBALAGEM APROPRIADA COM IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, REGISTRO/NOTIFICACAO NA ANVISA, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 14,49

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE

Prefeitura Municipal de Nhandeara/SP

Data: 25/03/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

Objeto: AQUISIÇÃO DE SABÃO EM PO, DETERGENTE 500ML, SABÃO EM BARRA... PARA SAUDE

SRP: NÃO

Descrição: SABÃO EM BARRA YPE 1 KG - TRADICIONAL - SABÃO EM BARRA YPE 1 KG - TRADICIONAL

Identificação: 7592022

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: 54.232.53.116/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 10

Unidade: UND

UF: SP

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

63.990.782/0001-73

MERCEARIA A B S LTDA

R\$ 14,49

* VENCEDOR *

Item 26: SABÃO EM PÓ - CAIXA 400GR

Preço Estimado: R\$ 7,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,99

Quantidade	Descrição	Observação
4.500 Unidades	SABÃO EM PÓ - CAIXA 400GR - Detalhamento: LAVA ROUPAS BRANCAS E COLORIDAS ATIVO CONCENTRADO EM PO, DE 1ª. QUALIDADE, LIMPEZA TOTAL, CAIXA DE PAPELÃO COM 400GR, BRAMQUEADOR, BIODEGRADÁVEL, CONTENDO TENSOATIVO S, COADJUVANTES, SINERGISTAS, TAMPONANTES, BRANQUEADORES ÓPTICOS, CORANTES, ENZIMAS, ADENUADORES DE ESPUMA, SEQUESTRANTE, ALVEJANTE, PERFUME E ÁGUA, APLICAÇÃO SABÃO EM PÓ PARA LAVAGEM DE ROUPAS E/OU PISOS. EMBALAGEM ESPECIFICANDO O NOME FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE DE APROXIMADAMENTE 12 (DOZE)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 7,99

Órgão: Fundo Municipal de Saúde - Estado

Prefeitura Municipal de Jóia/RS

Data: 22/12/2021 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA A SECRETARIA DE SAUDE

SRP: NÃO

Descrição: SABAO EM PO - SABAO EM PO

Identificação: 27202021

Lote/Item: 1/10

Ata: N/A

Fonte: 186.209.87.46/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 11

Unidade: Un

UF: RS

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

89.679.260/0001-49

MERCADO JAIANI E TASSIARA LTDA

R\$ 7,99

* VENCEDOR *



Relatório gerado no dia 25/11/2022 12:29:22 (IP: 187.62.236.65)

Código Validação: 60t9kak6aOfMLK6rUImNOZk45eUI7PEcdR6B5yoAomoqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=60t9kak6aOfMLK6rUImNOZk45eUI7PEcdR6B5yoAomoqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 27: SACO ALVEJADO PANO P/ LIMPEZA DE CHAO - TAMANHO 60CM X 80CM

Preço Estimado: R\$ 9,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,50

Quantidade	Descrição	Observação
1.660 Unidades	SACO ALVEJADO PANO P/ LIMPEZA DE CHAO - TAMANHO 60CM X 80CM - Detalhamento: SACO DE ALGODÃO COR BRANCO, TIPO ALVEJADO, TAMANHO: 60 X 80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, 100% ALGODAO, PARA LIMPEZA DE CHÃO ACONDICIONADO EMBALAGEM APROPRIADO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 9,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA

Data: 13/07/2022 09:00

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de mat de limpeza para atender as necessidade do fundeb/de placas pa.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Saco De Algodão - Saco De Algodão Cor: Branco , Tipo: Alvejado , Tamanho: 60 X 80 CM, Características Adicionais: Dupla Face

Identificação: N°Pregão:182022 / UASG:980060

Lote/Item: /77

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 467

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.845.199/0001-02 * VENCEDOR *	D & A SOUZA COMERCIO LTDA	R\$ 9,37
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 9,62

Item 28: SACO PLASTICO ALMOFADA PARA LIXO CAPACIDADE 100L - PACOTE 05 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 5,64 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,64

Quantidade	Descrição	Observação
1.980 Pacotes	SACO PLASTICO ALMOFADA PARA LIXO CAPACIDADE 100L - PACOTE 05 UNIDADES - Detalhamento: SACO PLASTICO DE LIXO ALMOFADA 100L, TIPO E, CLASSE 1, SUPORTA ATÉ 20 KG DE RESÍDUOS, PACOTE COM 05 UNIDADES, FUNDO REFORÇADO, C OR PRETA/AZUL, ACONDICIONADO EMBALAGEM PLASTICA APROPRIADA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,64

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Data: 07/03/2022 09:00

Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de materiais de limpeza, para atender as necessidades do Corpo de Bombeiros Militar de Rondônia – CBMRO..

SRP: NÃO

Descrição: Polietileno - Saco / Revestimento - SACO DE PLÁSTICO PARA LIXO 100 LITROS, REFORÇADO?, super resistente, não transparente, com densidade suficiente para suportar até 20 kg de peso, de acordo com a NBR- 9190/9191 da ABNT, classe 1, na cor preta, Embalados em sacos plásticos com 10 unidades cada.**INFORMAMOS QUE PARA ESTE ITEM A UNIDADE DE FORNECIMENTO É PACOTE, CONFORME DESCRIÇÃO COMPLETA NO ITEM 2.2 DO TERMO DE REFERENCIA**

Identificação: N°Pregão:422022 / UASG:925373

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/03/2022 09:45

Homologação: 04/07/2022 10:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.253.746/0001-10	J A S DE MOURA	R\$ 4,06
31.345.856/0001-22 * VENCEDOR *	PRIME COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 4,06
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 8,81

Item 29: SACO PLASTICO ALMOFADA PARA LIXO CAPACIDADE 15L - PACOTE 20 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 6,47 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,47

Quantidade	Descrição	Observação
1.930 Pacotes	SACO PLASTICO ALMOFADA PARA LIXO CAPACIDADE 15L - PACOTE 20 UNIDADES - Detalhamento: SACO PLASTICO DE LIXO A LMOFADA 15L, TIPO A, CLASSE 1, SUPORTA ATÉ 3 KG DE RESÍDUOS, PACOTE COM 20 UNIDADES, FUNDO REFORÇADO, COR PRETA/AZUL, ACONDICIONADO EMBALAGEM PLASTICA APROPRIADA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA D ATA DE ENTREGA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,47

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIS

Data: 10/08/2022 10:00

Objeto: Sistema de Registro de Preços para eventuais futuras aquisições MATERIAL DE CONSUMO, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Lixeira - Saco para lixo extra reforçado de 15 litros, embalagem plástica, com 20 unidades em conformidade com as normas da abnt-nbr. Obs: O item a ser entregue é conforme a descrição no Termo de Referência.

Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:926686

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.912.727/0001-55 * VENCEDOR *	START SHOP GLOBAL LTDA	R\$ 3,91
36.298.258/0001-63	ECOLOGICA PAPER COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 7,75
17.221.558/0001-08	ECOLIM EIRELI	R\$ 7,75

Item 30: SACO PLASTICO ALMOFADA PARA LIXO CAPACIDADE 30L - PACOTE 10 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 4,96 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,96

Quantidade	Descrição	Observação
1.830 Pacotes	SACO PLASTICO ALMOFADA PARA LIXO CAPACIDADE 30L - PACOTE 10 UNIDADES - Detalhamento: SACO PLASTICO DE LIXO A LMOFADA 30L, TIPO B, CLASSE 1, SUPORTA ATÉ 6 KG DE RESÍDUOS, PACOTE COM 10 UNIDADES, FUNDO REFORÇADO, COR PRETA/AZUL, ACONDICIONADO EMBALAGEM PLASTICA APROPRIADA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA D ATA DE ENTREGA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,96

Órgão: MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE

Data: 09/12/2021 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO



Objeto: Registro de preços para Aquisição futura e parcelada de materiais de limpeza e itens de copa e cozinha para suprir às demandas do Município de Campo do Brito, do Fundo Municipal de Saúde e o do Fundo Municipal de Assistência Social, exclusivo para Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, em atendimento ao disposto no artigo 48, I da Lei Complementar nº 123/2006 e alterações.

Descrição: SACO REFORÇADO PARA LIXO - SACO REFORÇADO PARA LIXO, COR PRETA, ABNT 30 LITROS, C/10 UNID: pacote com 10 unidades de saco de lixo, cor preto, opaca (não transparente), confeccionado em polietileno; apresentando-se rigorosamente de acordo com a norma ABNT NBR 9191, inclusive quanto a marcação e embalagem. Classificação classe I, tipo B. Capacidade nominal de 30 litros/06kg.

SRP: SIM
Identificação: 33289
Lote/Item: 49/49
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 3.000
Unidade: PCT
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.875.635/0001-29 * VENCEDOR *	W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.	R\$ 4,00
35.357.677/0001-66	ARTHUR DE SANTANA FONTES	R\$ 4,90
01.411.301/0001-70	ARAUJO & FILHA LTDA	R\$ 5,98

Item 31: SACO PLASTICO ALMOFADA PARA LIXO CAPACIDADE 50L - PACOTE 10 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 4,79 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,79

Quantidade	Descrição	Observação
1.805 Pacotes	SACO PLASTICO ALMOFADA PARA LIXO CAPACIDADE 50L - PACOTE 10 UNIDADES - Detalhamento: SACO PLASTICO DE LIXO A LMOFADA 50L, TIPO C, CLASSE 1, SUPORTA ATÉ 10 KG DE RESÍDUOS, PACOTE COM 10 UNIDADES, FUNDO REFORÇADO, CO R PRETA/AZUL, ACONDICIONADO EMBALAGEM PLASTICA APROPRIADA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,79

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIS

Data: 10/08/2022 10:00

Objeto: Sistema de Registro de Preços para eventuais futuras aquisições MATERIAL DE CONSUMO, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Lixeira - Saco para lixo na cor Preta/azul extra reforçado de 50 litros. Embalagem plástica, com 10 unidades em conformidade com as normas da abnt-nbr. Obs: O item a ser entregue é conforme a descrição no Termo de Referência.

Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:926686

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.912.727/0001-55 * VENCEDOR *	START SHOP GLOBAL LTDA	R\$ 3,90
17.221.558/0001-08	ECOLIM EIRELI	R\$ 3,91
36.298.258/0001-63	ECOLOGICA PAPER COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 6,56



Item 32: SODA CAUSTICA - FRASCO 1KG CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

Preço Estimado: R\$ 16,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,50

Quantidade	Descrição	Observação
345 Frascos	SODA CAUSTICA - FRASCO 1KG - Detalhamento: SODA CAUSTICA EM ESCAMA, COM CONCENTRAÇÃO 96% A 99%, USADA PARA DESENTUPIR TUBULAÇÕES DE ESGOTO E LIMPAR CAIXA DE GORDURA E RESÍDUOS EM GERAL, O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM FRASCOS PLÁSTICOS APROPRIADOS DE 1 KG E RESPEITAR AS NORMAS DE SEGURANÇA DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 16,50

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Data: 28/04/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:8642021 / UASG:925373

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/04/2022 10:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.932

Unidade: Quilograma

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.912.727/0001-55 * VENCEDOR *	START SHOP GLOBAL LTDA	R\$ 15,88
19.288.989/0002-90	M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 16,21
03.558.963/0001-01	BRASCOM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 17,40

Item 33: TOALHA DE ROSTO CORES VARIADAS - TAMANHO 45CM X 80CM

Preço Estimado: R\$ 9,89 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,89

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	TOALHA DE ROSTO CORES VARIADAS - TAMANHO 45CM X 80CM - Detalhamento: TOALHA ROSTO, 100% ALGODÃO, CORES VARIADAS, TAMANHO 80 CM X 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FELPUDO E ATOALHADO, ACODICIONADO EMBALAGEM APROPRIADA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 9,89

Órgão: DELEG.SECC.POLICIA DE BARRETOS
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
BARRETOS

Data: 22/09/2022 16:49

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180114000012022OC00026

Lote/Item: 1/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.008.089/0001-32 * VENCEDOR *	COMPOSE TECIDOS LTDA	R\$ 6,97



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.707.044/0001-07	M J HAMUCHE - EVENTOS	R\$ 12,80

Item 34: VASSOURA DE PALHA DE BACABA COM CABO MADEIRA

Preço Estimado: R\$ 14,42 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,42

Quantidade	Descrição	Observação
770 Unidades	VASSOURA DE PALHA DE BACABA COM CABO MADEIRA - Detalhamento: VASSOURA DE PALHA DE BACABA, O CABO DEVERÁ SER DE MADEIRA RESISTENTE, DE FORMATO CILÍNDRICO, LIXADO, ISENTO DE NÓS, COM SUPERFÍCIE LISA, SEM QUALQUER FORMA PONTIAGUDA E MEDINDO NO MÍNIMO 1,20 METROS DE COMPRIMENTO. O CORPO DEVERÁ SER EM MADEIRA COM F ORMATO TRAPEZOIDAL PARA RECEBER A PALHA E FURAÇÃO CENTRAL LISA OU ROSCADA PARA RECEBER O CABO. A PALHA DEVERÁ SER SELECIONADA COM FIOS CONTÍNUOS E RIGIDEZ ADEQUADA PARA VARRIÇÃO DE PISO ÁSPERO. NÃO SERÃO AC EITOS FIOS PROVENIENTES DE CRINA VEGETAL TIN	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 14,42

Órgão: MUNICÍPIO DE PARIPIRANGA/BA

Data: 10/05/2022 09:00

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de materiais de consumo, limpeza, higiene para atender as necessidades das secretarias do município de Paripiranga/BA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: VASSOURA DE PALHA - VASSOURA DE PALHA, COM CEPA E CERDAS DE PALHA, TIPO 05 FIOS, AMARRAÇÃO COM ARAME, CABO MADEIRA MEDINDO 1,20M, COMPRIMENTO CERDAS 60 CM.

Identificação: 40922

Lote/Item: 21/21

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 300

Unidade: AQUISIÇÃO

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.351.703/0001-50 * VENCEDOR *	MIKAEL SILVA MATOS	R\$ 7,50
29.687.668/0001-30	POTENCIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,75
21.786.858/0001-01	VILLAS COMERCIAL EIRELI	R\$ 28,00

Item 35: VASSOURA LIMPA TETO C/ DOIS CABOS

Preço Estimado: R\$ 28,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,00

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	VASSOURA LIMPA TETO C/ DOIS CABOS - Detalhamento: VASSOURA LIMPA TETO DE CEDRAS DE NYLON ACOMPANHA 2 CAB OS COM PROLONGADOR TOTALIZANDO 2MT E 50CM DE COMPRIMENTO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 28,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Data: 28/03/2022 11:00

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene e material de copa e cozinha, tendo como finalidade atender as demandas da Polícia Civil do Estado de Rondônia..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Vassoura - Vassoura limpa teto nylon, espanador de poeira, cabo longo alcance, com prolongador de até 3 mt.

Identificação: N°Pregão:522022 / UASG:925373

Lote/Item: /102

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

CatMat: 151014 - VASSOURA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.685.459/0001-09 * VENCEDOR *	JPX COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 28,00
17.221.558/0001-08	ECOLIM EIRELI	R\$ 28,00

Item 36: VASSOURA VARRE MUITO V-9 CERDAS SINTETICA C/ CABO ANGULADO

Preço Estimado: R\$ 19,89 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,89

Quantidade	Descrição	Observação
840 Unidades	VASSOURA VARRE MUITO V-9 CERDAS SINTETICA C/ CABO ANGULADO - Detalhamento: VASSOURA VARRE MUITO V-9 CERDA S SINTETICA MACIA, C/ CABO ANGULADO, COR VERMELHO, COMPRIMENTO 9CM, LARGURA 33CM, ALTURA 131CM, PESO DO ITEN SEM EMBALAGEM 480 QUILOGRAMA, COMPOSIÇÃO PIGMENTO, MATERIAL SINTETICO E METAL.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 19,89

Órgão: Procuradoria Geral de Justiça

Data: 11/05/2022 10:00

Objeto: Formação de REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição de material de consumo voltado ao grupo de material de higiene e limpeza e copa e cozinha, destinado ao atendimento das necessidades funcionais desta Procuradoria Geral de Justiça - PGJ, descrito e qualificado conforme as especificações e as condições constantes deste Edital e anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:40222022 / UASG:925849

Lote/Item: 3/45

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 48

Unidade: Unidade

UF: AM

Descrição: Vassoura - VASSOURA, PELO, sintético, base medindo aproximadamente 30cm, cabo em metal revestido de plástico e roscável, medindo no mínimo 1,20cm. Marca de referência BETTANIN, CONDOR ou de qualidade equivalente ou superior.

CatMat: 151014 - VASSOURA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.394.384/0001-51 * VENCEDOR *	GS COMERCIAL LTDA	R\$ 19,89

Item 37: ALGODAO HIDROFILO - CAIXA C/ 50GR

Preço Estimado: R\$ 8,44 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,44

Quantidade	Descrição	Observação
280 Unidades	ALGODAO HIDROFILO - CAIXA C/ 50GR - Detalhamento: ALGODÃO, TIPO HIDRÓFILO, CAIXA C/ 50GR, APRESENTAÇÃO EM ROLETE, MATERIAL ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, ACONDICIONADO EMBALAGEM APROPRIADA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 8,44

Órgão: Prefeitura Municipal de Serra dos Aimores
SEC. MUNIC. DE ADMINISTRACAO

Data: 07/03/2022 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Identificação: 142022

Lote/Item: 79/22093

Ata: N/A

Fonte: pmserradosaimores-transparencia.gpecloud.com.br

Quantidade: 100

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DO RAMO PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, UTILITÁRIOS E DE HIGIENE PESSOAL PARA MANUTENÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, ESCOLAS, CRECHE E PROGRAMAS SOCIAIS.

Descrição: ALGODAO HIDROFILO 50G - ALGODAO HIDROFILO 50G



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.931.524/0001-92 * VENCEDOR *	MARIA GONCALVES COSTA LIMA	R\$ 8,44

Item 38: CAIXA DE ISOPOR CAPACIDADE 100 LITROS C/ TAMPA

Preço Estimado: R\$ 143,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 143,33

Quantidade	Descrição	Observação
69 Unidades	CAIXA DE ISOPOR CAPACIDADE 100 LITROS C/ TAMPA - Detalhamento: CAIXA ISOPOR, FABRICADA EM 100% POLIESTIRENO EX PANDIDO (EPS), COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, NO FORMATO RETANGULAR, COM TAMPA E ALCA, NA COR BRANCA, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 143,33

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDINA/MG

Data: 01/12/2021 09:00

Objeto: Aquisição utensílios domésticos, eletrodomésticos e eletrônicos, de acordo com as especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Caixa Térmica - CAIXA DE ISOPOR 100 LITROS

Identificação: N°Pregão:1112021 / UASG:984767

CatMat: 112836 - CAIXA TERMICA

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.112.130/0001-47 * VENCEDOR *	E. NATALINO COMERCIO LTDA	R\$ 106,66
24.708.774/0001-30	JOSE NEYMAR MENDES GONCALVES 06525136628	R\$ 180,00

Item 39: CAIXA DE ISOPOR CAPACIDADE 70 LITROS C/ TAMPA

Preço Estimado: R\$ 99,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 99,00

Quantidade	Descrição	Observação
43 Unidades	CAIXA DE ISOPOR CAPACIDADE 70 LITROS C/ TAMPA - Detalhamento: CAIXA ISOPOR, FABRICADA EM 100% POLIESTIRENO EXPANDIDO (EPS), COM CAPACIDADE DE 70 LITROS, NO FORMATO RETANGULAR, COM TAMPA E ALCA, NA COR BRANCA, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 99,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Franciscópolis
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Data: 28/07/2022 00:00

Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE VASILHAS, MATERIAIS DESCARTÁVEIS, HIGIENE E LIMPEZA A SEREM UTILIZADOS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Descrição: CAIXA DE ISOPOR COM DRENO CAPACIDADE PARA 80 LITROS
FABRICADAS EM EPS (ISOPOR) PARA ACONDICIONAMENTO DE DIVERSOS PRODUTOS - CAIXA DE ISOPOR COM DRENO CAPACIDADE PARA 80 LITROS
FABRICADAS EM EPS (ISOPOR) PARA ACONDICIONAMENTO DE DIVERSOS PRODUTOS

Identificação: 612022

Lote/Item: 131/16722

Ata: N/A

Fonte: pmfranciscopolis-transparencia.gpecloud.com.br

Quantidade: 5



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.804.420/0001-91 * VENCEDOR *	LIMPANDO HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	R\$ 99,00

Item 40: CAIXA DE ISOPOR CAPACIDADE 120 LITROS C/ TAMPA

Preço Estimado: R\$ 210,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 210,00

Quantidade	Descrição	Observação
53 Unidades	CAIXA DE ISOPOR CAPACIDADE 120 LITROS C/ TAMPA - Detalhamento: CAIXA ISOPOR, FABRICADA EM 100% POLIESTIRENO EX PANDIDO (EPS), COM CAPACIDADE DE 120 LITROS, NO FORMATO RETANGULAR, COM TAMPA E ALCA, NA COR BRANCA, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 210,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL LAMبارI DOESTE

Data: 13/09/2022 00:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de generos alimenticios, materiais de consumo e produtos de higiene e limpeza afim de atender as demandas das Secretarias de Lambari D'Oeste-MT

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: CAIXA DE ISOPOR - POLIMERO DE CIRENO, 120 LITROS, COM DRENO, BRANCA - CAIXA DE ISOPOR - POLIMERO DE CIRENO, 120 LITROS, COM DRENO, BRANCA

Identificação: 00007422

Lote/Item: 1/101

Ata: N/A

Fonte: 177.222.234.81:8079/transparencia /

Quantidade: 30

Unidade: UN

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
* VENCEDOR *	GLEICE M.B.TAVARES - ME	R\$ 210,00

Item 41: CAIXA DE ISOPOR CAPACIDADE 160 LITROS C/ TAMPA

Preço Estimado: R\$ 283,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 283,00

Quantidade	Descrição	Observação
53 Unidades	CAIXA DE ISOPOR CAPACIDADE 160 LITROS C/ TAMPA - Detalhamento: CAIXA ISOPOR, FABRICADA EM 100% POLIESTIRENO EX PANDIDO (EPS), COM CAPACIDADE DE 160 LITROS, NO FORMATO RETANGULAR, COM TAMPA E ALCA, NA COR BRANCA, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 283,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Secretaria Especial de Estado de Promoção Social
Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves

Data: 19/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de Preços para a futura ou eventual Contratação de empresa (as) especializada (as) na Prestação de Serviços para estrutura de eventos de acordo com o edital licitatório. OBS: QUANDO HOUVER DIVERGÊNCIA ENTRE O CADASTRO DO COMPRASNET E O EDITAL LICITATÓRIO PREVELACERÁ ESTE..

Identificação: NºPregão:142021 / UASG:925489

Lote/Item: 5/76

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Caixa isotérmica - CAIXA ISOTÉRMICA 160 litros Gabinete externo e interno manufaturado em isopor

Adjudicação: 04/05/2022 15:22

Homologação: 05/05/2022 16:55

CatMat: 150203 - CAIXA ISOTÉRMICA, CAIXA ISOTÉRMICA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 2.250
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.507.345/0001-15	VR3 EIRELI	R\$ 100,00
07.074.000/0001-85 * VENCEDOR *	M. S. SERVICOS DE PRODUcoes DE EVENTOS CULTURAIS LTDA	R\$ 149,00
15.534.401/0001-07	MOREIRA GODOY COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 600,00

Item 42: CAIXA DE ISOPOR CAPACIDADE 24 LITROS C/ TAMPA

Preço Estimado: R\$ 36,38 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,38

Quantidade	Descrição	Observação
53 Unidades	CAIXA DE ISOPOR CAPACIDADE 24 LITROS C/ TAMPA - Detalhamento: CAIXA ISOPOR, FABRICADA EM 100% POLIESTIRENO EXP ANDIDO (EPS), COM CAPACIDADE DE 24LITROS, NO FORMATO RETANGULAR, COM TAMPA E ALCA, NA COR BRANCA, ACONDIC IONADA EMBALAGEM APROPRIADA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 36,38

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	Data: 07/06/2022 09:10
Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Caixa térmica - CAIXA DE ISOPOR CAPACIDADES 30 LITROSCaixa térmica fabricada em isopor, com capacidade de 30 litros, medidas: 46,7cm de comprimento x 31,7cm de largura x 40,3cm de altura, capacidade: 30 litros, com ralo na lateral	SRP: SIM
CatMat: 112836 - CAIXA TERMICA	Identificação: N°Pregão:612022 / UASG:453187
	Lote/Item: /93
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 45
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.626.830/0001-40 * VENCEDOR *	RANDOMIX EMBALAGENS LTDA	R\$ 30,80
37.912.727/0001-55	START SHOP GLOBAL LTDA	R\$ 31,21
15.749.688/0001-84	IMEISSEN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 47,13

Item 43: CAIXA DE ISOPOR CAPACIDADE 5 LITROS C/ TAMPA

Preço Estimado: R\$ 23,11 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,11

Quantidade	Descrição	Observação
93 Unidades	CAIXA DE ISOPOR CAPACIDADE 5 LITROS C/ TAMPA - Detalhamento: CAIXA ISOPOR, FABRICADA EM 100% POLIESTIRENO EXPA NDIDO (EPS), COM CAPACIDADE DE 5 LITROS, NO FORMATO RETANGULAR, COM TAMPA E ALCA, NA COR BRANCA, ACONDIC IONADA EMBALAGEM APROPRIADA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 23,11

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	Data: 07/06/2022 09:10
Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:612022 / UASG:453187



Descrição: Caixa Térmica - CAIXA ISOPOR 8 LITROSCaixa térmica fabricada em isopor, com capacidade de 8 litros, na medida 290mm x 210mm x236mm de altura.

CatMat: 112836 - CAIXA TERMICA

Lote/Item: /91

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.912.727/0001-55	START SHOP GLOBAL LTDA	R\$ 23,11
34.626.830/0001-40	RANDOMIX EMBALAGENS LTDA	R\$ 23,11
* VENCEDOR *		

Item 44: COLHER REFEIÇÃO DESCARTÁVEL - PACOTE 50 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 7,42 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,42

Quantidade	Descrição	Observação
1.190 Pacotes	COLHER REFEIÇÃO DESCARTÁVEL - PACOTE 50 UNIDADES - Detalhamento: COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, RESISTENTE, DE ALTA QUALIDADE E EXCELENTE ACABAMENTO, CONFORME RESOLUÇÃO 105/99 DA ANVISA, TAMANHO 12,5 CM DE COMPRIMENTO, COR: CRISTAL/TRANSPARENTE OU BRANCO (A SER DEFINIDO NO EMPENHO), PACOTE COM 50 UNIDADES, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 7,42

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA

3º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.

Descrição: Colher descartável - Material: Plástico, Aplicação: Refeição, Cor: Branca, Características Adicionais: Resistente, Tamanho Adulto,

CatMat: 339680 - COLHER DESCARTÁVEL

Data: 07/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:232022 / UASG:160202

Lote/Item: /522

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 336

Unidade: Pacote 50,00 UN

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.742.388/0001-15	SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 4,83
* VENCEDOR *		
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 10,00

Item 45: COLHER SOBREMESA DESCARTÁVEL - PACOTE 50 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 3,41 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,41

Quantidade	Descrição	Observação
665 Pacotes	COLHER SOBREMESA DESCARTÁVEL - PACOTE 50 UNIDADES - Detalhamento: COLHER DESCARTÁVEL SOBREMESA, COR BRANCA, PRODUTO DE PLÁSTICO ESTÉRIL, RESISTENTE, BRANCO, NÃO RECICLADO, COM SELO DO IMMETRO, REFORÇADO, USO DOMÉSTICO E PROFISSIONAL, TIPO MASTER, COMPOSIÇÃO EM POLIESTIRENO CRISTAL E CORANTE ATÓXICO, PACOTE C/ 50 UNIDADES, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,41

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA

Data: 23/03/2022 09:00



Relatório gerado no dia 25/11/2022 12:29:22 (IP: 187.62.236.65)
Código Validação: 60t9kak6aOfMLK6rUlmNOZk45eUI7PEcdR6B5yoAomoqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=60t9kak6aOfMLK6rUlmNOZk45eUI7PEcdR6B5yoAomoqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de alimentação, gêneros alimentícios e material de limpeza..

Descrição: Colher descartável - Colher Descartável Material: Poliestireno , Aplicação: Sobre mesa

CatMat: 391002 - COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL:POLIESTIRENO, APLICAÇÃO:SOBREMESA

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92022 / UASG:980060

Lote/Item: /272

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12.000

Unidade: Pacote 50,00 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.845.199/0001-02 * VENCEDOR *	D & A SOUZA COMERCIO LTDA	R\$ 2,00
34.835.918/0001-72	PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	R\$ 2,60
17.062.826/0001-88	E R OLIVEIRA SERVICOS EIRELI	R\$ 5,62

Item 46: CONTONETE - CAIXA C/ 75 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 2,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,90

Quantidade	Descrição	Observação
310 Unidades	CONTONETE - CAIXA C/ 75 UNIDADES - Detalhamento: COM HASTES DE POLIPROPILENO, CORANTE ATÓXICOS, FLEXÍVEIS E INQUEBRÁVEIS, COM 100 % ALGODÃO, CAIXA COM 75 UNIDADES, ACONDICIONADO EM GALAGEM APROPRIADO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,90

Órgão: Prefeitura Municipal de Coronel Murta
Secretaria de Administração e Finanças

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza e higiene para suprir as necessidades das diversas secretarias do município de Coronel Murta/MG.

Descrição: Cotonetes astes flexíveis com ponta de algodão - Caixa com 75 unidades - Cotonetes astes flexíveis com ponta de algodão - Caixa com 75 unidades

Data: 15/07/2022 00:00

Modalidade: Pregão eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 442022

Lote/Item: 70/7548

Ata: N/A

Fonte: pmcoronelmurta-transparencia.gpecloud.com.br

Quantidade: 50

Unidade: Cx - Caixa

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.804.420/0001-91 * VENCEDOR *	LIMPANDO HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	R\$ 2,90

Item 47: COPO DESCARTAVEL TRANSPARENTE 180ML

Preço Estimado: R\$ 8,25 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,25

Quantidade	Descrição	Observação
8.150 Pacotes	COPO DESCARTAVEL TRANSPARENTE 180ML - PACOTE COM 100 UND - Detalhamento: COPO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE, COM CAPACIDADE DE 180ML, CONFECIONADO EM POLIPROPILENO, NÃO TÓXICO, PACOTE 100 UNIDADES. FORNECIDO E MBALAGEM APROPRIADA E HERMETICAMENTE FECHADA, ATOXICA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 8,25



Relatório gerado no dia 25/11/2022 12:29:22 (IP: 187.62.236.65)
Código Validação: 60t9kak6aOfMLK6rUlmNOZk45eUI7PEcdR6B5yoAomoqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=60t9kak6aOfMLK6rUlmNOZk45eUI7PEcdR6B5yoAomoqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO CAMPUS PRIMAVERA DO LESTE IFECT MT	Data: 01/10/2022 00:00
Objeto: Aquisição de coffee break/ gêneros alimentícios	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: COPO DESCARTÁVEL - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 180 ML, CARACTERÍSTICASADICIONAIS ABNT/NBR 14.865, COR INCOLOR	SRP: NÃO
CatMat: 413185 - COPO DESCARTÁVEL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 21/2022 / UASG: 158970
	Lote/Item: 5/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.777.919/0001-42 * VENCEDOR *	L R GARZELLA EIRELI	R\$ 8,25

Item 48: COPO DESCARTAVEL TRANSPARENTE 50ML - PACOTE COM 100 UND

Preço Estimado: R\$ 7,51 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,51

Quantidade	Descrição	Observação
1.290 Pacotes	COPO DESCARTAVEL TRANSPARENTE 50ML - PACOTE COM 100 UND - Detalhamento: COPO DESCARTÁVEL TRANSPASRENT E, COM CAPACIDADE DE 50ML, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, NÃO TÓXICO, PACOTE 100 UNIDADES. FORNECIDO EM BALAGEM APROPRIADA E HERMETICAMENTE FECHADA, ATOXICA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 7,51

Órgão: PREF.MUN. DE CLEVELANDIA	Data: 21/12/2021 09:00
Objeto: Registro de preço para aquisição de materiais de copa e cozinha, utensílios e materiais de acondicionamento e embalagem, para fins de atendimento a todas as Secretarias Municipais, pelo prazo de 12 (doze) meses, nas quantidades e especificações mencionadas no Termo de Referência.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Copo descartável - Copo Descartável Material: Resina Termoplástica , Capacidade: 50 ML, Características Adicionais: Abnt/Nbr 14.865 , Cor: Branco	SRP: SIM
CatMat: 419714 - COPO DESCARTÁVEL	Identificação: NºPregão:392021 / UASG:987509
	Lote/Item: /22
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/12/2021 11:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 750
	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.286.113/0001-19 * VENCEDOR *	ZULMIR PERIN	R\$ 7,17
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 7,18
37.952.094/0001-09	BACH INDUSTRIA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 8,17



Item 49: CREME DENTAL ADULTO - BISNAGA 50GR

Preço Estimado: R\$ 4,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,50

Quantidade	Descrição	Observação
2.610 Unidades	CREME DENTAL ADULTO - BISNAGA 50GR - Detalhamento: GEL DENTAL COM 1450PPM DE FLÚOR (MFP) CÁLCIO E FLUOR ATIVO, MÁXIMA PROTEÇÃO ANTI-CÁRIES, SABOR MENTA, BISNAGA PLÁSTICA COM 50G.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,50

Órgão: PENIT. DR.PAULO LUCIANO DE CAMPOS
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
AVARÉ

Data: 27/06/2022 16:05**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Identificação:** OC: 380112000012022OC00193**Lote/Item:** 1/1**Ata:** N/A**Fonte:** www.bec.sp.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** PACOTE 12,00 UNIDADE**UF:** SP**Objeto:** PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL

Descrição: PASTA DENTAL EM CREME,ADULTO,MENTA,90GR,MENTA - PASTA DENTAL, EM CREME, USO ADULTO, PESANDO 90 GR, MENTA, COMPOSTO DE FLUOR, LAURIL SULFATO DE SODIO, SACARINA SODICA, AGUA, SORBITOL,COMPOSICAO AROMATICA, POLIETILENO GLICOL, CARBOXIMETILCELULOSE, CARBOXIMETIL CELULOSE,CORANTES, FLUORETO DE SODIO, EMBALADO EM CAIXA DE PAPEL CARTAO PLASTIFICADA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.314.136/0001-77 * VENCEDOR *	LR MULTICOMERCIAL LTDA	R\$ 4,50

Item 50: CREME DENTAL INFANTIL - BISNAGA 50GR

Preço Estimado: R\$ 5,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,90

Quantidade	Descrição	Observação
2.860 Unidades	CREME DENTAL INFANTIL - BISNAGA 50GR - Detalhamento: CREME DENTAL INFANTIL,TUBOS OU BISNAGAS DE 50 GR, COM TENDO CREME DENTAL EM GEL, USO INFANTIL COM BAIXA ABRASIVIDADE, SABOR TUTTIFRUTTI, UVA OU MORANGO, COM POSTO DE FLÚOR LAUREL, SULFATO DE SÓDIO, SACARINA SÓDICO, SORBITOL, POLIETENOQUIAL SÍLICA, FLURETO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA, CORANTE E ÁGUA, EMBALADO EM CAIXA DE PAPEL, TRAZENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E SELO DA ASSOCIAÇÃO BRASILEI	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,90

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
ASSISTENCIA SOCIAL
Prefeitura Municipal de Anhumas/SP

Data: 18/03/2022 00:00**Modalidade:** Dispensa por Limite**SRP:** NÃO**Identificação:** 8632022**Lote/Item:** 1/4**Ata:** N/A

Fonte: 52.67.58.85/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 4**Unidade:** UN**UF:** SP

Objeto: REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA AS CRIANÇAS ASSISTIDAS DO FUNDO SOCIAL

Descrição: PASTA DE DENTE INFANTIL - PASTA DE DENTE INFANTIL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.979.128/0001-77 * VENCEDOR *	DROGA MAIS ANHUMAS LTDA	R\$ 5,90



Item 51: ESCOVA DENTAL ADULTO - CORES SORTIDAS

Preço Estimado: R\$ 4,21 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,21

Quantidade	Descrição	Observação
2.610 Unidades	ESCOVA DENTAL ADULTO - CORES SORTIDAS - Detalhamento: CERDAS DE NYLON MACIAS, 4 FILEIRAS DE TUFOS, CONTE DO 34 TUFOS DE CERDAS APARADAS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS NA MESMA ALTURA, CABO RETO, 17CM DE CO MPRIMENTO, ANATÔMICO, COM EMPUNHADURA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SAQUINHO PLÁSTICO LACRADO, TIPO FLOW PACK	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,21

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	Data:	23/03/2022 09:00
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual aquisição de alimentação, gêneros alimentícios e material de limpeza..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Escova dental - Escova Dental Material Cerdas: Náilon , Material Cabo: Plástico , Tipo Cabo: Anatômico , Tipo Cabeça: Com Cantos Arredondados , Modelo: Macio , Aplicação: Adulto , Características Adicionais: Comprimento Mínimo 150mm E Largura Mínima 16mm , Tipo Cerdas: Pontas Polidas	Identificação:	NºPregão:92022 / UASG:980060
		Lote/Item:	/370
		Ata:	Link Ata
CatMat:	435448 - ESCOVA DENTAL	Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	100
		Unidade:	Unidade
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.845.199/0001-02 * VENCEDOR *	D & A SOUZA COMERCIO LTDA	R\$ 3,70
29.230.269/0001-46	R F BARILE LTDA	R\$ 4,72

Item 52: ESCOVA DENTAL INFANTIL - CORES SORTIDAS

Preço Estimado: R\$ 4,71 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,71

Quantidade	Descrição	Observação
2.860 Unidades	ESCOVA DENTAL INFANTIL - CORES SORTIDAS - Detalhamento: CERDAS DE NYLON MACIAS, 4 FILEIRAS DE TUFOS, 28 TUFO S DE CERDAS APARADAS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS NA MESMA ALTURA, CABO RETO,15CM DE COMPRIMENTO, ANATÔMICO, COM EMPUNHADURA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SAQUINHO PLÁSTICO LACRADO, TIPO FLOW PACK.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,71

Órgão:	MUNICÍPIO DE CANDEIAS DO JAMARI/RO	Data:	18/05/2022 10:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 'AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (HIGIENE E LIMPEZA), POR UM PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS DO JAMARI. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	ESCOVA DENTAL INFANTIL - ESCOVA DENTAL INFANTIL, cerdas em nylon, media/macica, com 4 fileiras de tufos, contendo 28 tufos de cerdas, aparadas uniformemente e arredondadas na mesma altura; cabo reto, anatômico, medindo 15cm, com empunhadura. Embalagem em saco plástico.	Identificação:	41872
		Lote/Item:	35/35
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	30
		Unidade:	Unid.
		UF:	RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.912.727/0001-55 * VENCEDOR *	START SHOP GLOBAL LTDA	R\$ 4,36
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 5,06



Item 53: FILME PVC TRANSPARENTE - TAMANHO 29CM X 30 METROS

Preço Estimado: R\$ 11,88 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,88

Quantidade	Descrição	Observação
440 Rolos	FILME PVC TRANSPARENTE - TAMANHO 29CM X 30 METROS - Detalhamento: MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO: 30 M, LARGURA: 29 CM, APRESENTAÇÃO: ROLO, APLICAÇÃO: DOMÉSTICA, ACONDICIONADO EMBALAGEM APROPRIA DA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 11,88

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Catarina

Pró-Reitoria de Administração

Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de Materiais de Laboratório - Utensílios (micropipetas, microtubos, pinças e derivados) para atender a todas as Unidades da Universidade Federal de Santa Catarina - UFSC..

Descrição: Papel filme - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Aplicação: Doméstica, Comprimento: 30 M, Largura: 29 CM, Apresentação: Rolo,

CatMat: 232826 - PAPEL FILME

Data: 20/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1962022 / UASG:153163

Lote/Item: /65

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 375

Unidade: Rolo 100,00 M

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.668.279/0001-35 * VENCEDOR *	COMERCIAL KS EIRELI	R\$ 11,51
00.528.262/0001-23	FERRALLY - COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 11,57
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 12,56

Item 54: FIO DENTAL - TAMANHO 25METROS

Preço Estimado: R\$ 5,04 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,04

Quantidade	Descrição	Observação
1.080 Frascos	FIO DENTAL - TAMANHO 25METROS - Detalhamento: FIO DENTAL MATERIAL, FIBRA ESPECIAL , COMPRIMENTO: 25 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PTFE (MONO FILAMENTO), ACONDICIONADO EMBALAGEM APROPRIADA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,04

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais de higiene pessoal e limpeza para todos os equipamentos pertencentes a Secretaria-Executiva de Assistência Social e Secretaria-Executiva de Esportes e Lazer da Secretaria de Desenvolvimento Social e Promoção da Cidadania. Conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência..

Descrição: Fio Dental - Fio Dental Material: Fio Resina Termoplástica , Comprimento: 25 M , Tipo: Regular , Sabor: Neutro

CatMat: 238050 - FIO DENTAL, MATERIAL:FIO RESINA TERMOPLÁSTICA, COMPRIMENTO:25 M, TIPO:REGULAR, SABOR:NEUTRO

Data: 08/04/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:312022 / UASG:985801

Lote/Item: /36

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/05/2022 12:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.543.571/0001-47 * VENCEDOR *	LAZZARI MARTINEZ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 3,05
26.844.478/0001-91	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 3,06



Relatório gerado no dia 25/11/2022 12:29:22 (IP: 187.62.236.65)

Código Validação: 60t9kak6aOfMLK6rUlmNOZk45eUI7PEcdR6B5yoAoMoqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=60t9kak6aOfMLK6rUlmNOZk45eUI7PEcdR6B5yoAoMoqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI	R\$ 9,00

Item 55: FRALDA DESCARTAVEL ADULTO/UNISEX - TAMANHO P - PACOTE C/ 9 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 18,42 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,42

Quantidade	Descrição	Observação
340 Pacotes	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO/UNISEX - TAMANHO P - PACOTE C/ 9 UNIDADES - Detalhamento: FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO, TAMANHO P, PACOTE COM 9 UNIDADES, UNISEX, TIPO FORMATO ANATÔMICO, FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, ACONDICIONADA EMBALAGEM PLÁSTICA APROPRIADA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 18,42

Órgão: Prefeitura Municipal de Franciscópolis SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Data: 28/07/2022 00:00
Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE VASILHAS, MATERIAIS DESCARTÁVEIS, HIGIENE E LIMPEZA A SEREM UTILIZADOS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: FRALDA DESCARTAVEL DE USO ADULTO, PARA INCONTINENCIA INTENSA, TAMANHO P, PACOTE COM 09 UNIDADES - FRALDA DESCARTAVEL DE USO ADULTO, PARA INCONTINENCIA INTENSA, TAMANHO P, PACOTE COM 09 UNIDADES	SRP: NÃO
	Identificação: 612022
	Lote/Item: 87/13245
	Ata: N/A
	Fonte: pmfranciscopolis-transparencia.gp ecloud.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: PCT - PACOTE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.804.420/0001-91 * VENCEDOR *	LIMPANDO HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	R\$ 18,42

Item 56: FRALDA DESCARTAVEL ADULTO/UNISEX - TAMANHO M - PACOTE C/ 8 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 18,42 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,42

Quantidade	Descrição	Observação
540 Pacotes	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO/UNISEX - TAMANHO M - PACOTE C/ 8 UNIDADES - Detalhamento: FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO, TAMANHO M, PACOTE COM 8 UNIDADES, UNISEX, TIPO FORMATO ANATÔMICO, FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, ACONDICIONADA EMBALAGEM PLÁSTICA APROPRIADA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 18,42

Órgão: Prefeitura Municipal de Franciscópolis SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Data: 28/07/2022 00:00
Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE VASILHAS, MATERIAIS DESCARTÁVEIS, HIGIENE E LIMPEZA A SEREM UTILIZADOS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: FRALDA DESCARTAVEL DE USO ADULTO, PARA INCONTINENCIA INTENSA, TAMANHO M, PACOTE COM 08 UNIDADES - FRALDA DESCARTAVEL DE USO ADULTO, PARA INCONTINENCIA INTENSA, TAMANHO M, PACOTE COM 08 UNIDADES	SRP: NÃO
	Identificação: 612022
	Lote/Item: 88/13246
	Ata: N/A
	Fonte: pmfranciscopolis-transparencia.gp ecloud.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: PCT - PACOTE
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.804.420/0001-91 * VENCEDOR *	LIMPANDO HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	R\$ 18,42

Item 57: FRALDA DESCARTAVEL ADULTO/UNISEX - TAMANHO G - PACOTE C/ 7 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 18,42 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,42

Quantidade	Descrição	Observação
340 Pacotes	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO/UNISEX - TAMANHO G - PACOTE C/ 7 UNIDADES - Detalhamento: FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO, TAMANHO G, PACOTE COM 7 UNIDADES, UNISEX, TIPO FORMATO ANATÔMICO, FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, ACONDICIONADA EMBALAGEM PLÁSTICA APROPRIADA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 18,42

Órgão: Prefeitura Municipal de Franciscópolis
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Data: 28/07/2022 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE VASILHAS, MATERIAIS DESCARTÁVEIS, HIGIENE E LIMPEZA A SEREM UTILIZADOS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

SRP: NÃO

Descrição: FRALDA DESCARTAVEL DE USO ADULTO, PARA INCONTINENCIA INTENSA, TAMANHO G, PACOTE COM 08 UNIDADES - FRALDA DESCARTAVEL DE USO ADULTO, PARA INCONTINENCIA INTENSA, TAMANHO G, PACOTE COM 08 UNIDADES

Identificação: 612022

Lote/Item: 89/13247

Ata: N/A

Fonte: pmfranciscopolis-transparencia.gp
ecloud.com.br

Quantidade: 200

Unidade: PCT - PACOTE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.804.420/0001-91 * VENCEDOR *	LIMPANDO HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	R\$ 18,42

Item 58: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL - TAMANHO P - PACOTE C/ 9 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 6,01 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,01

Quantidade	Descrição	Observação
460 Pacotes	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL - TAMANHO P - PACOTE C/ 9 UNIDADES - Detalhamento: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO P, PACOTE COM 9 UNIDADES, TIPO C, INDICADOR DE SATURAÇÃO, TIPO FORMATO ANATÔMICO, COM ELÁSTICO NAS PERNAS E FLOCOS DE GEL CONSISTENTE, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: DUPLO ADESIVO DE FIXAÇÃO, TIPO PAINEL: ABAS ANTIVAZAMENTOS, ACONDICIONADA EMBALAGEM PLÁSTICA APROPRIADA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,01

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPO DO BRITO/SE

Data: 17/02/2022 09:00

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição parcelada de material hospitalar (do tipo consumo – fraldas, luvas, cateter, álcool etílico 70% e algodão hidrófilo) para atendimento das necessidades dos programas e serviços realizados nas unidades básicas de saúde do Município de Campo do Brito/SE.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Fralda descartável - Fralda descartável, uso infantil, hipoalergênica, formato anatômico, tamanho pequeno (peso usuário 5kg a 8kg), características adicionais: flocos de gel de alta absorção, abas antivazamento, faixa ajustável, fitas adesivas multiajustáveis, reutilizáveis, algodão não desfaça quando molhado. Pacote com 10 unidades

Identificação: 36457

Lote/Item: 8/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 2.500

Unidade: Pacotes

UF: SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.153.207/0001-80 * VENCEDOR *	ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI	R\$ 5,99
41.113.359/0001-52	DPNT COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 6,00
35.162.838/0001-66	TMG COMERCIAL LTDA	R\$ 6,05

Item 59: FRALDA DESCARTAVEL IFANTIL - TAMANHO M - PACOTE C/ 8 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 5,41 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,41

Quantidade	Descrição	Observação
460 Pacotes	FRALDA DESCARTAVEL IFANTIL - TAMANHO M - PACOTE C/ 8 UNIDADES - Detalhamento: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO M, PACOTE COM 8 UNIDADES, TIPO C, INDICADOR DE SATURAÇÃO, TIPO FORMATO ANATÔMICO, COM ELÁSTICO NAS PERNAS E FLOCOS DE GEL CONSISTENTE, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: DUPLO ADESIVO DE FIXAÇÃO, TIPO PAINEL: ABAS ANTIVAZAMENTOS, ACONDICIONADA EMBALAGEM PLASTICA APROPRIADA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,41

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPO DO BRITO/SE

Data: 17/02/2022 09:00

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição parcelada de material hospitalar (do tipo consumo – fraldas, luvas, cateter, álcool etílico 70% e algodão hidrófilo) para atendimento das necessidades dos programas e serviços realizados nas unidades básicas de saúde do Município de Campo do Brito/SE.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 36457

Lote/Item: 7/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Pacotes

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.796.164/0001-54 * VENCEDOR *	PROAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,10
35.153.207/0001-80	ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI	R\$ 5,19
41.113.359/0001-52	DPNT COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 5,94

Item 60: FRALDA DESCARTAVEL IFANTIL - TAMANHO G - PACOTE C/ 7 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 5,63 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,63

Quantidade	Descrição	Observação
560 Pacotes	FRALDA DESCARTAVEL IFANTIL - TAMANHO G - PACOTE C/ 7 UNIDADES - Detalhamento: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO G, PACOTE COM 7 UNIDADES, TIPO C, INDICADOR DE SATURAÇÃO, TIPO FORMATO ANATÔMICO, COM ELÁSTICO NAS PERNAS E FLOCOS DE GEL CONSISTENTE, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: DUPLO ADESIVO DE FIXAÇÃO, TIPO PAINEL: ABAS ANTIVAZAMENTOS, ACONDICIONADA EMBALAGEM PLASTICA APROPRIADA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,63

Órgão: Prefeitura Municipal de Franciscópolis
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Data: 28/07/2022 00:00

Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE VASILHAS, MATERIAIS DESCARTÁVEIS, HIGIENE E LIMPEZA A SEREM UTILIZADOS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 612022

Lote/Item: 3/457

Ata: N/A



Descrição: FRALDA DESCARTAVEL BARREIRAS LATERAIS ANTI VAZAMENTO
DERMATOLOGICAMENTE TESTADAS TAMANHO G PACOTE COM 09
UNIDADES - FRALDA DESCARTAVEL BARREIRAS LATERAIS ANTI VAZAMENTO
DERMATOLOGICAMENTE TESTADAS TAMANHO G PACOTE COM 09 UNIDADES

Fonte: pmfranciscopolis-transparencia.gp
ecloud.com.br

Quantidade: 300

Unidade: PCT - PACOTE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.804.420/0001-91 * VENCEDOR *	LIMPANDO HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	R\$ 5,63

Item 61: FRALDA DESCARTAVEL IFANTIL - TAMANHO XG - PACOTE C/ 7 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 10,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,90

Quantidade	Descrição	Observação
460 Pacotes	FRALDA DESCARTAVEL IFANTIL - TAMANHO XG - PACOTE C/ 7 UNIDADES - Detalhamento: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO XG, PACOTE COM 7 UNIDADES, TIPO C, INDICADOR DE SATURAÇÃO, TIPO FORMATO ANATÔMICO, COM ELÁSTICO NAS PERNAS E FLOCOS DE GEL CONSISTENTE, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: DUPLO ADESIVO DE FIXAÇÃO, TIPO PAINEL: ABAS ANTI VAZAMENTOS, ACONDICIONADA EMBALAGEM PLASTICA APROPRIADA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 10,90

Órgão: MUNICÍPIO DE COCALZINHO DE GOIÁS/GO

Data: 18/05/2022 08:30

Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FRALDAS GERIÁTRICAS E INFANTIS, DESTINADAS À SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.sim

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 41828

Descrição: fralda descartável geriátrica XG - fralda descartável geriátrica XG

Lote/Item: 4/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 342

Unidade: Un

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.664.265/0001-43 * VENCEDOR *	LOJAS REAL EIRELI	R\$ 10,00
05.972.655/0001-45	IMUNNE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 11,00
28.209.943/0001-48	VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 11,69

Item 62: GARFO REFEIÇÃO DESCARTÁVEL - PACOTE 50 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 5,93 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,93

Quantidade	Descrição	Observação
1.110 Pacotes	GARFO REFEIÇÃO DESCARTÁVEL - PACOTE 50 UNIDADES - Detalhamento: GARFO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, RESISTENTE, DE ALTA QUALIDADE E EXCELENTE ACABAMENTO, CONFORME RESOLUÇÃO 105/99 DA ANVISA, TAMANHO 12, 5 CM DE COMPRIMENTO, COR: CRISTAL/TRANSPARENTE OU BRANCO (A SER DEFINIDO NO EMPENHO), PACOTE COM 50 UNIDADES, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,93

Data: 04/07/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:142022 / UASG:160313



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Departamento de Educação e Cultura do Exército

Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento

Escola de Comando e Estado Maior do Exército

Objeto: Aquisição de Material de expediente..

Descrição: **Talher descartável** - Talher Descartável Material: Plástico , Aplicação: Refeição , Cor: Branca , Tipo: Garfo

CatMat: 304509 - TALHER DESCARTÁVEL

Lote/Item: /105

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/07/2022 16:49

Homologação: 26/07/2022 10:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 815

Unidade: Pacote 50,00 UN

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.354.105/0001-72 * VENCEDOR *	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,00
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 5,65
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 7,13

Item 63: GUARDANAPO DE PAPEL COR BRANCA 24CM X 22CM - PACOTE COM 50 FOLHAS .

Preço Estimado: R\$ 2,73 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,73

Quantidade	Descrição	Observação
1.150 Pacotes	GUARDANAPO DE PAPEL COR BRANCA 24CM X 22CM - PACOTE COM 50 FOLHAS - Detalhamento: GUARDANAPO, PAPEL ABS ORVENTE, FOLHA SIMPLES, NA COR BRANCA, 4 DOBRAS, DIMENSÕES MÍNIMAS 24X22 CM, 100% FIBRAS NATURAIS, EMBALAGEM: PACOTE COM 50 FOLHAS, ACONDICIONADA EMBALAGEM PLASTICA APROPRIADA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,73

Órgão: Conselho Regional de Corretores de Imóveis da 2ª Região - São Paulo

Data: 28/01/2022 10:00

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, descartáveis e higiene, sob demanda, pelo período de 12 (doze) meses.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: **Guardanapo De Papel** - GUARDANAPO DE PAPELGuardanapo de papel, branco, tamanho mínimo 24 x 22.Embalagem com 50 unidades

Identificação: NºPregão:382021 / UASG:389297

Lote/Item: 2/22

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/03/2022 10:57

Homologação: 11/03/2022 14:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.200

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.504.095/0001-80 * VENCEDOR *	PAPA LIX PLASTICOS E DESCARTAVEIS LTDA.	R\$ 2,70
03.576.719/0001-63	COMERCIAL LUX CLEAN LTDA	R\$ 2,76



Item 64: MARMITEX DE ISOPOR REDONDA C/ TAMPA CAPACIDADE 500ML - PACOTE C/ 100 UNIDDAES

Preço Estimado: R\$ 63,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,90

Quantidade	Descrição	Observação
760 Pacotes	MARMITEX DE ISOPOR REDONDA C/ TAMPA CAPACIDADE 500ML - PACOTE C/ 100 UNIDDAES - Detalhamento: EMBALAGEM MARMITEX EM ISOPOR COM TAMPA COM CAPACIDADE 500ML. PARA ALIMENTOS QUENTE/FRIO, FORMATO REDONDO, PACOTE C/ 100 UNIDADE, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 63,90

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Prefeitura Municipal de São Gabriel/RS –

Data: 08/02/2022 00:00**Modalidade:** Dispensa por Limite

Objeto: SOLICITAMOS A AQUISIÇÃO DE EMBALAGENS DE ALUMINIO, ISOPOR E SACOLA PLASTICAS PARA ATENDER O RESTAURANTE POPULAR E A CASA DE ACOlhIMENTO INSTITUCIONAL CAI-1 E CAI-2.

SRP: NÃO**Identificação:** 862022

Descrição: EMBALAGEM TIPO MARMITEX, EM ISOPOR, REDONDA, COM TAMPA, CAPACIDADE MÍNIMA 1.110ML, EMBALAGEM C/ 100 - EMBALAGEM TIPO MARMITEX, EM ISOPOR, REDONDA, COM TAMPA, CAPACIDADE MÍNIMA 1.110ML, EMBALAGEM C/ 100

Lote/Item: 1/3**Ata:** N/A**Fonte:** 177.72.80.6/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2**Quantidade:** 50**Unidade:** CX**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.774.576/0001-60 * VENCEDOR *	LUIS FELIPE DA ROSA CARVALHO & CIA LTDA	R\$ 63,90

Item 65: MARMITEX DE ISOPOR REDONDA C/ TAMPA CAPACIDADE 750ML - PACOTE C/ 100 UNIDDAES

Preço Estimado: R\$ 63,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,90

Quantidade	Descrição	Observação
650 Pacotes	MARMITEX DE ISOPOR REDONDA C/ TAMPA CAPACIDADE 750ML - PACOTE C/ 100 UNIDDAES - Detalhamento: EMBALAGEM MARMITEX EM ISOPOR COM TAMPA COM CAPACIDADE 750ML. PARA ALIMENTOS QUENTE/FRIO, FORMATO REDONDO, PACOTE C/ 100 UNIDADE, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 63,90

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Prefeitura Municipal de São Gabriel/RS –

Data: 08/02/2022 00:00**Modalidade:** Dispensa por Limite

Objeto: SOLICITAMOS A AQUISIÇÃO DE EMBALAGENS DE ALUMINIO, ISOPOR E SACOLA PLASTICAS PARA ATENDER O RESTAURANTE POPULAR E A CASA DE ACOlhIMENTO INSTITUCIONAL CAI-1 E CAI-2.

SRP: NÃO**Identificação:** 862022

Descrição: EMBALAGEM TIPO MARMITEX, EM ISOPOR, REDONDA, COM TAMPA, CAPACIDADE MÍNIMA 1.110ML, EMBALAGEM C/ 100 - EMBALAGEM TIPO MARMITEX, EM ISOPOR, REDONDA, COM TAMPA, CAPACIDADE MÍNIMA 1.110ML, EMBALAGEM C/ 100

Lote/Item: 1/3**Ata:** N/A**Fonte:** 177.72.80.6/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2**Quantidade:** 50**Unidade:** CX**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.774.576/0001-60 * VENCEDOR *	LUIS FELIPE DA ROSA CARVALHO & CIA LTDA	R\$ 63,90



Item 66: PALITO DE BAMBU ESPETO DE CHURRASCO - TAMANHO 25CM - PACOTE C/ 50 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 7,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,40

Quantidade	Descrição	Observação
490 Pacotes	PALITO DE BAMBU ESPETO DE CHURRASCO - TAMANHO 25CM - PACOTE C/ 50 UNIDADES - Detalhamento: PALITO DE BAMBU ESPETO DE CHURRASCO - TAMANHO 25CM - PACOTE C/ 50 UNIDADES, ACONDICIONADO EMBALAGEM PLASTICA APROPRIAD A.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 7,40

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí
Secretaria de Administração e Rec. Humanos

Data: 11/08/2022 00:00

Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Materiais de Expediente e Escritório para a Administração Municipal

Modalidade: Pregão Presencial**SRP:** SIM

Descrição: PALITO DE CHURRASCO -PACOTE COM 50 UNIDADES - PALITO DE CHURRASCO -PACOTE COM 50 UNIDADES

Identificação: 302022**Lote/Item:** 153/18268**Ata:** N/A**Fonte:** pmsmsuacui-transparencia.gpeclou
d.com.br**Quantidade:** 50**Unidade:** PCTE - PACOTE**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.277.920/0001-63 * VENCEDOR *	FOTOGRAFICA SUACUI LIMITADA	R\$ 7,40

Item 67: PALITO DE PICOLE EM MADEIRA PONTA QUADRADA - TAMANHO 12CM PACOTE C/ 100 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 6,38 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,38

Quantidade	Descrição	Observação
250 Pacotes	PALITO DE PICOLE EM MADEIRA PONTA QUADRADA - TAMANHO 12CM PACOTE C/ 100 UNIDADES - Detalhamento: PALITO DE PICOLE EM MADEIRA PONTA QUADRADA - TAMANHO 12CM PACOTE C/ 100 UNIDADES, ACONDICIONADO EMBALAGEM APROPRIADA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,38

Órgão: SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO TOCANTINS

Data: 29/11/2021 08:31

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE

Modalidade: Pregão com registro de preço

Descrição: PALITO DE PICOLÉ em madeira, pacote com 100 unidades. - PALITO DE PICOLÉ em madeira, pacote com 100 unidades.

SRP: SIM**Identificação:** 25783**Lote/Item:** 1/17**Ata:** [Link Ata](#)**Homologação:** 06/12/2021 11:46**Fonte:** <https://www.publinexo.com.br/publinexo/login>**Quantidade:** 20**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.638.290/0001-57 * VENCEDOR *	O & M MULTIVISAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 6,38



Item 68: PALITO DENTE DE BAMBU - CAIXA C/ 100 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 2,29 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,29

Quantidade	Descrição	Observação
350 Caixas	PALITO DENTE DE BAMBU - CAIXA C/ 100 UNIDADES - Detalhamento: PALITO DENTE DE BAMBU, CURTO, FINO, ROLIÇO - CAIXA C/ 100 UNIDADES, ACONDICIONADO EMBALAGEM APROPRIADA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,29

Órgão: EDUCAÇÃO -GASTOS NÃO COMPUT.NA MDE

Data: 10/12/2021 00:00

Prefeitura Municipal de Lagoa dos Três Cantos/RS

Modalidade: Pregão Presencial

Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAL LIMPEZA E HIGIENE PARA ESCOLA EMI RAINHA

SRP: SIM

Descrição: PALITOS DE DENTE, 100 UNIDADES - PALITOS DE DENTE, 100 UNIDADES

Identificação: 1122021

Lote/Item: 1/53

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 177.22.91.215:8086/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.885.795/0001-90 * VENCEDOR *	LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS	R\$ 2,28
05.192.522/0001-56	LIRA DA LUZ & CIA LTDA	R\$ 2,30

Item 69: PAPEL ALUMINIO - TAMANHO 45CM X 7,5M

Preço Estimado: R\$ 9,92 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,92

Quantidade	Descrição	Observação
420 Rolos	PAPEL ALUMINIO - TAMANHO 45CM X 7,5M - Detalhamento: PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL: ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 7,50 M, LARGURA 45 CM, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO DE PESSOAL, ACONDICIONADO EMBALAGEM APROPRIADA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 9,92

Órgão: MERENDA ESCOLAR

Data: 16/03/2022 00:00

EDUCACAO E CULTURA

Modalidade: Pregão

Prefeitura Municipal de Anhumas/SP

SRP: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDIMENTO DA MERENDA ESCOLAR

Identificação: 4222022

Lote/Item: 1/32

Ata: N/A

Descrição: PAPEL ALUMÍNIO ROLO DE 0,45CM X 7, 5 MTS. USO DOMÉSTICO, PRODUTO NÃO PERECÍVEL, CONSERVAR EM LOCAL - PAPEL ALUMÍNIO ROLO DE 0,45CM X 7, 5 MTS. USO DOMÉSTICO, PRODUTO NÃO PERECÍVEL, CONSERVAR EM LOCAL

Fonte: 52.67.58.85/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 80

Unidade: RL

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.712.732/0001-07 * VENCEDOR *	MARIA LUCIA GARCIA ALIMENTOS	R\$ 8,80
10.802.844/0001-00	BALMORISCO & SOUZA LTDA	R\$ 9,98
11.366.944/0001-01	MURILO DE SOUZA BASTOS ALIMENTOS	R\$ 10,99



Relatório gerado no dia 25/11/2022 12:29:22 (IP: 187.62.236.65)

Código Validação: 60t9kak6aOfMLK6rUImNOZk45eUI7PEcdR6B5yoAomqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=60t9kak6aOfMLK6rUImNOZk45eUI7PEcdR6B5yoAomqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 70: POTE DESCARTAVEL REDONDO COM TAMPA TRANSPARENTE 140ML - PACOTE C/ 25 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 17,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,50

Quantidade	Descrição	Observação
300 Pacotes	POTE DESCARTAVEL REDONDO COM TAMPA TRANSPARENTE 140ML - PACOTE C/ 25 UNIDADES - Detalhamento: POTE DESCARTAVEL REDONDO COM TAMPA TRANSPARENTE 140ML - PACOTE C/ 25 UNIDADES, ACONDICIONADA EMBALAGEM PLASTICA APROPRIADA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 17,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército

4ª Brigada de Infantaria Motorizada

Data: 03/06/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:160111

Lote/Item: /355

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/06/2022 11:45

Homologação: 29/06/2022 13:57

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios do Quantitativo de Rancho (QR), Quantitativo de Subsistência (QS), acondicionamento/embalagem e material de copa/cozinha para atender as necessidades da 4ª Brigada de Infantaria Leve de Montanha, Organizações Militares Vinculadas e Órgãos Participantes da guarnição de Juiz de Fora..

Descrição: Recipiente alimentos - Pote descartável com tampa 350 ml, embalagem com 25 unidades

CatMat: 151009 - RECIPIENTE ALIMENTOS, RECIPIENTE ALIMENTOS

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 406

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.497.503/0001-00 * VENCEDOR *	RODRIGO DE PAULA DUTRA ARAUJO 07440384644	R\$ 14,49
29.455.568/0001-89	DISTRIBUIDORA VIB LTDA	R\$ 18,00
33.180.160/0001-19	JP COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 20,00

Item 71: POTE DESCARTAVEL REDONDO COM TAMPA TRANSPARENTE 200ML - PACOTE C/ 25 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 17,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,50

Quantidade	Descrição	Observação
300 Pacotes	POTE DESCARTAVEL REDONDO COM TAMPA TRANSPARENTE 200ML - PACOTE C/ 25 UNIDADES - Detalhamento: POTE DESCARTAVEL REDONDO COM TAMPA TRANSPARENTE 200ML - PACOTE C/ 25 UNIDADES, ACONDICIONADA EMBALAGEM PLASTICA APROPRIADA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 17,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército

4ª Brigada de Infantaria Motorizada

Data: 03/06/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:160111

Lote/Item: /355

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/06/2022 11:45

Homologação: 29/06/2022 13:57

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios do Quantitativo de Rancho (QR), Quantitativo de Subsistência (QS), acondicionamento/embalagem e material de copa/cozinha para atender as necessidades da 4ª Brigada de Infantaria Leve de Montanha, Organizações Militares Vinculadas e Órgãos Participantes da guarnição de Juiz de Fora..

Descrição: Recipiente alimentos - Pote descartável com tampa 350 ml, embalagem com 25 unidades

CatMat: 151009 - RECIPIENTE ALIMENTOS, RECIPIENTE ALIMENTOS

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 406

Unidade: Unidade

UF: MG



Relatório gerado no dia 25/11/2022 12:29:22 (IP: 187.62.236.65)

Código Validação: 60t9kak6aOfMLK6rUImNOZk45eUI7PEcdR6B5yoAoMoqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=60t9kak6aOfMLK6rUImNOZk45eUI7PEcdR6B5yoAoMoqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.497.503/0001-00 * VENCEDOR *	RODRIGO DE PAULA DUTRA ARAUJO 07440384644	R\$ 14,49
29.455.568/0001-89	DISTRIBUIDORA VIB LTDA	R\$ 18,00
33.180.160/0001-19	JP COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 20,00

Item 72: POTE DESCARTAVEL REDONDO COM TAMPA TRANSPARENTE 250ML - PACOTE C/ 25 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 17,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,50

Quantidade	Descrição	Observação
300 Pacotes	POTE DESCARTAVEL REDONDO COM TAMPA TRANSPARENTE 250ML - PACOTE C/ 25 UNIDADES - Detalhamento: POTE DESCARTAVEL REDONDO COM TAMPA TRANSPARENTE 250ML - PACOTE C/ 25 UNIDADES, ACONDICIONADA EMBALAGEM PLASTICA APROPRIADA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 17,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército

4ª Brigada de Infantaria Motorizada

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios do Quantitativo de Rancho (QR), Quantitativo de Subsistência (QS), acondicionamento/embalagem e material de copa/cozinha para atender as necessidades da 4ª Brigada de Infantaria Leve de Montanha, Organizações Militares Vinculadas e Órgãos Participantes da guarnição de Juiz de Fora..

Descrição: Recipiente alimentos - Pote descartável com tampa 350 ml, embalagem com 25 unidades

CatMat: 151009 - RECIPIENTE ALIMENTOS, RECIPIENTE ALIMENTOS

Data: 03/06/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:160111

Lote/Item: /355

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/06/2022 11:45

Homologação: 29/06/2022 13:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 406

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.497.503/0001-00 * VENCEDOR *	RODRIGO DE PAULA DUTRA ARAUJO 07440384644	R\$ 14,49
29.455.568/0001-89	DISTRIBUIDORA VIB LTDA	R\$ 18,00
33.180.160/0001-19	JP COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 20,00

Item 73: POTE DESCARTAVEL REDONDO COM TAMPA TRANSPARENTE 300ML - PACOTE C/ 25 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 17,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,50

Quantidade	Descrição	Observação
300 Pacotes	POTE DESCARTAVEL REDONDO COM TAMPA TRANSPARENTE 300ML - PACOTE C/ 25 UNIDADES - Detalhamento: POTE DESCARTAVEL REDONDO COM TAMPA TRANSPARENTE 300ML - PACOTE C/ 25 UNIDADES, ACONDICIONADA EMBALAGEM PLASTICA APROPRIADA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 17,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército

4ª Brigada de Infantaria Motorizada

Data: 03/06/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:160111

Lote/Item: /355



Relatório gerado no dia 25/11/2022 12:29:22 (IP: 187.62.236.65)

Código Validação: 60t9kak6aOfMLK6rUImNOZk45eUI7PEcdR6B5yoAomoqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=60t9kak6aOfMLK6rUImNOZk45eUI7PEcdR6B5yoAomoqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios do Quantitativo de Rancho (QR), Quantitativo de Subsistência (QS), acondicionamento/embalagem e material de copa/cozinha para atender as necessidades da 4ª Brigada de Infantaria Leve de Montanha, Organizações Militares Vinculadas e Órgãos Participantes da guarnição de Juiz de Fora..

Descrição: Recipiente alimentos - Pote descartável com tampa 350 ml, embalagem com 25 unidades

CatMat: 151009 - RECIPIENTE ALIMENTOS, RECIPIENTE ALIMENTOS

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/06/2022 11:45

Homologação: 29/06/2022 13:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 406

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.497.503/0001-00 * VENCEDOR *	RODRIGO DE PAULA DUTRA ARAUJO 07440384644	R\$ 14,49
29.455.568/0001-89	DISTRIBUIDORA VIB LTDA	R\$ 18,00
33.180.160/0001-19	JP COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 20,00

Item 74: PRATO DESCARTAVEL PLASTICO COR BRANCA RASO 15CM DIAMETRO - PACOTE C/ 10 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 2,57 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,57

Quantidade	Descrição	Observação
1.150 Pacotes	PRATO DESCARTAVEL PLASTICO COR BRANCA RASO 15CM DIAMETRO - PACOTE C/ 10 UNIDADES - Detalhamento: PRATO D ESCARTÁVEL P/ SOBREMESA RASO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE ATÓXICO, NA COR BRANCO, MEDINDO AP ROXIMADAMENTE 15CM DE DIÂMETRO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, RACHADURAS, DEFORMAÇÕES, REBARBAS OU ARESTAS, ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO P RODUTO ATÉ SEU USO, PACOTE C/ 10 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFI CAÇÃO DO PRODUTO E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,57

Órgão: EEEP PAULO BARBOSA LEITE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO- COPA E COZINHA.

Descrição: PRATO - PRATO, POLIESTIRENO, 15 CM DIAMETRO, DESCARTAVEL, BRANCO LEITOSO, REDONDO, RASO, PACOTE 10.0 UNIDADE Obs: Item de boa qualidade.

Data: 04/10/2022 17:30

Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)

SRP: NÃO

Identificação: 202226452

Lote/Item: 1/9

Ata: N/A

Fonte: www.seplag.ce.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: PACOTE 10.0 UNIDADE

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.582.608/0001-98 * VENCEDOR *	MARIA DE FATIMA MARQUES DE SOUSA	R\$ 1,50
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 3,00
23.030.654/0001-63	FRANCISCO ELDER NUNES ESTRELA	R\$ 3,20



Item 75: PRATO DESCARTAVEL PLASTICO COR BRANCA RASO 18CM DIAMETRO - PACOTE C/ 10 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 5,49 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,49

Quantidade	Descrição	Observação
1.550 Pacotes	PRATO DESCARTAVEL PLASTICO COR BRANCA RASO 18CM DIAMETRO - PACOTE C/ 10 UNIDADES - Detalhamento: PRATO D ESCARTÁVEL P/ SOBREMESA RASO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE ATÓXICO, NA COR BRANCO, MEDINDO AP ROXIMADAMENTE 18CM DE DIÂMETRO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, RACHADURAS, DEFORMAÇÕES, REBARBAS OU ARESTAS, ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO P RODUTO ATÉ SEU USO, PACOTE C/ 10 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFI CAÇÃO DO PRODUTO E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,49

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSARIO OESTE

Data: 13/12/2021 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS E MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE ROSÁRIO OESTE/MT.

Modalidade: Dispensa de licitação para compras e serviços

SRP: NÃO

Descrição: PRATO DESCARTAVEL - DE PLASTICO DE 21 CM, RASO, NA COR BRANCA - PRATO DESCARTAVEL - DE PLASTICO DE 21 CM, RASO, NA COR BRANCA

Identificação: 510770-7-073-2021

Lote/Item: 1/22

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.366.502/0001-94 * VENCEDOR *	CARLOS DALMOLIN E CIA LTDA	R\$ 5,49

Item 76: PRATO DESCARTAVEL PLASTICO COR BRANCA RASO 21CM DIAMETRO - PACOTE C/ 10 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 5,49 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,49

Quantidade	Descrição	Observação
1.150 Pacotes	PRATO DESCARTAVEL PLASTICO COR BRANCA RASO 21CM DIAMETRO - PACOTE C/ 10 UNIDADES - Detalhamento: PRATO D ESCARTÁVEL P/ SOBREMESA RASO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE ATÓXICO, NA COR BRANCO, MEDINDO AP ROXIMADAMENTE 21CM DE DIÂMETRO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, RACHADURAS, DEFORMAÇÕES, REBARBAS OU ARESTAS, ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO P RODUTO ATÉ SEU USO, PACOTE C/ 10 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFI CAÇÃO DO PRODUTO E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,49

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSARIO OESTE

Data: 13/12/2021 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS E MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE ROSÁRIO OESTE/MT.

Modalidade: Dispensa de licitação para compras e serviços

SRP: NÃO

Descrição: PRATO DESCARTAVEL - DE PLASTICO DE 21 CM, RASO, NA COR BRANCA - PRATO DESCARTAVEL - DE PLASTICO DE 21 CM, RASO, NA COR BRANCA

Identificação: 510770-7-073-2021

Lote/Item: 1/22

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.366.502/0001-94 * VENCEDOR *	CARLOS DALMOLIN E CIA LTDA	R\$ 5,49



Item 77: PRATO DESCARTAVEL PLASTICO FUNDO COR BRANCA 15CM DIAMETRO - PACOTE C/ 10 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 4,62 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,62

Quantidade	Descrição	Observação
1.150 Pacotes	PRATO DESCARTAVEL PLASTICO FUNDO COR BRANCA 15CM DIAMETRO - PACOTE C/ 10 UNIDADES - Detalhamento: PRATO DESCARTÁVEL P/ SOBREMESA FUNDO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE ATÓXICO, NA COR BRANCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM DE DIÂMETRO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, RACHADURAS, DEFORMAÇÕES, REBARBAS OU ARESTAS, ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO, PACOTE C/ 10 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,62

Órgão: Prefeitura Municipal de Terenos/MS

Data: 29/03/2022 00:00

Objeto: Registro de preços para aquisição de material Higiene, Limpeza, Copa e Cozinha, para atender aos Departamentos e Fundos do Município de Terenos, pelo período de 12 (doze) meses, segundo as quantidades e especificações constantes no Termo de Referência, Edital e seus Anexos.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 1685

Lote/Item: 1/113

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces
sos_licitatorios/prefeitura_municipa
l_de_terenos

Quantidade: 170

UF: MS

Descrição: PRATO DESCARTÁVEL P/ SOBREMESA FUNDO, confeccionado em plástico resistente atóxico, na cor branco, medindo aproximadamente 15cm de diâmetro, isento de materiais estranhos, rachaduras, deformações, rebarbas ou arestas, acondicionado conforme a praxe do - PRATO DESCARTÁVEL P/ SOBREMESA FUNDO, confeccionado em plástico resistente atóxico, na cor branco, medindo aproximadamente 15cm de diâmetro, isento de materiais estranhos, rachaduras, deformações, rebarbas ou arestas, acondicionado conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso, pacote c/ 10 unidades. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto e procedência de fabricação.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.235.675/0001-27 * VENCEDOR *	MISSOES COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO - EIRELI	R\$ 2,30
07.837.083/0001-17	MIX CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 3,40
40.835.828/0001-84	VINI + COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,15

Item 78: PRATO DESCARTAVEL PLASTICO FUNDO COR BRANCA 21CM DIAMETRO - PACOTE C/ 10 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 2,85 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,85

Quantidade	Descrição	Observação
1.550 Pacotes	PRATO DESCARTAVEL PLASTICO FUNDO COR BRANCA 21CM DIAMETRO - PACOTE C/ 10 UNIDADES - Detalhamento: PRATO DESCARTÁVEL P/ REFEIÇÃO, FUNDO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE ATÓXICO, NA COR BRANCO, MEDINDO A PROXIMADAMENTE 21CM DE DIÂMETRO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, RACHADURAS, DEFORMAÇÕES, REBARBAS OU ARESTAS, ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO, PACOTE C/ 10 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,85

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA

Data: 01/12/2021 00:00



Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA HIGIENE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JANGADA-MT

Descrição: PRATO DESCARTAVEL - DE PLASTICO, DESCARTAVEL, FUNDO,,,,,COM CAPACIDADE DE 210 ML,SEM TAMP - PRATO DESCARTAVEL - DE PLASTICO, DESCARTAVEL, FUNDO,,,,,COM CAPACIDADE DE 210 ML,SEM TAMP

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Identificação: 1120724-26-10-2021

Lote/Item: 1/20

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 1.500

Unidade:

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00000000000014 * VENCEDOR *	RPM COM. DE PECAS AUTOMOTIVAS E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,85

Item 79: SABONETE EM BARRA - 90GR

Preço Estimado: R\$ 2,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,50

Quantidade	Descrição	Observação
560 Unidades	SABONETE EM BARRA - 90GR - Detalhamento: SABONETE, EM BARRA, SUAVE (PH ENTRE 5,5 A 8,5), COMUM, PARA HIGIENE CORPORAL, 90 GRAMAS, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,50

Órgão: Administração

Prefeitura Municipal de Regente Feijó/SP –

Data: 19/05/2022 00:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 41972022

Lote/Item: 1/31

Ata: N/A

Fonte: transparencia.regentefeijo.sp.gov.br
:81/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 300

Unidade: Und

UF: SP

Descrição: SABONETE - EM BARRA 90 G - SABONETE - EM BARRA 90 G

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.688.418/0001-80 * VENCEDOR *	EMERSON BEZERRA DA SILVA	R\$ 2,50

Item 80: SABONETE LÍQUIDO HIDRATANTE PARA MÃOS - FRASCO 500ML

Preço Estimado: R\$ 16,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,00

Quantidade	Descrição	Observação
580 Frascos	SABONETE LÍQUIDO HIDRATANTE PARA MÃOS - FRASCO 500ML - Detalhamento: SABONETE, LIQUIDO PEROLADO, COM FRAGRÂNCIA VARIADAS, PH = 7.00 - 8.00, COM HIDRATANTE, PARA HIGIENE DAS MÃOS, FRASCO DE PLÁSTICO COM 500ML COM VALVULA COM PUMP, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 16,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Piquerobi

Data: 07/11/2022 00:00



Objeto: Registro de Preços para Aquisição de PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE e DESCARTAVEIS, para atender vários departamentos desta municipalidade" pelo período de 12 (doze) meses, ENTREGA PARCELADA

Descrição: SABONETE LIQUIDO NEUTRO 500ML - SABONETE LIQUIDO NEUTRO 500ML

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00007322

Lote/Item: 1/94

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 189.124.85.141:5656/transparencia /

Quantidade: 30

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.688.418/0001-80 * VENCEDOR *	EMERSON BEZERRA DA SILVA	R\$ 16,00

Item 81: SACO PAPEL P/ PIPOCA - TAMANHO 7CM X 13,5CM - PACOTE COM 100 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 3,57 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,57

Quantidade	Descrição	Observação
570 Pacotes	SACO PAPEL P/ PIPOCA - TAMANHO 7CM X 13,5CM - PACOTE COM 100 UNIDADES - Detalhamento: SACO DE PAPEL P/ EMBALAGEM PIPOCA, PAPEL LISO PARA EMBALAR PIPOCA, NA COR BRANCA, PROPRIO PARA ACONDICIONAR ALIMENTOS, TAMANHO APROX. 7 X 13,5 CM, ACONDICIONADO EMBALAGEM DE PLASTICO APROPRIADO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,57

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE EXU/PE

Data: 26/07/2022 08:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS EQUIPAMENTOS E SETORES VINCULADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE EXU/PE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 45695

Lote/Item: 81/81

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 100

Unidade: PACOTES

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.338.564/0001-00 * VENCEDOR *	J T ANDRADE GONCALVES	R\$ 3,57

Item 82: SACO PLASTICO P/ EMBALAGEM CACHORRO QUENTE - TAMANHO 20CM X 11,5CM PACOTE COM 100 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 4,53 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,53

Quantidade	Descrição	Observação
710 Pacotes	SACO PLASTICO P/ EMBALAGEM CACHORRO QUENTE - TAMANHO 20CM X 11,5CM PACOTE COM 100 UNIDADES - Detalhamento: SACO PLASTICO P/ EMBALAGEM CACHORRO QUENTE 20 X 11,5CM, COR BRANCA LISO, PCT COM 100 UNIDADES, ACONDICIONADO EMBALAGEM DE PLASTICO APROPRIADO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,53

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELANDIA

Data: 10/06/2022 00:00

Objeto: PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, LIMPEZA, COPA E COZINHA

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM



Descrição: SACO PLASTICO P/EMBALAGEM - EM PLASTICO PARA CACHORRO QUENTE Identificação: 00006922

20 X 11 5CM TRANSPARENTE, PCT COM 100 - SACO PLASTICO

P/EMBALAGEM - EM PLASTICO PARA CACHORRO QUENTE 20 X 11 5CM

TRANSPARENTE, PCT COM 100

Lote/Item: 1/274

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: cidadao.curvelandia.mt.gov.br:5656/transparencia/

Quantidade: 200

Unidade: UN

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
* VENCEDOR *	K. M. FERRARI & CIA LTDA - ME	R\$ 4,53

Item 83: SACO PLASTICO TRANSPARENTE P/ GELADINHO - TAMANHO 5CM X 23CM PACOTE C/ 1000 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 5,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,50

Quantidade	Descrição	Observação
810 Pacotes	SACO PLASTICO TRANSPARENTE P/ GELADINHO - TAMANHO 5CM X 23CM PACOTE C/ 1000 UNIDADES - Detalhamento: SACO PLASTICO TRANSPARENTE P/ GELADINHO - TAMANHO 5CM X 23CM PACOTE C/ 1000 UNIDADES, ACONDICIONADO EMBALAG EM PLASTICA APROPRIADA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,50

Órgão: ADMINISTRAÇÃO GERAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ramilândia/PR

Data: 01/08/2022 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, PESSOAL E PREDIAL, E UTENSÍLIOS DE COZINHA CONFORME SOLICITAÇÕES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

SRP: SIM

Identificação: 1182022

Descrição: Saco plástico pequeno para "geladinho" pct com 100 - Saco plástico pequeno para "geladinho" pct com 100

Lote/Item: 1/88

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: ramilandia.gov.br.cloud/pronimtb/

Quantidade: 80

Unidade: Un

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.758.224/0001-09 * VENCEDOR *	ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,00
40.087.572/0001-74	STAR PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 6,00

Item 84: SACO PLASTICO TRANSPARENTE REFORCADO - TAMANHO 50CM X 80CM

Preço Estimado: R\$ 0,70 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,70

Quantidade	Descrição	Observação
880 Unidades	SACO PLASTICO TRANSPARENTE REFORCADO - TAMANHO 50CM X 80CM - Detalhamento: SACO PLASTICO TRANSPARENTE REFORCADO - TAMANHO 50CM X 80CM, COR INCOLOR, ACONDIONADO EMBALAGEM PLASTICA APROPRIADO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 0,70

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL JOSE BONIFACIO

Data: 01/04/2022 00:00

Objeto: Aquisição de utensílios domésticos, materiais de limpeza, produtos de higiene e descartáveis, destinados aos diversos setores administrativos municipais, conforme especificações anexas

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00005122



Relatório gerado no dia 25/11/2022 12:29:22 (IP: 187.62.236.65)

Código Validação: 60t9kak6aOfMLK6rUlmNOZk45eUI7PEcdR6B5yoAomoqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=60t9kak6aOfMLK6rUlmNOZk45eUI7PEcdR6B5yoAomoqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 50 X 80 CM - SACO PLÁSTICO
TRANSPARENTE 50 X 80 CM

Lote/Item: 1/45

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: transparencia.josebonifacio.sp.gov.
br/

Quantidade: 3.000

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.312.797/0001-56 * VENCEDOR *	PAULO R. BISPO - FERRAMENTAS	R\$ 0,70

Item 85: SACO PLASTICO TRANSPARENTE TAMANHO 15CM X 30CM - PACOTE 1KG

Preço Estimado: R\$ 24,14 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,14

Quantidade	Descrição	Observação
200 Pacotes	SACO PLASTICO TRANSPARENTE TAMANHO 15CM X 30CM - PACOTE 1KG - Detalhamento: SACO PLASTICO TRANSPARENTE T AMANHO 15CM X 30CM - PACOTE 1KG, COR INCOLOR, ACONDICIONADO EMBALAGEM PLASTICA APROPRIADA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 24,14

Órgão: DELEG.SECC.POLICIA DE SJCAMPOS
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
São JOSé DOS CAMPOS

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES

Descrição: SACO PLASTICO PARA EMBALAGEM POLIETILENO,(15 X
30)CM,ESPESSURA 0,06CM - SACO PLASTICO PARA EMBALAGEM, DE
POLIETILENO, MEDINDO (15 X 30)CM, ESPESSURA 0,06 CM, TRANSPARENTE

Data: 21/06/2022 12:02

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180280000012022OC00043

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 90

Unidade: PACOTE 1,00 QUILOGRAMA

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.857.578/0001-22 * VENCEDOR *	POLIEM INDUSTRIAL DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 18,50
24.803.547/0001-93	ECOFORST INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	R\$ 24,49
03.411.421/0001-01	LIX-MAX COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 29,43

Item 86: SACO PLASTICO TRANSPARENTE TAMANHO 20CM X 30CM - PACOTE 1KG

Preço Estimado: R\$ 28,07 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,07

Quantidade	Descrição	Observação
190 Pacotes	SACO PLASTICO TRANSPARENTE TAMANHO 20CM X 30CM - PACOTE 1KG - Detalhamento: SACO PLASTICO TRANSPARENTE T AMANHO 20CM X 30CM - PACOTE 1KG, COR INCOLOR, ACONDICIONADO EMBALAGEM PLASTICA APROPRIADA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 28,07

Órgão: MUNICÍPIO DE PATOS DE MINAS/MG

Objeto: Registro de Preços para aquisição parcelada de descartáveis (copos, pratos,
colheres, etc)

Data: 30/06/2022 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 44265

Lote/Item: 38/38



Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE - SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, MEDINDO 20 CM X 30 CM, COM 0,06 MICRAS DE ESPESSURA, NÃO RECICLADO, ATÓXICO, INODORO E INCOLOR. COMPOSIÇÃO: POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE (PEBD). PRODUTO INDICADO PARA ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS. APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 1 KG.

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 15

Unidade: PC

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.461.122/0001-64 * VENCEDOR *	ARCEPATOS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 22,75
11.251.668/0001-28	GOLD LIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 23,79
46.132.191/0001-46	DISTRIBUIDORA MEDCLLEAN LTDA	R\$ 37,68

Item 87: SACO PLASTICO TRANSPARENTE TAMANHO 25CM X 35CM - PACOTE 1KG

Preço Estimado: R\$ 26,88 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,88

Quantidade	Descrição	Observação
180 Pacotes	SACO PLASTICO TRANSPARENTE TAMANHO 25CM X 35CM - PACOTE 1KG - Detalhamento: SACO PLASTICO TRANSPARENTE T AMANHO 25CM X 35CM - PACOTE 1KG, COR INCOLOR, ACONDICIONADO EMBALAGEM PLASTICA APROPRIADA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 26,88

Órgão: MUNICÍPIO DE PATOS DE MINAS/MG

Data: 30/06/2022 08:00

Objeto: Registro de Preços para aquisição parcelada de descartáveis (copos, pratos, colheres, etc)

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE - SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, MEDINDO 25 CM X 35 CM, COM 0,06 MICRAS DE ESPESSURA, NÃO RECICLADO, ATÓXICO, INODORO E INCOLOR. COMPOSIÇÃO: POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE (PEBD). PRODUTO INDICADO PARA ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS. APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 1 KG.

Identificação: 44265

Lote/Item: 39/39

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 672

Unidade: PC

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.461.122/0001-64 * VENCEDOR *	ARCEPATOS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 22,75
11.251.668/0001-28	GOLD LIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 23,79
43.782.859/0001-02	FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 34,10

Item 88: SACO PLASTICO TRANSPARENTE TAMANHO 30CM X 40CM - PACOTE 1KG

Preço Estimado: R\$ 28,25 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,25

Quantidade	Descrição	Observação
190 Pacotes	SACO PLASTICO TRANSPARENTE TAMANHO 30CM X 40CM - PACOTE 1KG - Detalhamento: SACO PLASTICO TRANSPARENTE T AMANHO 30CM X 40CM - PACOTE 1KG, COR INCOLOR, ACONDICIONADO EMBALAGEM PLASTICA APROPRIADA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 28,25

Órgão: UNESP-FACUL.DE MEDICINA - CAMPUS BOTUCATU
SECR. DESENV. ECONOMICO
BOTUCATU

Data: 03/10/2022 16:22

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Objeto: ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, BEBIDAS NAO ALCOOLICAS

Identificação: OC: 102313100612022OC00162



Descrição: SACO PLASTICO PARA EMBALAGEM POLIETILENO,(30 X 40)CM,ESP. DE 0,06MM - SACO PLASTICO PARA EMBALAGEM, DE POLIETILENO, MEDINDO (30 X 40)CM, ESPESSURA MINIMA DE 0,06 MM, TRANSLUCIDO

Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 8
Unidade: QUILOGRAMA
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.212.169/0001-79 * VENCEDOR *	RHAYNNARA ABELANEDA SANTOS 43611375870	R\$ 28,10
18.249.454/0001-66	CELIO ALVES DE OLIVEIRA COMERCIAL	R\$ 28,40

Item 89: SACOLA PLASTICA COR BRANCA COM ALCA CAMISETA - TAMANHO 25CM X 35CM - PACOTE C/ 1KG

Preço Estimado: R\$ 18,17 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,17

Quantidade	Descrição	Observação
250 Pacotes	SACOLA PLASTICA COR BRANCA COM ALCA CAMISETA - TAMANHO 25CM X 35CM - PACOTE C/ 1KG - Detalhamento: SACOLA PLASTICA COR BRANCA COM ALCA CAMISETA - TAMANHO 25CM X 35CM - PACOTE C/ 1KG, ACONDICIONADO EMBALAGEM PLASTICA APROPRIADA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 18,17

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB

Data: 14/04/2022 09:00

Objeto: Sistema de registro de preço para eventual aquisição de sacolas plásticas e saco de lixo, conforme termo de referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Embalagem Plástica - Embalagem Plástica Material: Plástico , Altura: 40 CM, Aplicação: Transporte E Armazenamento Rejeitos , Forma: Sacola , Largura: 30 C

Identificação: N°Pregão:10232022 / UASG:982095

CatMat: 259771 - EMBALAGEM PLÁSTICA

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/04/2022 12:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.120

Unidade: Quilograma

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.318.384/0001-65 * VENCEDOR *	J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 16,60
22.826.328/0001-02	WANUTCY SILVA OLIVEIRA LTDA	R\$ 16,70
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 21,20

Item 90: SACOLA PLASTICA VERDE RECICLADA C/ ALCA CAMISETA - TAMANHO 50CM X 60CM - PACOTE C/ 1KG

Preço Estimado: R\$ 18,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,20

Quantidade	Descrição	Observação
290 Pacotes	SACOLA PLASTICA VERDE RECICLADA C/ ALCA CAMISETA - TAMANHO 50CM X 60CM - PACOTE C/ 1KG - Detalhamento: SACOLA PLASTICA VERDE RECICLADA C/ ALCA CAMISETA - TAMANHO 50CM X 60CM - PACOTE C/ 1KG, ACONDICIONADO EMBALAGEM PLASTICA APROPRIADA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 18,20



Órgão: Prefeitura Municipal de Franciscópolis
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE VASILHAS, MATERIAIS DESCARTÁVEIS, HIGIENE E LIMPEZA A SEREM UTILIZADOS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

Descrição: SACOLA PLÁSTICA, RECICLADA, REFORÇADA, RESISTENTE 60X50 - SACOLA PLÁSTICA, RECICLADA, REFORÇADA, RESISTENTE 60X50

Data: 28/07/2022 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 612022

Lote/Item: 221/21767

Ata: N/A

Fonte: pmfranciscopolis-transparencia.gp
ecloud.com.br

Quantidade: 70

Unidade: KG - QUILOGRAMAS

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.258.894/0001-80 * VENCEDOR *	M & E SUPERMERCADO LTDA	R\$ 18,20

Item 91: SACOLA PLASTICA VERDE RECICLADA C/ ALCA CAMISETA - TAMANHO 60CM X 70CM - PACOTE C/ 1KG

Preço Estimado: R\$ 29,07 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,07

Quantidade	Descrição	Observação
250 Pacotes	SACOLA PLASTICA VERDE RECICLADA C/ ALCA CAMISETA - TAMANHO 60CM X 70CM - PACOTE C/ 1KG - Detalhamento: SACOLA PLASTICA VERDE RECICLADA C/ ALCA CAMISETA - TAMANHO 60CM X 70CM - PACOTE C/ 1KG, ACONDICIONADO EMBALAGEM PLASTICA APROPRIADA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 29,07

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERAÍ

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados à Panificadora Municipal II..

Descrição: Embalagem plástica - Embalagem Plástica Material: Plástico , Altura: 80 CM, Forma: Sacola , Largura: 60 C

CatMat: 351515 - EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA:SACOLA, LARGURA:60 CM, ALTURA:80 CM, MATERIAL:PLÁSTICO

Data: 11/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1182022 / UASG:989403

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 700

Unidade: Quilograma

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.577.152/0001-02 * VENCEDOR *	GOULART LIMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 27,80
21.348.054/0001-12	ROMA COMERCIAL LTDA	R\$ 29,60
31.893.665/0001-03	BELL COMERCIAL EIRELI	R\$ 29,80



Item 92: TOALHA DE PAPEL FOLHA DUPLA - PACOTE C/ 2 ROLOS - TAMANHO 20CM X 22CM

Preço Estimado: R\$ 7,31 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,31

Quantidade	Descrição	Observação
3.120 Pacotes	TOALHA DE PAPEL FOLHA DUPLA - PACOTE C/ 2 ROLOS - TAMANHO 20CM X 22CM - Detalhamento: TOALHA DE PAPEL FOLHA DUPLA, PICOTADO, COR BRANCA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 22 X 20 CM, COMPOSTA COM 100% DE FIBRAS NATURAIS, COM CERTIFICAÇÃO FSC (FOREST STEWARDSHIP COUNCIL), OU SIMILAR QUE A TESTE SE TRATAR DE PRODUTO DE ORIGEM CONTROLADA E RENOVÁVEL, PACOTES COM 02 (DOIS) ROLOS CONTENDO 60 (SESSENTA) FOLHAS CADA, DEVE SER ACIONDIONADO EMBALAGEM DE PLÁSTICO RESISTENTE.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 7,31

Órgão: HOSP. DAS CLINICAS, BOTUCATU
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

Data: 23/06/2022 11:21

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO MATERIAIS DE CONSUMO (MAMADEIRAS, PAPEL TOALHA, ETC), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO TÉCNICO DE NUTRIÇÃO E DIETÉTICA

SRP: SIM

Identificação: OC: 092501090592022OC00159

Descrição: PAPEL TOALHA,FOLHA

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

DUPLA,GOFRADO,MED(20X22)CM,PICOTADO,BRANCA - PAPEL TOALHA, GOFRADO, FOLHA DUPLA, COM PICOTES, EM ROLO, MEDINDO (20 X 22)CM - (FOLHA), FIBRAS NATURAIS, 100% CELULOSE, NAO RECICLADO, ISENTO DE CORPOS ESTRANHOS E PARTICULAS LENHOSAS, ALVURA SUPERIOR A 75%, CONFORME NORMA ISO, CAPACIDADE DE ABSORCAO DE 8,5 A 10,5 G(H2O)/G(PAPEL), NA COR BRANCA

Quantidade: 2.000

Unidade: PACOTE 2,00 RL

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
68.274.539/0001-72 * VENCEDOR *	MULT LEAD - PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,88
02.514.617/0001-50	RODRIGO TONELOTTO	R\$ 3,94
37.119.920/0001-33	EVOL COMERCIO, SERVICO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 14,10

Item 93: AVENTAL MATERIAL PVC - TAMANHO 120CM X 70CM

Preço Estimado: R\$ 8,92 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,92

Quantidade	Descrição	Observação
430 Unidades	AVENTAL MATERIAL PVC - TAMANHO 120CM X 70CM - Detalhamento: AVENTAL MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA , MODELO: FORRADO , COMPRIMENTO: 120 CM, COR: BRANCA , TIPO: IMPERMEÁVEL , LARGURA: 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIRAS DE AMARRAR FIXAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 8,92

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO VERDE/GO

Data: 29/06/2022 09:00

Objeto: Registro de preço para futura aquisição de Epi's e equipamentos para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Rio Verde – GO.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: AVENTAL IMPERMEÁVEL DE PVC COM FORRO EM TECIDO DE POLIÉSTER - AVENTAL IMPERMEÁVEL DE PVC COM FORRO EM TECIDO DE POLIÉSTER, COM ALÇA NO PESCOÇO E TIRAS PARA REGULAGEM PARA AJUSTE NAS COSTAS MEDINDO NO MÍNIMO 70 CM X 120 CM.

Identificação: 44001

Lote/Item: 2/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1.000

Unidade: UNIDADE

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.091.640/0001-36 * VENCEDOR *	GOIAS COMERCIO LTDA	R\$ 8,50
13.851.726/0001-80	TOTAL SEGURANCA EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	R\$ 8,99



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.327.075/0001-29	FORTCLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 9,28

Item 94: BACIA DE PLASTICO CANELADA - CORES SORTIDAS - CAPACIDADE 11 LITROS

Preço Estimado: R\$ 15,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,00

Quantidade	Descrição	Observação
65 Unidades	BACIA DE PLASTICO CANELADA - CORES SORTIDAS - CAPACIDADE 11 LITROS - Detalhamento: BACIA DE PLASTICO CANELADA - CORES SORTIDAS - ALTURA: 10 CM, DIÂMETRO INTERNO: 26 CM, DIÂMETRO TOTAL: 31,5 CM, CAPACIDADE 11 LITROS, ACONDICIONADO EMBALAGEM APROPRIADA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 15,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Ibaté

Data: 24/01/2022 00:00

Objeto: HOTELARIA

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: BACIA PLÁSTICA REDONDA GRADUADA (11 LITROS) - BACIA PLÁSTICA REDONDA GRADUADA (11 LITROS)

SRP: SIM

Identificação: 40010821

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Fonte: 200.205.131.110:5656/transparencia/

Quantidade: 2

Unidade: PC

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.977.074/0001-08 * VENCEDOR *	ROGERIO REDIGOLO	R\$ 15,00

Item 95: BACIA DE PLASTICO CANELADA - CORES SORTIDAS - CAPACIDADE 20 LITROS

Preço Estimado: R\$ 24,96 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,96

Quantidade	Descrição	Observação
65 Unidades	BACIA DE PLASTICO CANELADA - CORES SORTIDAS - CAPACIDADE 20 LITROS - Detalhamento: BACIA DE PLASTICO CANELADA - CORES SORTIDAS - ALTURA: 13 CM, DIÂMETRO INTERNO: 35 CM, DIÂMETRO TOTAL: 39 CM, CAPACIDADE 20 LITROS, ACONDICIONADO EMBALAGEM APROPRIADA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 24,96

Órgão: FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBL. DO MUNICÍPIO DE S. GABRIEL DO OESTE - FUNSAUDE

Data: 16/03/2022 00:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, equipamentos e utensílios de cozinha para a elaboração das refeições dos pacientes internados, acompanhantes, pacientes em observação e servidores em horário de trabalho no Hospital Municipal José Valdir Antunes de Oliveira, para o período de exercício de 2022.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00000622

Lote/Item: 1/124

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: transparencia.saogabriel.ms.gov.br/Transparencia/

Quantidade: 7

Unidade: UN

UF: MS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.182.696/0001-17 * VENCEDOR *	COMERCIAL K & D LTDA	R\$ 24,96

Item 96: BACIA DE PLASTICO CANELADA - CORES SORTIDAS - CAPACIDADE 30 LITROS

Preço Estimado: R\$ 30,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,00

Quantidade	Descrição	Observação
85 Unidades	BACIA DE PLASTICO CANELADA - CORES SORTIDAS - CAPACIDADE 30 LITROS - Detalhamento: BACIA DE PLASTICO CANELADA - CORES SORTIDAS - ALTURA: 14 CM, DIÂMETRO INTERNO: 44CM, DIÂMETRO TOTAL: 49,5 CM, CAPACIDADE 30 LITROS, ACONDICIONADO EMBALAGEM APROPRIADA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 30,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Castanheira/MT

Data: 19/04/2022 10:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAIS DE CONSUMO E UTENSILIOS DOMESTICOS EM GERAL

Modalidade: Pregao Presencial

SRP: SIM

Descrição: BACIA PLASTICA CANELADA COM CAPACIDADE DE 34 LITROS, EM MATERIAL VIRGE - BACIA PLASTICA CANELADA COM CAPACIDADE DE 34 LITROS, EM MATERIAL VIRGE

Identificação: 182022

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/04/2022 10:00

Fonte: portal.prefcastanheira-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacao.aspx

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.094.933/0001-05 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO MILENIO LTDA	R\$ 30,00

Item 97: BACIA DE PLASTICO CANELADA - CORES SORTIDAS - CAPACIDADE 40 LITROS

Preço Estimado: R\$ 39,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,00

Quantidade	Descrição	Observação
75 Unidades	BACIA DE PLASTICO CANELADA - CORES SORTIDAS - CAPACIDADE 40 LITROS - Detalhamento: BACIA DE PLASTICO CANELADA - CORES SORTIDAS - CAPACIDADE 40 LITROS, ACONDICIONADO EMBALAGEM APROPRIADA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 39,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Castanheira/MT

Data: 19/04/2022 10:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAIS DE CONSUMO E UTENSILIOS DOMESTICOS EM GERAL

Modalidade: Pregao Presencial

SRP: SIM

Descrição: BACIA PLASTICA DE 40 LITROS - BACIA PLASTICA DE 40 LITROS

Identificação: 182022

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/04/2022 10:00

Fonte: portal.prefcastanheira-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacao.aspx

Quantidade: 24



Unidade: UNIDADE

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.094.933/0001-05 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO MILENIO LTDA	R\$ 39,00

Item 98: BACIA DE PLASTICO CANELADA - CORES SORTIDAS - CAPACIDADE 5 LITROS

Preço Estimado: R\$ 18,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,00

Quantidade	Descrição	Observação
85 Unidades	BACIA DE PLASTICO CANELADA - CORES SORTIDAS - CAPACIDADE 5 LITROS - Detalhamento: BACIA DE PLASTICO CANELADA - CORES SORTIDAS - ALTURA: 9,7 CM, DIÂMETRO INTERNO: 23,5 CM, DIÂMETRO TOTAL: 28,5 CM, CAPACIDADE 5 LITROS, ACONDICIONADO EMBALAGEM APROPRIADA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 18,00

Órgão: ADMINISTRAÇÃO GERAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ramilândia/PR

Data: 01/08/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, PESSOAL E PREDIAL, E UTENSÍLIOS DE COZINHA CONFORME SOLICITAÇÕES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Identificação: 1182022

Lote/Item: 1/141

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: ramilandia.govbr.cloud/pronimtb/

Quantidade: 35

Unidade: Un

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.758.224/0001-09 * VENCEDOR *	ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 18,00

Item 99: BALDE DE PLASTICO REFORCADO PRETO - CAPACIDADE 12 LITROS

Preço Estimado: R\$ 22,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,50

Quantidade	Descrição	Observação
470 Unidades	BALDE DE PLASTICO REFORCADO PRETO - CAPACIDADE 12 LITROS - Detalhamento: BALDE PLÁSTICO PRETO REFORÇADO PARA CONCRETO, CAPACIDADE 12 LITROS COM ALÇA DE METAL, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 22,50

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

Data: 31/05/2022 12:00

Objeto: Aquisição de Materiais De Consumo e Permanente (Ferramentas e Equipamentos)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:582022 / UASG:452286

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/06/2022 12:43

Homologação: 09/06/2022 09:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10



Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.055.349/0001-09 * VENCEDOR *	ALVES & TEDESCO LTDA	R\$ 22,50

Item 100: BATERIA DE LÍCIO 3V CR2032 - CARTELA C/ 5 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 6,25 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,25

Quantidade	Descrição	Observação
400 Cartelas	BATERIA DE LÍCIO 3V CR2032 - CARTELA C/ 5 UNIDADES - Detalhamento: BATERIA DE LÍCIO 3V CR2032, CARTELA COM 5 UNID ADES.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,25

Órgão: ADMINISTRAÇÃO

Prefeitura Municipal de Platina/SP

Data: 23/06/2022 00:00

Modalidade: Pregão

Objeto: Aquisição de Materiais e Equipamentos de Informática para os diversos setores do município de Platina.

SRP: NÃO

Identificação: 11572022

Descrição: Bateria de lítio CR2032. Cartela com 05 unidades 3V. - Bateria de lítio CR2032. Cartela com 05 unidades 3V.

Lote/Item: 2/2

Ata: N/A

Fonte: www.transparencia.platina.sp.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.462.595/0001-72 * VENCEDOR *	MULTBRANDS COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA	R\$ 3,25
10.636.064/0001-37	MOURA ELETRONICOS E IMPORTACAO LTDA	R\$ 7,50
28.532.722/0001-06	HCR COMERCIAL EIRELI	R\$ 8,00

Item 101: BOTIJAO TERMICO COM TRIPE C/ TORNEIRA - CAPACIDADE 12 LITROS

Preço Estimado: R\$ 184,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 184,00

Quantidade	Descrição	Observação
46 Unidades	BOTIJAO TERMICO COM TRIPE C/ TORNEIRA - CAPACIDADE 12 LITROS - Detalhamento: BOTIJAO TERMICO MAXITERMO, COM ALCA, COM TORNEIRA PRATICA, MATERIAL/COMPOSIÇÃO PLÁSTICO; ISOLAMENTO TÉRMICO ESPUMA DE PU/PP CAPACIDADE 12 LITROS DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO AXLXP (CM) 44X29X27 DIMENSÕES PROXIMADAS DA EMBALAGEM DO PRODUTO AXLXP (CM).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 184,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

10ª Região Militar

25º Batalhão de Caçadores

Data: 10/05/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 92022 / UASG: 160204

Lote/Item: /44

Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Itens cancelados do PE nº 24/2021 - Aquisição de material permanente e utensílios de rancho do setor de abastecimento do 25º BC e 2º BEC, UGs participantes do Grupo de Coordenação e Acompanhamento das Licitações e Contratos (GCALC), da Guarnição de Teresina - PI..

Descrição: Garrafa térmica - Botijão Térmico Tripé Com Torneira –Capacidade 12 Litros, Dimensões 275 mm X 275 mm X 425 mm, Com Alça De Transporte E Tampa Removível De Fácil Abertura.

CatMat: 28479 - GARRAFA TERMICA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 24

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.407.763/0001-57 * VENCEDOR *	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 168,00
44.874.520/0001-07	L J COMERCIO VAREJISTA DE UTILIDADES LTDA	R\$ 175,00
14.378.714/0001-42	INOVARE COMERCIO E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO EIRELI	R\$ 209,00

Item 102: BOTIJAO TERMICO COM TRIPE C/ TORNEIRA - CAPACIDADE 5 LITROS

Preço Estimado: R\$ 167,84 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 167,84

Quantidade	Descrição	Observação
46 Unidades	BOTIJAO TERMICO COM TRIPE C/ TORNEIRA - CAPACIDADE 5 LITROS - Detalhamento: BOTIJÃO 5 LITROS, PRÁTICO PARA SERVIR E TRANSPORTAR, PODE SER USADO PARA LÍQUIDOS FRIOS OU QUENTES, POSSUI TRIPÉ, POSSUI ALÇA RETRÁTIL QUE CONFERE GRANDE FACILIDADE PARA TRANSPORTAR O PRODUTO, POSSUI BOCAL LARGO QUE FACILITA A ENTRADA DE LÍQUIDOS NO PRODUTO, POSSUI PRÁTICA TORNEIRA DE PLÁSTICO COM TRAVAMENTO PARA RETIRADA DO LÍQUIDO, CONSERVAÇÃO DE ATÉ 6 HORAS, CAPACIDADE: 5L TAMANHO APROXIMADO: A:22XL:24CM DE Ø PESO APROXIMADO: 825G TIPO DE PRODUTO: COMPOSIÇÃO: PEAD COM ISOLAMENTO EM PU QUANTID	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 167,84

Órgão: MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURISTICA DE OURO PRETO DO OESTE/RO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E OUTROS.

Descrição: GARRAFA TERMICA TIPO "BOTIJAO" - GARRAFA TERMICA TIPO "BOTIJAO", CAPACIDADE PARA 5 LITROS. POSSUINDO: TRIPE, ALÇA RETRATIL, BOCAL LARGO, TORNEIRA DE PLASTICO COM TRAVAMENTO PARA RETIRADA DO LIQUIDO. COM CAPACIDADE DE CONSERVAÇÃO DE ATE 06 (SEIS) HORAS. COMPOSIÇÃO: PEAD COM ISOLAMENTO EM PU

Data: 22/06/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 43384

Lote/Item: 24/24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 3

Unidade: UND

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.546.121/0001-10 * VENCEDOR *	ALVES DE ALENCAR LTDA	R\$ 167,83
46.298.926/0001-06	D A DOS REIS IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 167,85

Item 103: CACAROLA ALUMINIO BATIDO FUNDIDO C/ TAMPA - CAPACIDADE 05 LITROS

Preço Estimado: R\$ 129,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 129,67

Quantidade	Descrição	Observação
41 Unidades	CACAROLA ALUMINIO BATIDO FUNDIDO C/ TAMPA - CAPACIDADE 05 LITROS - Detalhamento: PANEIA GRANDE, ALUMÍNIO BATIDO FUNDIDO GROSSO COM TAMPA, 05 LITROS, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 129,67



Órgão: MUNICÍPIO DE PRATINHA/MG

Objeto: Aquisição de eletrodomésticos e utensílios de cozinha para o Departamento de Educação do município de Pratinha MG. Licitação Exclusiva para Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar nº 147/2014.

Descrição: PANECA CACAROLA ALUMINIO BATIDO FUNDIDO GROSSO 5 L COM TAMPA. COM ALCAS FUNDIDAS EM CONJUNTO COM O CORPO DA PANECA E REVESTIDA EM MADEIRA TENDO ACABAMENTO FINALIZADO COM VERNIZ. ESPECIFICACOES: DIAMETRO: 30 CM - ALTURA: 12 CM / CAPACIDADE: 5 - PANECA CACAROLA ALUMINIO BATIDO FUNDIDO GROSSO 5 L COM TAMPA. COM ALCAS FUNDIDAS EM CONJUNTO COM O CORPO DA PANECA E REVESTIDA EM MADEIRA TENDO ACABAMENTO FINALIZADO COM VERNIZ. ESPECIFICACOES: DIAMETRO: 30 CM - ALTURA: 12 CM / CAPACIDADE: 5,5 LITROS

Data: 14/12/2021 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 33269

Lote/Item: 39/39

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 3

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.788.495/0001-89 * VENCEDOR *	LM COMERCIO LTDA	R\$ 94,00
14.780.286/0001-80	SANTAFE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 95,00
13.833.079/0001-83	AUTOMATIZA BRASIL LTDA	R\$ 200,00

Item 104: CACAROLA ALUMINIO BATIDO FUNDIDO C/ TAMPA - CAPACIDADE 10 LITROS

Preço Estimado: R\$ 203,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 203,00

Quantidade	Descrição	Observação
41 Unidades	CACAROLA ALUMINIO BATIDO FUNDIDO C/ TAMPA - CAPACIDADE 10 LITROS - Detalhamento: PANECA GRANDE, ALUMÍNIO BATIDO FUNDIDO GROSSO COM TAMPA, 10 LITROS, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 203,00

Órgão: MUNICÍPIO DE PRATINHA/MG

Objeto: Aquisição de eletrodomésticos e utensílios de cozinha para o Departamento de Educação do município de Pratinha MG. Licitação Exclusiva para Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar nº 147/2014.

Descrição: PANECA CACAROLA ALUMINIO BATIDO FUNDIDO GROSSO 10 L COM TAMPA. COM ALCAS FUNDIDAS EM CONJUNTO COM O CORPO DA PANECA E REVESTIDA EM MADEIRA TENDO ACABAMENTO FINALIZADO COM VERNIZ. ESPECIFICACOES: DIAMETRO: 32 CM - ALTURA: 14 CM / CAPACIDADE: 10 LITROS - PANECA CACAROLA ALUMINIO BATIDO FUNDIDO GROSSO 10 L COM TAMPA. COM ALCAS FUNDIDAS EM CONJUNTO COM O CORPO DA PANECA E REVESTIDA EM MADEIRA TENDO ACABAMENTO FINALIZADO COM VERNIZ. ESPECIFICACOES: DIAMETRO: 32 CM - ALTURA: 14 CM / CAPACIDADE: 10 LITROS

Data: 14/12/2021 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 33269

Lote/Item: 38/38

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 3

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.780.286/0001-80 * VENCEDOR *	SANTAFE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 150,00
05.788.495/0001-89	LM COMERCIO LTDA	R\$ 159,00
13.833.079/0001-83	AUTOMATIZA BRASIL LTDA	R\$ 300,00



Item 105: CACAROLA ALUMINIO BATIDO FUNDIDO C/ TAMPA - CAPACIDADE 20 LITROS

Preço Estimado: R\$ 280,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 280,00

Quantidade	Descrição	Observação
41 Unidades	CACAROLA ALUMINIO BATIDO FUNDIDO C/ TAMPA - CAPACIDADE 20 LITROS - Detalhamento: PANELA GRANDE, ALUMÍNIO BATIDO FUNDIDO GROSSO COM TAMPA, 20 LITROS, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 280,00

Órgão: Câmara Municipal de Corguinho/MS

Data: 24/03/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORGUINHO/MS.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: PANELA CAÇAROLA EM MATERIAL DE ALUMINO BATIDO/FUNDIDO COM TAMPA, COM NO MINIMO 15 LITROS E NO MÁXIMO 20 LITROS. - PANELA CAÇAROLA EM MATERIAL DE ALUMINO BATIDO/FUNDIDO COM TAMPA, COM NO MINIMO 15 LITROS E NO MÁXIMO 20 LITROS.

Identificação: 68

Lote/Item: 1/14

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces
sos_licitatorios/camara_municipal_
de_corguinho

Quantidade: 1

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.227/0001-94 * VENCEDOR *	EDER RICK OLIVEIRA FORTE	R\$ 280,00

Item 106: CACAROLA ALUMINIO BATIDO FUNDIDO C/ TAMPA - CAPACIDADE 40 LITROS

Preço Estimado: R\$ 410,48 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 410,48

Quantidade	Descrição	Observação
41 Unidades	CACAROLA ALUMINIO BATIDO FUNDIDO C/ TAMPA - CAPACIDADE 40 LITROS - Detalhamento: PANELA GRANDE, ALUMÍNIO BATIDO FUNDIDO GROSSO COM TAMPA, 40 LITROS, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 410,48

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial
Colégio Militar de Manaus

Data: 27/07/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:160013

Lote/Item: /143

Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Eventual aquisição de material para cozinha (PASA).

Adjudicação: 16/08/2022 15:09

Descrição: Panela - PANELA CAÇAROLA N° 50: CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO DE ALTA QUALIDADE, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 41 LITROS, COM ASA (ALÇAS) E TAMPA, DIÂMETRO APROXIMADO DE 50 CM, ALTURA APROXIMADA DE 23 CM E ESPESSURA MÍNIMA DE 2 MM

Homologação: 19/08/2022 13:10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov
.br

CatMat: 28304 - PANELA

Quantidade: 109

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.378.714/0001-42 * VENCEDOR *	INOVARE COMERCIO E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO EIRELI	R\$ 399,90
33.442.649/0001-11	MAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 400,00
31.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 431,55



Item 107: CACAROLA ALUMINIO BATIDO FUNDIDO C/ TAMPA - CAPACIDADE 60 LITROS

Preço Estimado: R\$ 674,45 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 674,45

Quantidade	Descrição	Observação
41 Unidades	CACAROLA ALUMINIO BATIDO FUNDIDO C/ TAMPA - CAPACIDADE 60 LITROS - Detalhamento: PANELA GRANDE, ALUMÍNIO BATIDO FUNDIDO GROSSO COM TAMPA, 60 LITROS, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 674,45

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Departamento de Educação e Cultura do Exército

Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial

Colégio Militar de Manaus

Objeto: Eventual aquisição de material para cozinha (PASA).

Descrição: **Panela** - PANELA CAÇAROLA Nº 60: CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO DE ALTA QUALIDADE, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 73 LITROS, COM ASA (ALÇAS) E TAMPA, DIÂMETRO APROXIMADO DE 60 CM, ALTURA APROXIMADA DE 26 CM E ESPESSURA MÍNIMA DE 2 MM

CatMat: 28304 - PANELA

Data: 27/07/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:160013

Lote/Item: /144

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/08/2022 15:25

Homologação: 19/08/2022 13:10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 95

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.442.649/0001-11 * VENCEDOR *	MAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 600,00
31.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 689,90
14.378.714/0001-42	INOVARE COMERCIO E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO EIRELI	R\$ 733,45

Item 108: CANECA DE PLASTICO - CAPACIDADE 300ML

Preço Estimado: R\$ 2,52 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,52

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	CANECA DE PLASTICO - CAPACIDADE 300ML - Detalhamento: CANECA ESCOLAR DE 300ML DESENVOLVIDA EM PP (POLIPROPILENO), PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA EM TODA PEÇA, MODELO LISO NAS PARTES INTERNA E EXTERNA (SEM FRISOS), FORMATO INTERNO ARREDONDADO, COM ALÇA E EMPILHÁVEL, MATERIAL VIRGEM, ATÓXICO E INODORO, MEDIDAS (CXLXA): 10,0 X 10,0 X 7,7CM, DIÂMETRO: 8CM, ESPESSURA: 2MM, ACONDICIONADO EMBALAGEM APROPRIADO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,52

Órgão: MUNICÍPIO DE PARIPIRANGA/BA

Objeto: Aquisição de materiais de consumo (copa, cozinha, cama, mesa e banho) para atender as necessidades das secretarias do município de Paripiranga/BA.

Descrição: **CANECA/COPO PLÁSTICO 300ML (PARA USO EM MERENDA ESCOLAR).** - CANECA/COPO PLÁSTICO 300ML (PARA USO EM MERENDA ESCOLAR).

Data: 01/06/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 42505

Lote/Item: 22/22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 304

Unidade: AQUISIÇÃO

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.422.697/0001-38 * VENCEDOR *	LUCIANO SANTOS SILVA & CIA LTDA	R\$ 2,45



Relatório gerado no dia 25/11/2022 12:29:22 (IP: 187.62.236.65)

Código Validação: 60t9kak6aOfMLK6rUlmNOZk45eUI7PEcdR6B5yoAomoqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=60t9kak6aOfMLK6rUlmNOZk45eUI7PEcdR6B5yoAomoqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.849.320/0001-30	EDEILSON VIEIRA SANTOS	R\$ 2,50
29.687.668/0001-30	POTENCIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,60

Item 109: CESTO BALDE PLASTICO REFORCADO PARA LIXO C/ TAMPA - CAPACIDADE 100 LITROS

Preço Estimado: R\$ 92,49 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 92,49

Quantidade	Descrição	Observação
190 Unidades	CESTO BALDE PLASTICO REFORCADO PARA LIXO C/ TAMPA - CAPACIDADE 100 LITROS - Detalhamento: CESTO BALDE PLASTICO REFORCADO PARA LIXO C/ TAMPA - CAPACIDADE 100 LITROS, ACONDICIONADO EMBALAGEM APROPRIADA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 92,49

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA
EMBRAPA HORTALICAS/BRASILIA/DF

Data: 01/12/2021 00:00

Objeto: Aquisição de Produtos de Limpeza, Copa e Cozinha, conforme especificações constantes deste Termo de Referência.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: CESTO DE PAPEL - CESTO PLÁSTICO TIPO BALDE COM TAMPA SOLTA, EM POLIPROPILENO, FECHADO (NÃO VAZADO), RESISTENTE, COM DUAS ALÇAS PLÁSTICA, FUNDO E INTERIOR LISO, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, MEDIDAS: 510 X 690MM.

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 16/2021 / UASG: 135040

Lote/Item: 11/1

Ata: N/A

CatMat: 28070 - CESTO, CESTO DE PAPEL - ESCRITORIO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.138.326/0001-54 * VENCEDOR *	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 92,49

Item 110: CESTO BALDE PLASTICO REFORCADO PARA LIXO C/ TAMPA - CAPACIDADE 60 LITROS

Preço Estimado: R\$ 49,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,50

Quantidade	Descrição	Observação
140 Unidades	CESTO BALDE PLASTICO REFORCADO PARA LIXO C/ TAMPA - CAPACIDADE 60 LITROS - Detalhamento: CESTO BALDE PLASTICO REFORCADO PARA LIXO C/ TAMPA - CAPACIDADE 60 LITROS, ACONDICIONADO EMBALAGEM APROPRIADA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 49,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
6ª Divisão de Exército
12º Regimento de Cavalaria Mecanizado

Data: 28/07/2022 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Eventual Aquisição de Material de Expediente, Higiene e Limpeza em proveito do 12º Regimento de Cavalaria Mecanizado e UASG participantes do GCALS-Sul..

Identificação: Nº Pregão: 22022 / UASG: 160383

Lote/Item: /195

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Balde - CESTO DE LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 60 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA E ALÇA FIXA, FORMATO CILÍNDRICO, USO DOMÉSTICO.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 260

Unidade: Unidade

UF: RS

CatMat: 94382 - BALDE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.110.229/0001-53 * VENCEDOR *	SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 49,00
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 50,00

Item 111: COADOR DE PANO PARA CAFÉ - TAMANHO 14 CM DIAMETRO

Preço Estimado: R\$ 5,13 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,13

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	COADOR DE PANO PARA CAFÉ - TAMANHO 14 CM DIAMETRO - Detalhamento: COADOR DE PANO (MALHA/FLANELADO) PARA CAFÉ; ARO DE METAL (ARAME GALVANIZADO), COM 14 CM DIAMETRO, COM CABO DE METAL (ARAME GALVANIZADO TRANSADO), 1A LINHA, ACONDICIONADO EMBALAGEM PLASTICO APROPRIADA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,13

Órgão: ADMINISTRAÇÃO

CIOP Consórcio Intermunicipal do Oeste Paulista -

Objeto: Registro de Preços, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM –para o fornecimento estimativo e parcelado de material de consumo (material de copa e cozinha) destinados a UPA Ana Jacinta, UPA Zona Norte de Presidente Prudente e à sede administrativa do CIOP.

Descrição: COADOR DE CAFÉ, DE PANO, 14 CM DIÂMETRO,CABO DE MADEIRA (10 CM) - COADOR DE CAFÉ, DE PANO, 14 CM DIÂMETRO,CABO DE MADEIRA (10 CM)

Data: 01/08/2022 00:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 3732022

Lote/Item: 1/24

Ata: N/A

Fonte: portal.ciop.sp.gov.br:8080/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 14

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.531.865/0001-63 * VENCEDOR *	MEC-LIMP MATERIAIS PARA ESCRITORIO E LIMPEZA LTDA	R\$ 5,13

Item 112: COADOR DE PANO PARA CAFE - TAMANHO 18 CM DIAMETRO

Preço Estimado: R\$ 8,03 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,03

Quantidade	Descrição	Observação
310 Unidades	COADOR DE PANO PARA CAFE - TAMANHO 18 CM DIAMETRO - Detalhamento: COADOR DE PANO (MALHA/FLANELADO) PARA CAFÉ; ARO DE METAL (ARAME GALVANIZADO), COM 18 CM DIAMETRO, COM CABO DE METAL (ARAME GALVANIZADO TRANSADO), 1A LINHA, ACONDICIONADO EMBALAGEM PLASTICO APROPRIADA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 8,03

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUATUBA

Objeto: Aquisição material de consumo (copa e cozinha)..

Descrição: Coador Café - COADOR DE PANO P/ CAFE (GRANDE) Item: 68446Descrição:Coador café, coador de tecido para cafe COM DIÂMETRO APROXIMADO DE 18 CM DE DIÂMETRO , ARO EM METAL COM CABO E FILTRO DE PANO.

CatMat: 68446 - COADOR CAFE

Data: 02/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:762021 / UASG:982691

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/12/2021 14:04

Homologação: 09/12/2021 09:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 74



Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.779.579/0001-60 * VENCEDOR *	WCA EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 5,00
07.665.456/0001-10	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 7,59
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 11,49

Item 113: COADOR DE PANO PARA CAFÉ - TAMANHO 22CM DIAMETRO

Preço Estimado: R\$ 9,85 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,85

Quantidade	Descrição	Observação
260 Unidades	COADOR DE PANO PARA CAFÉ - TAMANHO 22CM DIAMETRO - Detalhamento: COADOR DE PANO (MALHA/FLANELADO) PARA CAFÉ; ARO DE METAL (ARAME GALVANIZADO), COM 22CM DIAMETRO, COM CABO DE METAL (ARAME GALVANIZADO TRANSADO), 1A LINHA, ACONDICIONADO EMBALAGEM PLASTICO APROPRIADA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 9,85

Órgão: PREF MUNIC DE NOVA NAZARE

Data: 05/09/2022 00:00

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de diversos materiais de consumo para atender as necessidade das Secretarias Municipais de Nova Nazaré-MT conforme especificações do edital.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: COADOR EM PANO ALGODÃO-COADOR DE PANO PARA CAFE, EM TECIDO ESPECIAL,COM ARO DE APOIO E CABO PLASTICO, DIAMETRO DE 22CM, TAMANHO GRANDE - COADOR EM PANO ALGODÃO-COADOR DE PANO PARA CAFE, EM TECIDO ESPECIAL,COM ARO DE APOIO E CABO PLASTICO, DIAMETRO DE 22CM, TAMANHO GRANDE

Identificação: 00006822

Lote/Item: 1/56

Ata: N/A

Fonte: remoto.novanazare.mt.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 200

Unidade: UN

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.806.051/0001-08 * VENCEDOR *	N. R. DE SOUSA & J. G. SILVA LTDA	R\$ 9,85

Item 114: COLHER DE MESA LAMINAS EM ACO INOX

Preço Estimado: R\$ 4,74 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,74

Quantidade	Descrição	Observação
440 Unidades	COLHER DE MESA LAMINAS EM ACO INOX - Detalhamento: COLHER DE MESA COM LÂMINAS EM AÇO INOX, MATERIAL DO CABO: CABO ANATÓMICO EM POLIPROPILENO, ACONDICIONADO EMBALAGEM APROPRIADA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,74

Órgão: DEPTO DE SUPORTE ADM. DO COMANDO GERAL-DSA/C
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
SAO PAULO

Data: 06/09/2022 11:40

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA

Identificação: OC: 180152000012022OC00323

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 24



Descrição: COLHER DE COZINHA-REFEICAO EM ACO INOX,(43X23X197) MM - COLHER DE COZINHA-REFEICAO, DE MESA P/ SOPA, EM 100% ACO INOX,ACABAMENTO EM ALTO BRILHO, BORDAS ARREDONDADAS E BOJO EM FORMATO SIMETRICO, MEDINDO NO MINIMO (43X23X197) MM (LXAXC), ESPESSURA MINIMA DE 2,00 MM, COM CABO DE INOX

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.517.306/0001-61 * VENCEDOR *	EVANDRO MENEGUETTO UTILIDADES	R\$ 3,49
42.117.116/0001-55	WALCLE LOPES COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO	R\$ 3,60
24.749.609/0001-26	A. NASCIMENTO ESPECIARIA DA BELEZA	R\$ 7,12

Item 115: COLHER DE PAU - TAMANHO 42CM

Preço Estimado: R\$ 13,71 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,71

Quantidade	Descrição	Observação
64 Unidades	COLHER DE PAU - TAMANHO 42CM - Detalhamento: COLHER DE PAU, MATERIAL DE MADEIRA - TAMANHO 42CM COMPRIMENTO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 13,71

Órgão: PREF.MUN. DE CLEVELANDIA

Data: 21/12/2021 09:00

Objeto: Registro de preço para aquisição de materiais de copa e cozinha, utensílios e materiais de acondicionamento e embalagem, para fins de atendimento a todas as Secretarias Municipais, pelo prazo de 12 (doze) meses, nas quantidades e especificações mencionadas no Termo de Referência.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:392021 / UASG:987509

Lote/Item: /72

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/12/2021 11:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 18

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.286.113/0001-19 * VENCEDOR *	ZULMIR PERIN	R\$ 12,38
05.777.506/0001-25	SEDA FLOR COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 14,38
02.995.568/0001-15	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	R\$ 14,38

Item 116: COLHER PLASTICO - TAMANHO 11CM COMPRIMENTO

Preço Estimado: R\$ 2,06 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,06

Quantidade	Descrição	Observação
700 Unidades	COLHER PLASTICO - TAMANHO 11CM COMPRIMENTO - Detalhamento: COLHER DE PLÁSTICO AZUL PARA MERENDA ESCOLA R, EM PROLIPOPILENO COM PEGADA ANATÔMICA, ATÓXICO, TAMANHO APROXIMADO 11CM, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,06

Órgão: SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC - AR/MT

Data: 24/05/2022 09:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO



Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA MEDIANTE REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DO SESC MATO GROSSO, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES EXPRESSAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

Descrição: COLHER DE PLÁSTICO AZUL PARA MERENDA ESCOLAR. EM PROLIPROPILENO COM PEGADA ANATÔMICA - COLHER DE PLÁSTICO AZUL PARA MERENDA ESCOLAR. EM PROLIPROPILENO COM PEGADA ANATÔMICA, ATÓXICO. TAMANHO APROXIMADO: 11CM.

SRP: SIM
Identificação: 41661
Lote/Item: 72/72
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 400
Unidade: UN.
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.148.070/0001-85 * VENCEDOR *	MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI	R\$ 1,68
04.816.663/0001-30	MULTIBAR COMERCIO DE PRODUTOS PARA HOTEIS E RESTAURANTES LTDA	R\$ 2,44

Item 117: CONCHA ALUMINIO FUNDIDO POLIDA - TAMANHO 30CM COMPRIMENTO

Preço Estimado: R\$ 21,66 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,66

Quantidade	Descrição	Observação
68 Unidades	CONCHA ALUMINIO FUNDIDO POLIDA - TAMANHO 30CM COMPRIMENTO - Detalhamento: CONCHA ALUMÍNIO FUNDIDO POLID A, 30CM, PESO 0,80G, CONCHA CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO FUNDIDO DE ALTA QUALIDADE, IDEAL PARA SERVIR PORÇÕES COM PRATICIDADE E PRECISÃO, CABO LONGO E COM UM ORIFÍCIO QUE PERMITE PENDURAR A PEÇA, ACONDICIONADA EMBA LAGEM APROPRIADA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 21,66

Órgão: Prefeitura Municipal de Franciscópolis
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Data: 28/07/2022 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE VASILHAS, MATERIAIS DESCARTÁVEIS, HIGIENE E LIMPEZA A SEREM UTILIZADOS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

SRP: NÃO

Descrição: CONCHA EM ALUMINIO PEGADOR EM ALUMINIO FUNDA CABO COM 30 CM DE COMPRIMENTO RESISTENTE - CONCHA EM ALUMINIO PEGADOR EM ALUMINIO FUNDA CABO COM 30 CM DE COMPRIMENTO RESISTENTE

Identificação: 612022

Lote/Item: 39/4248

Ata: N/A

Fonte: pmfranciscopolis-transparencia.gp
ecloud.com.br

Quantidade: 50

Unidade: UN - UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.804.420/0001-91 * VENCEDOR *	LIMPANDO HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	R\$ 21,66

Item 118: CONCHA ALUMINIO INDUSTRIAL - TAMANHO 59 CM COMPRIMENTO

Preço Estimado: R\$ 44,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,00

Quantidade	Descrição	Observação
46 Unidades	CONCHA ALUMINIO INDUSTRIAL - TAMANHO 59 CM COMPRIMENTO - Detalhamento: CONCHA MATERIAL ALUMÍNIO, INDUSTRIAL, CABO ALUMÍNIO, TAMANHO: 59 CM COMPRIMENTO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 44,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Ibaté

Data: 24/01/2022 00:00

Objeto: HOTELARIA

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL



Descrição: CONCHA EM ALUMÍNIO POLIDO Nº 20 (59 CM) - CONCHA EM ALUMÍNIO
POLIDO Nº 20 (59 CM)

SRP: SIM
Identificação: 40010821
Lote/Item: 1/49
Ata: N/A
Fonte: 200.205.131.110:5656/transparenci
a/
Quantidade: 7
Unidade: PC
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.977.074/0001-08 * VENCEDOR *	ROGERIO REDIGOLO	R\$ 44,00

Item 119: COPO DE VIDRO TRANSPARENTE - CAPACIDADE 300ML

Preço Estimado: R\$ 7,26 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,26

Quantidade	Descrição	Observação
360 Unidades	COPO DE VIDRO TRANSPARENTE - CAPACIDADE 300ML - Detalhamento: COPO, DE VIDRO, LISO, CAPACIDADE MINIMA PARA 300ML, COM DIAMETRO MINIMO DE (64,9)MM, ALTURA MINIMA DE (130)MM, PARA AGUA, INCOLOR, TRANSPARENTE, SEM DE CORACAO, ACONDICIONADO EMBALAGEM APROPRIADA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 7,26

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
10ª Região Militar
25ºBatalhão de Caçadores

Objeto: Itens cancelados do PE nº 24/2021 - Aquisição de material permanente e utensílios de rancho do setor de abastecimento do 25º BC e 2º BEC, UGs participantes do Grupo de Coordenação e Acompanhamento das Licitações e Contratos (GCALC), da Guarnição de Teresina - PI..

Descrição: Copo - Copo, material: vidro, tipo uso: líquidos, capacidade: 300 ml, utilização: reutilizável, características adicionais: liso, incolor, transparente e cilíndrico, tipo: long drink, altura: 12 cm, diâmetro boca: 7 cm

CatMat: 267858 - COPO

Data: 10/05/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:92022 / UASG:160204
Lote/Item: /55
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 400
Unidade: Unidade
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.407.763/0001-57 * VENCEDOR *	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 6,88
14.378.714/0001-42	INOVARE COMERCIO E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO EIRELI	R\$ 6,90
31.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,00

Item 120: CORDA P/ VARAL EM NYLON E POLIESTER - PACOTE C/ 20 METROS

Preço Estimado: R\$ 3,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,90

Quantidade	Descrição	Observação
155 Pacotes	CORDA P/ VARAL EM NYLON E POLIESTER - PACOTE C/ 20 METROS - Detalhamento: CORDA PARA VARAL DE ROUPAS, CONFECCIONADO EM NYLON E POLIESTER, ESPESSURA DE 4 MM, SENDO DE 20 METROS, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,90



Relatório gerado no dia 25/11/2022 12:29:22 (IP: 187.62.236.65)
Código Validação: 60t9kak6aOfMLK6rUlmNOZk45eUI7PEcdR6B5yoAomoqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=60t9kak6aOfMLK6rUlmNOZk45eUI7PEcdR6B5yoAomoqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GARÇA	Data: 23/12/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÕES DE PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE, COPA E COZINHA	Modalidade: CONCORRÊNCIA
Descrição: CORDA PARA VARAL DE ROUPAS, CONFECCIONADO EM NYLON E POLIESTER, ESPESSURA DE 4 MM, SENDO DE 20 METROS. - CORDA PARA VARAL DE ROUPAS, CONFECCIONADO EM NYLON E POLIESTER, ESPESSURA DE 4 MM, SENDO DE 20 METROS.	SRP: SIM
	Identificação: 00019221
	Lote/Item: 1/11
	Ata: N/A
	Fonte: 179.96.132.27:8079/transparencia/
	Quantidade: 45
	Unidade: RL
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.864.155/0001-79 * VENCEDOR *	EMBAPLAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 3,90

Item 121: ESCORREDOR DE MACARRÃO MATERIAL AÇO INOXIDAVEL - CAPACIDADE 50 LITROS

Preço Estimado: R\$ 210,45 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 210,45

Quantidade	Descrição	Observação
54 Unidades	ESCORREDOR DE MACARRÃO MATERIAL AÇO INOXIDAVEL - CAPACIDADE 50 LITROS - Detalhamento: ESCORREDOR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 50 L, APLICAÇÃO MACARRÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALÇAS, ACONDICIONADA E MBALAGEM APROPRIADA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 210,45

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	Data: 21/02/2022 10:00
Objeto: Aquisição de Materiais Consumo (Utensílios de Cozinha para Atendimento aos Refeitórios Escolares)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Panela - Escorredor de macarrão 50cm, em alumínioDimensões do produto: 50 x 20 cm (Larg. X Alt.)Capacidade de 30 Litros	SRP: NÃO
CatMat: 28304 - PANELA	Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:452286
	Lote/Item: /28
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/02/2022 10:49
	Homologação: 10/03/2022 13:49
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.146.225/0001-00 * VENCEDOR *	RALSON M. LIMA EIRELI	R\$ 209,61
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 210,87
23.407.763/0001-57	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 210,88



Item 122: ESPUMADEIRA ALUMINIO - TAMANHO 50CM X 14CM CABO EM FORMA DE GANCHO

Preço Estimado: R\$ 27,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,00

Quantidade	Descrição	Observação
46 Unidades	ESPUMADEIRA ALUMINIO - TAMANHO 50CM X 14CM CABO EM FORMA DE GANCHO - Detalhamento: ESPUMADEIRA MATERIAL CORPO: ALUMÍNIO , MATERIAL CABO: ALUMÍNIO , TAMANHO: 50 CM X 14 CM , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO EM FORMA DE GANCHO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 27,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

Objeto: Aquisição de materiais de consumo visando atender as necessidades do Restaurante Institucional do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí – IFPI/Campus Parnaíba, e campi participantes..

Descrição: Espumadeira - Espumadeira Material Corpo: Alumínio , Tamanho: 50 Cm X 14 Cm , Características Adicionais: Cabo Em Forma De Gancho , Material Cabo: Alumínio

CatMat: 355387 - ESPUMADEIRA, MATERIAL CORPO:ALUMÍNIO, MATERIAL CABO:ALUMÍNIO, TAMANHO:50 CM X 14 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABO EM FORMA DE GANCHO

Data: 18/08/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:362022 / UASG:158146

Lote/Item: /114

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 64

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.986.656/0001-77 * VENCEDOR *	COMERCIAL MARELLY EIRELI	R\$ 26,00
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 28,00

Item 123: ESPUMADEIRA ALUMINIO FUNDIDO POLIDA - TAMANHO 30CM COMPRIMENTO

Preço Estimado: R\$ 26,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,50

Quantidade	Descrição	Observação
41 Unidades	ESPUMADEIRA ALUMINIO FUNDIDO POLIDA - TAMANHO 30CM COMPRIMENTO - Detalhamento: ESPUMADEIRA ALUMÍNIO FUNDIDO POLIDA, 30CM, PESO 0,80G, CONCHA CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO FUNDIDO DE ALTA QUALIDADE, IDEAL PARA SERVIR PORÇÕES COM PRATICIDADE E PRECISÃO, CABO LONGO E COM UM ORIFÍCIO QUE PERMITE PENDURAR A PEÇA, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 26,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

Base Aérea de Santa Cruz

Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha - Compra Centralizada.

Descrição: Espumadeira - ESPUMADEIRA EM AÇO INOX REFORÇADO, COM CABO DE 30CM, BASE DE 20CM.

CatMat: 46760 - ESPUMADEIRA, ESPUMADEIRA

Data: 27/05/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:182021 / UASG:120669

Lote/Item: /108

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/08/2022 16:03

Homologação: 30/08/2022 10:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 110

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.959.265/0001-26 * VENCEDOR *	L C SILVA ALVES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 25,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.259.236/0001-12	DAVANTI MAQUINAS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 28,00

Item 124: FACA DE COZINHA PEIXEIRA EM ACO CARBONO ESCURA COM CABO DE MADEIRA "6"

Preço Estimado: R\$ 19,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,20

Quantidade	Descrição	Observação
77 Unidades	FACA DE COZINHA PEIXEIRA EM ACO CARBONO ESCURA COM CABO DE MADEIRA "6" - Detalhamento: FACA DE COZINHA PEIXEIRA EM ACO CARBONO ESCURA COM CABO DE MADEIRA "6", ACONDIONADA EMBALAGEM APROPRIADA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 19,20

Órgão: PENITENCIARIA DE ITATINGA
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
ITATINGA

Data: 04/10/2022 11:33

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: GUARNICOES DE CAMA, MESA E ARTIGOS DE PANO, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, GUARNICOES DE BANHO, UTENSILIOS DE LIMPEZA, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA

Identificação: OC: 380269000012022OC00172

Lote/Item: 1/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Descrição: FACA MANUAL P/COZINHA,ACO

CARBONO,PEIXEIRA,MED.6",MADEIRA,MARROM - FACA MANUAL P/COZINHA, EM ACO CARBONO,PEIXEIRA, MEDINDO NO MINIMO 6", COM ESPESSURA MINIMA DE 3MM, CABO EM MADEIRA, MARRON

Quantidade: 24

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.235.616/0001-84 * VENCEDOR *	APARECIDA CANDIDA DE SOUZA BERRIO	R\$ 17,59
23.655.332/0001-00	SUPREME COMERCIAL EIRELI	R\$ 20,80

Item 125: FACA DE COZINHA PEIXEIRA EM ACO CARBONO ESCURA COM CABO DE MADEIRA "9"

Preço Estimado: R\$ 19,75 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,75

Quantidade	Descrição	Observação
77 Unidades	FACA DE COZINHA PEIXEIRA EM ACO CARBONO ESCURA COM CABO DE MADEIRA "9" - Detalhamento: FACA DE COZINHA PEIXEIRA EM ACO CARBONO ESCURA COM CABO DE MADEIRA "9", ACONDIONADA EMBALAGEM APROPRIADA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 19,75

Órgão: PENIT. NESTOR CANOA DE MIRANDOPOLIS
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
MIRANDOPOLIS SP

Data: 06/07/2022 11:33

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, CAIXAS, PALETES, ESTRADOS, CONTENTORES E CONTAINERS, EQUIPAMENTOS DE COZINHA, GUARNICOES DE CAMA, MESA E ARTIGOS DE PANO

Identificação: OC: 380137000012022OC00127

Lote/Item: 1/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Descrição: FACA MANUAL P/COZINHA,ACO CARBONO,MED.9",MADEIRA,MARROM -

FACA MANUAL P/COZINHA, EM ACO CARBONO, MEDINDO NO MINIMO 9", COM ESPESSURA MINIMA DE 3MM, CABO EM MADEIRA, MARROM

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.235.616/0001-84 * VENCEDOR *	APARECIDA CANDIDA DE SOUZA BERRIO	R\$ 17,30



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.655.332/0001-00	SUPREME COMERCIAL EIRELI	R\$ 22,20

Item 126: ESPUMADEIRA ALUMINIO INDUSTRIAL - TAMANHO 59 CM COMPRIMENTO

Preço Estimado: R\$ 42,83 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,83

Quantidade	Descrição	Observação
43 Unidades	ESPUMADEIRA ALUMINIO INDUSTRIAL - TAMANHO 59 CM COMPRIMENTO - Detalhamento: ESPUMADEIRA MATERIAL ALUMÍNI O, CABO ALUMÍNIO, TAMANHO: 59 CM COMPRIMENTO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 42,83

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA

Data: 24/08/2022 09:00

Objeto: Aquisição de materiais e utensílios de cozinha visando atender as necessidades da secretaria municipal de educação e secretaria municipal de administração do município de Prado Ferreira..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Espumadeira - Espumadeira Material Corpo: Alumínio , Material Cabo: Alumínio , Tamanho: 59 Cm

Identificação: N°Pregão:352022 / UASG:980874

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.550.502/0001-04	CONSTRULAR MULTISERVICOS LTDA	R\$ 42,83
18.770.897/0001-06	V A OTTONI EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 42,83
* VENCEDOR *		

Item 127: FACA DE MESA LAMINA EM ACO INOX

Preço Estimado: R\$ 3,98 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,98

Quantidade	Descrição	Observação
360 Unidades	FACA DE MESA LAMINA EM ACO INOX - Detalhamento: FACA DE MESA COM LÂMINAS EM AÇO INOX, MATERIAL DO CABO: CABO ANATÓMICO EM POLIPROPILENO, ACONDICIONADO EMBALAGEM APROPRIADA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,98

Órgão: PMSP SEC. M. DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
ENTIDADES CONVENIADAS
SÃO PAULO - SP

Data: 13/06/2022 16:02

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Objeto: EQUIPAMENTOS DE COZINHA, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA

Identificação: OC: 8010188010020220C00011

Descrição: FACA,MESA,INOX,200MM,ESP.LAMINA 1MM,CABO INOX,C/DECORACAO - FACA DE COZINHA, DE MESA, EM ACO INOX, MEDINDO NO MINIMO (200)MM, ESPESSURA MINIMA DE (1,0)MM, COM CABO DE ACO INOX, CONTENDO DECORACAO NO CABO

Lote/Item: 1/9

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.655.332/0001-00	SUPREME COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,96
* VENCEDOR *		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.235.616/0001-84	APARECIDA CANDIDA DE SOUZA BERRIO	R\$ 4,00

Item 128: FORMA ALUMINIO DIAMETRO 24 CM - FORMA DE PUDIM

Preço Estimado: R\$ 23,72 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,72

Quantidade	Descrição	Observação
34 Unidades	FORMA ALUMINIO DIAMETRO 24 CM - FORMA DE PUDIM - Detalhamento: FORMA MATERIAL ALUMÍNIO , TAMANHO Nº 24 , FOR MATO REDONDA , ALTURA 10 CM, APLICAÇÃO PUDIM , DIÂMETRO 24 CM, FURO CENTRAL, ACONDICIONADA EMBALAGEM APR OPRIADA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 23,72

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de material de consumo e permanente de copa e cozinha para o 8º Batalhão de Engenharia de Construção e o Destacamento Matapi da BR156 em Macapá - AP.

Descrição: Assadeira - Forma p/ bolo / pudim 24cm produzida em alumínio e diâmetro de 24 cm.

CatMat: 2755 - ASSADEIRA, ASSADEIRA

Data: 06/06/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:132022 / UASG:160171

Lote/Item: /86

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/07/2022 09:36

Homologação: 11/07/2022 13:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.661.898/0001-56 * VENCEDOR *	METALURGICA CONTINENTAL LTDA	R\$ 20,21
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 25,06
23.407.763/0001-57	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 25,88

Item 129: FORMA ALUMINIO DIAMETRO 28 CM - FORMA DE PUDIM

Preço Estimado: R\$ 39,89 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,89

Quantidade	Descrição	Observação
34 Unidades	FORMA ALUMINIO DIAMETRO 28 CM - FORMA DE PUDIM - Detalhamento: FORMA MATERIAL ALUMÍNIO , TAMANHO Nº 28 , FOR MATO REDONDA , ALTURA 11 CM, APLICAÇÃO PUDIM , DIÂMETRO 28 CM, FURO CENTRAL, ACONDICIONADA EMBALAGEM APR OPRIADA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 39,89

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

ASSISTENCIA SOCIAL

Prefeitura Municipal de Anhumas/SP

Objeto: REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA REALIZAÇÃO DA FESTA JULINA COM TODOS OS PARTICIPANTES DO CRÁS ANHUMAS E GRUPOS DA MELHOR IDADE DOS MUNICÍPIOS DE NARANDIBA E TARABAI.

Descrição: FORMA PARA PUDIM 28. - FORMA PARA PUDIM 28.

Data: 23/06/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 26242022

Lote/Item: 1/55

Ata: N/A

Fonte: 52.67.58.85/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 1



Relatório gerado no dia 25/11/2022 12:29:22 (IP: 187.62.236.65)

Código Validação: 6019kak6aOfMLK6rUImNOZk45eUI7PEcdR6B5yoAomoqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=6019kak6aOfMLK6rUImNOZk45eUI7PEcdR6B5yoAomoqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.010.453/0001-24 * VENCEDOR *	MULTI ITENS DE PRESIDENTE PRUDENTE COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICA LTDA	R\$ 39,89

Item 130: FORMA RETANGULAR ALUMINIO - TAMANHO 32CM X 42CM X 5CM

Preço Estimado: R\$ 57,13 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,13

Quantidade	Descrição	Observação
32 Unidades	FORMA RETANGULAR ALUMINIO - TAMANHO 32CM X 42CM X 5CM - Detalhamento: FORMA MATERIAL, ALUMÍNIO , TAMANHO GRANDE , FORMATO RETANGULAR , LARGURA 32 CM, COMPRIMENTO 42 CM, ALTURA 5 CM, ACONDICIONADO EMBALAGEM A PROPRIADA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 57,13

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Tecnológica Federal do Paraná

UTFPR - Campus Medianeira

Objeto: Futura e eventual aquisição de CONSUMÍVEIS PARA LABORATÓRIO (VIDRARIAS E AFINS), PARA ATENDER OS CAMPI MEDIANEIRA, SANTA HELENA E TOLEDO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Descrição: **Forma** - Forma Material: Alumínio , Altura: 5 CM, Aplicação: Bolo , Comprimento: 42 CM, Largura: 32 CM, Tamanho: Grande , Formato: Retangular

CatMat: 459967 - FORMA, MATERIAL:ALUMÍNIO, TAMANHO:GRANDE, FORMATO:RETANGULAR, LARGURA:32 CM, COMPRIMENTO:42 CM, ALTURA:5 CM, APLICAÇÃO:BOLO

Data: 17/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:202022 / UASG:153029

Lote/Item: /168

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 27

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.990.063/0001-56 * VENCEDOR *	APICE CIENTIFICA EIRELI	R\$ 57,13

Item 131: FORMA RETANGULAR ALUMINIO - TAMANHO 40CM X 50CM X 6CM

Preço Estimado: R\$ 63,70 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,70

Quantidade	Descrição	Observação
37 Unidades	FORMA RETANGULAR ALUMINIO - TAMANHO 40CM X 50CM X 6CM - Detalhamento: FORMA, MATERIAL: ALUMÍNIO, TAMANHO: GRANDE, FORMATO: RETANGULAR, LARGURA: 40 CM, COMPRIMENTO: 50 CM, ALTURA: 6 CM, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 63,70

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Objeto: Registro de preços destinados a futura aquisição de utensílios domésticos para atender aos Departamentos de Proteção Social Básica do Município de Nova Tebas – Pr.

Descrição: **Forma** - Forma Material: Alumínio , Altura: 6 CM, Comprimento: 50 CM, Largura: 40 CM, Tamanho: Grande , Formato: Retangular

Data: 15/09/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:722022 / UASG:989913

Lote/Item: /50

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade



Relatório gerado no dia 25/11/2022 12:29:22 (IP: 187.62.236.65)

Código Validação: 60t9kak6aOfMLK6rUImNOZk45eUI7PEcdR6B5yoAomqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=60t9kak6aOfMLK6rUImNOZk45eUI7PEcdR6B5yoAomqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.778.869/0001-61 * VENCEDOR *	BERGER E BERGER SUPERMERCADO LTDA	R\$ 38,00
42.868.813/0001-48	CAPTIVE IND E COM LTDA	R\$ 89,40

Item 132: FORMA RETANGULAR ALUMINIO - TAMANHO 40CM X 60CM X 8CM

Preço Estimado: R\$ 75,10 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,10

Quantidade	Descrição	Observação
37 Unidades	FORMA RETANGULAR ALUMINIO - TAMANHO 40CM X 60CM X 8CM - Detalhamento: MATERIAL: ALUMÍNIO REFORÇADO, ALTURA: 8 CM, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ALÇAS MESMO MATERIAL, FORMATO: RETANGULAR, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 75,10

Órgão: Prefeitura Municipal de São José do Xingu/MT

Data: 23/05/2022 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E DEMAIS PRODUTOS DE COPA E COZINHA E PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO

Modalidade: Pregao Presencial

SRP: SIM

Descrição: FORMA - FORMA ASSADEIRA RETANGULAR EM ALUMINIO, 60 CM X 40 CM X 08 CM - FORMA - FORMA ASSADEIRA RETANGULAR EM ALUMINIO, 60 CM X 40 CM X 08 CM

Identificação: 112022

Lote/Item: 1/79

Ata: N/A

Adjudicação: 23/05/2022 09:00

Fonte: portal.prefsaojosedoxingu-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.148.070/0001-85 * VENCEDOR *	MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI	R\$ 75,10

Item 133: FOSFORO CORPO MADEIRA CURTO CABECA VERMELHA - PACOTE C/ 10 CAIXINHAS COM 40 PALITOS

Preço Estimado: R\$ 5,06 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,06

Quantidade	Descrição	Observação
280 Pacotes	FOSFORO CORPO MADEIRA CURTO CABECA VERMELHA - PACOTE C/ 10 CAIXINHAS COM 40 PALITOS - Detalhamento: FÓSFORO, MADEIRA, CURTO, CABECA VERMELHA, PACOTE COM 10 (DEZ) CAIXINHAS COM 40 (QUARENTA) PALITO CADA UNIDADES, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,06

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 16/09/2022 11:30

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

17ª Brigada de Infantaria de Selva

Identificação: Nº Pregão: 122022 / UASG: 160002

Comando de Fronteira do Acre/4º BIS

Lote/Item: /179

Objeto: Futura Aquisição de Gêneros Alimentícios e Embalagens.

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Fósforo - Fósforo Material Corpo: Madeira, Cor Cabeça: Vermelha, Tipo: Longo

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 241343 - FÓSFORO



Quantidade: 200
Unidade: Pacote 10,00 CX
UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.897.556/0001-08 * VENCEDOR *	NOVIDADES COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 4,80
14.773.941/0001-72	F G MARTINS NETO	R\$ 5,00
32.483.809/0001-08	MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256	R\$ 5,37

Item 134: FRIGIDEIRA ANTIADERENTE - TAMANHO 25 CM DIAMETRO

Preço Estimado: R\$ 124,23 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 124,23

Quantidade	Descrição	Observação
36 Unidades	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE - TAMANHO 25 CM DIAMETRO - Detalhamento: FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO COM REVESTIMENTO ANTIADERENTE - 25CM EM ALUMÍNIO COM ACABAMENTO INTERNO ANTIADERENTE EFICIENTE, ACABAMENTO EXTERNO LIXA DO OU POLIDO, CABO EM BAQUELITE ANTITÉRMICO. ISENTA DE ODOR E RESÍDUOS TÓXICOS. LIVRE DE PFOA (ÁCIDO PERFLUOROCTANÓICO). DIÂMETRO DE APROXIMADAMENTE 25 CM, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 124,23

Órgão: PREF.MUN. DE CLEVELANDIA

Data: 21/12/2021 09:00

Objeto: Registro de preço para aquisição de materiais de copa e cozinha, utensílios e materiais de acondicionamento e embalagem, para fins de atendimento a todas as Secretarias Municipais, pelo prazo de 12 (doze) meses, nas quantidades e especificações mencionadas no Termo de Referência.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Frigideira - Frigideira Material: Alumínio, Tipo: Rasa, Diâmetro: 25 CM, Revestimento: Antiaderente, Material Cabo: Baquelite

Identificação: N°Pregão:392021 / UASG:987509

Lote/Item: /62

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 444499 - FRIGIDEIRA

Adjudicação: 22/12/2021 11:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 27

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.777.506/0001-25	SEDA FLOR COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 124,23
02.995.568/0001-15	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	R\$ 124,23
05.286.113/0001-19 * VENCEDOR *	ZULMIR PERIN	R\$ 124,23

Item 135: FUNIL DE PLASTICO - 10CM DIAMETRO

Preço Estimado: R\$ 5,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,90

Quantidade	Descrição	Observação
41 Unidades	FUNIL DE PLASTICO - 10CM DIAMETRO - Detalhamento: FUNIL DE PLASTICO, USO DOMESTICO, COM 10CM DE DIAMETRO E 12 CM DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE CORES VARIADAS, ACONDICIONADA EMBALAGEM PLASTICA APROPRIADA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,90

Data: 06/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Catarina

Pró-Reitoria de Administração

Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de Aquisição de Utensílios de Copa e Cozinha para atender a todas as Unidades da Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC)..

Descrição: Funil plástico - FUNIL PLÁSTICO. APROXIMADAMENTE 10CM DIÂMETRO E 12CM DE COMPRIMENTO

CatMat: 27871 - FUNIL

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:2792021 / UASG:153163

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.787.127/0001-11 * VENCEDOR *	SHIGEMOTO & CIA LTDA	R\$ 5,90

Item 136: GARFO DE MESA LAMINAS EM ACO INOX

Preço Estimado: R\$ 3,49 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,49

Quantidade	Descrição	Observação
490 Unidades	GARFO DE MESA LAMINAS EM ACO INOX - Detalhamento: GARFO DE MESA COM LÂMINAS EM AÇO INOX, MATERIAL DO CABO : CABO ANATÓMICO EM POLIPROPILENO, ACONDICIONADO EMBALAGEM APROPRIADA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,49

Órgão: COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-7

SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA

GUARULHOS

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA

Descrição: GARFO DE COZINHA,DE MESA,EM ACO INOX,MED.198X27X21MM(CXLXA),PESO0,05KG - GARFO DE COZINHA, DE MESA, EM ACO INOX, MEDINDO NO MINIMO 198 MM,27 MM,21 MM(CXLXA), PESO 0,05 KG, ESPESSURA MINIMA DE (1,0)MM NA LAMINA, COM CABO DE ACO INOX, INOX,ACABAMENTO EM ALTO BRILHO, COM DETALHES EM ALTO RELEVO NO CABO., SEM DECORACAO

Data: 21/07/2022 09:05

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 1801780000120220C00558

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.517.306/0001-61 * VENCEDOR *	EVANDRO MENEGUESSO UTILIDADES	R\$ 3,49

Item 137: GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ - MATERIAL EXTERMO INOX - BOMBA PRESSAO - CAPACIDADE 1,8 LITROS

Preço Estimado: R\$ 178,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 178,30

Quantidade	Descrição	Observação
89 Unidades	GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ - MATERIAL EXTERMO INOX - BOMBA PRESSAO - CAPACIDADE 1,8 LITROS - Detalhamento: GA RRAFA TÉRMICA INOX DE 1,8 LITROS, DIMENSÕES PRODUTO (COMPR. X LARG. XALT.): 144 X 118 X 313 MM, CAPACIDADE:1,8L. GARRAFA DE MESA, USO E TRANSPORTE NAVERTICAL, CONSERVAÇÃO TÉRMICA DE LÍQUIDOSFRIOS E QUENTES, SISTEMA DE BOMBAEXCLUSIVO, JATO FORTE E PRECISO, NÃO PINGA, REVESTIMENTO EXTERNO EM AÇO INOX, AMPOLA DE VIDRO, CONSE RVAÇÃO TÉRMICA DE, NOMÍNIMO, 6 HORAS, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 178,30

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE RONDONOPOLIS

Data: 01/02/2022 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO



Relatório gerado no dia 25/11/2022 12:29:22 (IP: 187.62.236.65)

Código Validação: 60t9kak6aOfMLK6rUImNOZk45eUI7PEcdR6B5yoAomoqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=60t9kak6aOfMLK6rUImNOZk45eUI7PEcdR6B5yoAomoqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO (UTENSÍLIOS), PARA ATENDER A DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

Descrição: GARRAFA TERMICA - TIPO PRESSAO, REVESTIMENTO EM ACO INOX, AMPOLA DE VIDRO, SISTEMA CORTA PINGOS, PARA CAFE, CHA, ETC, COM CAPACIDADE PARA 1,8 LITROS - GARRAFA TERMICA - TIPO PRESSAO, REVESTIMENTO EM ACO INOX, AMPOLA DE VIDRO, SISTEMA CORTA PINGOS, PARA CAFE, CHA, ETC, COM CAPACIDADE PARA 1,8 LITROS

Identificação: 1121342-01-02-2022

Lote/Item: 1/8

Ata: N/A

Homologação: 16/02/2022 00:00

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 6

Unidade:

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.000.000/0000-13 * VENCEDOR *	AKIYAMA S.A. - INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTO	R\$ 178,30

Item 138: GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ - DESIGN SLIM E TEXTURA CANELADA - CAPACIDADE 1LITRO

Preço Estimado: R\$ 64,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,80

Quantidade	Descrição	Observação
114 Unidades	GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ - DESIGN SLIM E TEXTURA CANELADA - CAPACIDADE 1LITRO - Detalhamento: GARRAFA TER MICA DE CAFÉ, CAPACIDADE DE 1 LITRO, DESIGN SLIM E TEXTURA CANELADA FEITA COM MATERIAL DE MAIOR RESISTÊNCI A E ROBUSTEZ, ROLHA DOSADORA E COPO SUPERIOR, COM AMPOLA DE VIDRO, ROLHA CLEAN CONSERVAÇÃO TÉRMICA (QU ENTE), 6 HORAS (QUENTE) CONSERVAÇÃO TÉRMICA (FRIO) 12 HORAS (FRIO) MATERIAL EXTERNO, POLIPROPILENO (PP) MA TERIAL INTERNO AMPOLA DE VIDRO COMPRIMENTO (CM) 14.0 LARGURA (CM) 21.5 ALTURA (CM) 34.5, PESO LIQUIDO PRODU TO (KG) 1.2 PESO BRUTO PRODUTO (KG) 1.4, ACONDICIONADA EMBALAGEM AP	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 64,80

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE RONDONOPOLIS

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO (UTENSÍLIOS), PARA ATENDER A DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

Descrição: GARRAFA TERMICA - TIPO TERMICA, EM PLASTICO, AMPOLA DE VIDRO TEMPERADO, COM TAMPA DE ROSCA, ALCA, BICO E TAMPA EXTERNA, PARA CAFE, CHÁ, ETC, COM CAPACIDADE PARA 1 LITRO, CORES DIVERSAS - GARRAFA TERMICA - TIPO TERMICA, EM PLASTICO, AMPOLA DE VIDRO TEMPERADO, COM TAMPA DE ROSCA, ALCA, BICO E TAMPA EXTERNA, PARA CAFE, CHÁ, ETC, COM CAPACIDADE PARA 1 LITRO, CORES DIVERSAS

Data: 01/02/2022 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 1121342-01-02-2022

Lote/Item: 1/15

Ata: N/A

Homologação: 16/02/2022 00:00

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 45

Unidade:

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.000.000/0000-13 * VENCEDOR *	AKIYAMA S.A. - INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTO	R\$ 64,80

Item 139: GARRAFAO TERMICO C/ ALCA ERGONOMICA - CAPACIDADE 5 LITROS

Preço Estimado: R\$ 39,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,90

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	GARRAFAO TERMICO C/ ALCA ERGONOMICA - CAPACIDADE 5 LITROS - Detalhamento: GARRAFAO TERMICO, CAPACIDADE DE 5 LITROS, CORES VARIADAS, DE PLASTICO RESISTENTE, MODELO SUPERTERMO, COM ALCA ERGONOMICA, RESISTENTE, VERS ATIL, PESO 666 GR.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 39,90

Órgão: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Manhuaçu/MG

Data: 20/01/2022 00:00



Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COPA E COZINHA E LIMPEZA PARA O SAAE

Descrição: GARRAFÃO TERMICO CAP.5 L, COR AZUL, CORPO EXTERNO DE PLÁSTICO, FECHAMENTO EM ROSCA E ALÇA FIXA EM PLÁSTICO - GARRAFÃO TERMICO CAP.5 L, COR AZUL, CORPO EXTERNO DE PLÁSTICO, FECHAMENTO EM ROSCA E ALÇA FIXA EM PLÁSTICO

Modalidade: Pregão presencial

SRP: NÃO

Identificação: 312022

Lote/Item: 25/1

Ata: N/A

Fonte: mgfportal.datatransparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=2050561000138

Quantidade: 10

Unidade: UNID

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
70.986.435/0001-32 * VENCEDOR *	MERCEARIA ZE RUI LTDA	R\$ 39,90

Item 140: GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ - MATERIAL EXTERMO INOX - BOMBA PRESSAO - CAPACIDADE 1LITRO

Preço Estimado: R\$ 139,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 139,00

Quantidade	Descrição	Observação
79 Unidades	GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ - MATERIAL EXTERMO INOX - BOMBA PRESSAO - CAPACIDADE 1LITRO - Detalhamento: GARRAFA TERMICA INOX - 1L BOMBA DE PRESSAO COM EXCLUSIVO SISTEMA QUE NAO PINGA, EXTERIOR EM INOX POSSUI UMA CAMADA PROTETORA DE VERNIZ QUE EVITA POSSIVEIS MANCHAS, JATO FORTE E ESTABILIDADE AO BOMBPEAR, NAO PINGA, CAPACIDADE 1 L, CONSERVACAO TERMICA: 6 H, ISOLAMENTO TERMICO AMPOLA DE VIDRO, MATERIAL EXTERNO INOX, SISTEMA DE SERVIR BOMBA DE PRESSAO, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 139,00

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA
EMBRAPA CAPRINOS E OVINOS/SOBRAL/CE

Objeto: Aquisição de garrafas térmica para acondicionamento de café, em proveito da EMBRAPA Caprinos e Ovinos.

Descrição: GARRAFA TERMICA - GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ INOX 1 LITRO.

CatMat: 28479 - GARRAFA TERMICA

Data: 01/12/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 47/2021 / UASG: 135010

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.262.855/0001-01 * VENCEDOR *	EDNAN DA COSTA LIMA	R\$ 139,00



Item 141: ISQUEIRO PORTATIL

Preço Estimado: R\$ 6,24 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,24

Quantidade	Descrição	Observação
320 Unidades	ISQUEIRO PORTATIL - Detalhamento: ISQUEIRO PORTATIL ACENDE ATÉ 3000 VEZES, COM CHAMA PRÉ-AJUSTADA SELO HOL OGRÁFICO DO INMETRO QUE GARANTE ORIGINALIDADE, CORPO REVESTIDO EM PLASTICO, GAS EMBUTIDO, DESCARTAVEL, QUALIDADE E SEGURANÇA, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,24

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

10ª Brigada de Infantaria Motorizada

1ª Companhia de Infantaria

Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender a necessidade da 1ª
Companhia de Infantaria e órgãos participantes..

Descrição: Isqueiro Portatil - Isqueiro Portatil Nome: Isqueiro Portatil

CatMat: 3280 - ISQUEIRO PORTATIL

Data: 20/06/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22022 / UASG:160030

Lote/Item: /167

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/07/2022 09:56

Homologação: 06/07/2022 14:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.567.630/0001-20 * VENCEDOR *	N SOUSA FEITOZA ARAUJO LTDA	R\$ 6,19
20.194.045/0001-51	ARCANJO COMERCIO EIRELI	R\$ 6,20
43.036.411/0001-40	MAICON SOUSA NASCIMENTO 04638133592	R\$ 6,32

Item 142: JARRA DE VIDRO - CAPACIDADE 1,5LITRO

Preço Estimado: R\$ 29,41 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,41

Quantidade	Descrição	Observação
66 Unidades	JARRA DE VIDRO - CAPACIDADE 1,5LITRO - Detalhamento: JARRA, MATERIAL VIDRO, LISO, CAPACIDADE 1,50 L, MODELO COM A LÇA SEM TAMPA, COR TRANSPARENTE INCOLOR, LISO, APLICAÇÃO ÁGUA/SUCO, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 29,41

Órgão: COMANDO DE BOMBEIROS DO INTERIOR - 1 (CBI-1)

SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA

CAMPINAS/SP

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, JOGOS DE
REFEITORIO E COZINHA, RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA, UTENSILIOS
DE LIMPEZA, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES, APARELHOS E
ACESSORIOS PARA INSTALACOES HIDRAULICAS, EQUIPAMENTOS DE
PROCESSAMENTOS E EDICAO DE AUDIO E VIDEO

Descrição: JARRA EM VIDRO, 1,7 LITROS, ABERTURA 6 CM, ALTURA DE
24CM, INCOLOR, C/TAM - JARRA, DE VIDRO, CAPACIDADE MINIMA PARA 1,7
LITROS, COM DIAMETRO MINIMO DE ABERTURA DE 6 CM, ALTURA MINIMA DE
24 CM, INCOLOR, COM TAMPA EM RESINA TERMOPLASTICA ROSQUEAVEL E
BICO DOSADOR

Data: 12/05/2022 09:52

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 1803900000120220C00063

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.235.616/0001-84 * VENCEDOR *	APARECIDA CANDIDA DE SOUZA BERRIO	R\$ 22,60



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.940.579/0001-54	PONTO MIX COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 26,00
27.695.599/0001-81	PEDRO AUGUSTO DA CRUZ - EMPORIO	R\$ 39,63

Item 143: KIT REGULADOR DE GAS

Preço Estimado: R\$ 68,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 68,50

Quantidade	Descrição	Observação
90 Kits	KIT REGULADOR DE GAS - Detalhamento: KIT REGULADOR PARA INSTALACAO CENTRAL DE GLP, COM COPO, TAMPA E REGISTR O EM ZAMAC, BORBOLETA E PINO EM LATÃO, REGULADOR DE GÁS DE BAIXA PRESSÃO COM VAZÃO MÁXIMA 2KG/H, MANGUEI RA EM PVC DE 1,25M E ABRAÇADEIRAS, PARA FOGÃO DE USO DOMÉSTICO COM BOTIJÃO DE GÁS GLP DE 13KG, NORMALIZAD OS PELO INMETRO, ACONDICIONADO EMBALAGEM DE PLASTICO APROPRIADO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 68,50

Órgão: UNESP-FACUL.DE MEDICINA - CAMPUS BOTUCATU
SECR. DESENV. ECONOMICO
BOTUCATU

Data: 29/09/2022 14:42

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Objeto: VALVULAS DE CONTROLE, COMBUSTIVEIS LIQUIDOS E GASOSOS A BASE DE PETROLEO NAO AUTO-MOTIVOS

Identificação: OC: 102313100612022OC00161

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Descrição: KIT PARA INSTALACAO DE GÁS GLP COM REGULADOR, MANGUEIRA E ABRAÇADEIRAS - KIT REGULADOR PARA INSTALACAO CENTRAL DE GLP, COM CORPO, TAMPA E REGISTRO EM ZAMAC, BORBOLETA E PINO EM LATÃO, REGULADOR DE GÁS DE BAIXA PRESSÃO COM VAZÃO MÁXIMA 2KG/H, MANGUEIRA EM PVC DE 1,25M E ABRAÇADEIRAS, PARA FOGÃO DE USO DOMÉSTICO COM BOTIJÃO DE GÁS GLP DE 13KG, NORMALIZADOS PELO INMETRO

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.925.761/0001-09 * VENCEDOR *	JOALIPA COMERCIAL LTDA	R\$ 68,00
28.363.983/0001-40	OFICIAL WEB COMERCIAL LTDA	R\$ 69,00

Item 144: LEITEIRA DE ALUMINIO - CAPACIDADE 2 LITROS

Preço Estimado: R\$ 34,34 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,34

Quantidade	Descrição	Observação
36 Unidades	LEITEIRA DE ALUMINIO - CAPACIDADE 2 LITROS - Detalhamento: LEITEIRA MATERIAL ALUMÍNIO BATIDO, CAPACIDADE 2 L, SEM TAMPA, MATERIAL CABO DE MADEIRA, ACONDICIONADO EMBALAGEM APROPRIADA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 34,34

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO

Data: 11/02/2022 09:00

Objeto: registro de preços de utilidades domésticas.

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) -
Registro de Pre

SRP: SIM

Descrição: LEITEIRA EM ALUMINIO 2 LITROS - LEITEIRA EM ALUMINIO 2 LITROS

Identificação: 0001/2022

Lote/Item: 13/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 11/02/2022 15:39

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.322.621/0001-73 * VENCEDOR *	COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 31,00
10.292.359/0001-33	ROBERTO MISTURA	R\$ 31,90
00.535.560/0001-40	LPK LTDA	R\$ 40,12

Item 145: LEITEIRA DE ALUMINIO - CAPACIDADE 4 LITROS

Preço Estimado: R\$ 32,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,33

Quantidade	Descrição	Observação
36 Unidades	LEITEIRA DE ALUMINIO - CAPACIDADE 4 LITROS - Detalhamento: LEITEIRA MATERIAL ALUMÍNIO BATIDO, CAPACIDADE 4 L, SEM TAMPA, MATERIAL CABO DE MADEIRA, ACONDICIONADO EMBALAGEM APROPRIADA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 32,33

Órgão: MUNICÍPIO DE MERCÊS/MG

Data: 12/07/2022 13:30

Objeto: AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE UTENSÍLIOS DE COZINHA E DEMAIS ITENS PARA ATENDIMENTO DE SETORES ADMINISTRATIVOS.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: Canecão leiteira de alumínio 4 - Canecão leiteira de alumínio 4,5 litros

Identificação: 44879

Lote/Item: 22/22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 40

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.655.544/0001-64 * VENCEDOR *	ELETRO MOVEIS FARIA MARTINS LTDA	R\$ 27,00
11.186.469/0001-83	SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI	R\$ 28,00
45.796.543/0001-03	FABIOLA GISELE COVACIC 21380836832	R\$ 42,00

Item 146: LIXEIRA PLASTICO TELADA CORES VARIADAS - CAPACIDADE DE 10LITROS

Preço Estimado: R\$ 10,83 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,83

Quantidade	Descrição	Observação
325 Unidades	LIXEIRA PLASTICO TELADA CORES VARIADAS - CAPACIDADE DE 10LITROS - Detalhamento: LIXEIRA PLASTICO TELADA CORES VARIADAS, CONFECCIONADA EM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA , E CAPACIDADE PARA 10 LITROS, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 10,83

Órgão: PREF MUNIC DE NOVA NAZARE

Data: 05/09/2022 00:00

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de diversos materiais de consumo para atender as necessidade das Secretarias Municipais de Nova Nazaré-MT conforme especificações do edital.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: CESTO P/ LIXO- LIXEIRA TIPO TELADO DE PLASTICO, CAPACIDADE DE 10 LTS - CESTO P/ LIXO- LIXEIRA TIPO TELADO DE PLASTICO, CAPACIDADE DE 10 LTS

Identificação: 00006822

Lote/Item: 1/51

Ata: N/A

Fonte: remoto.novanazare.mt.gov.br:8079/transparencia/



Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.806.051/0001-08 * VENCEDOR *	N. R. DE SOUSA & J. G. SILVA LTDA	R\$ 10,83

Item 147: PA PARA LIXO COM CABO MADEIRA 90CM

Preço Estimado: R\$ 10,39 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,39

Quantidade	Descrição	Observação
175 Unidades	PA PARA LIXO COM CABO MADEIRA 90CM - Detalhamento: PÁ PARA RECOLHER LIXO EM PLÁSTICO COM CABO LONGO MADEIRA DE 90 CM, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 10,39

Órgão: Prefeitura Municipal de Rancho Alegre

Data: 19/04/2022 08:30

Objeto: Aquisição de matérias de limpeza e higienização, o objeto será executado com recursos próprios e/ou vinculados do Município.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Descrição: Pá para recolher lixo em plástico com cabo longo de 90 cm. - Pá para recolher lixo em plástico com cabo longo de 90 cm.

Identificação: PMDRA-192022-Pregão

Lote/Item: 2/27

Ata: N/A

Fonte: http://187.95.114.56:7474/transparencia/licitacoes

Quantidade: 3

Unidade: UNID

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.121.920/0001-63 * VENCEDOR *	MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS - EIRELI	R\$ 10,15
24.413.415/0001-55	PLANALTO CLEAN MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 10,63

Item 148: PAINEL DE PRESSAO ALUMINIO POLIDA - CAPACIDADE 10 LITROS

Preço Estimado: R\$ 195,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 195,00

Quantidade	Descrição	Observação
52 Unidades	PAINEL DE PRESSAO ALUMINIO POLIDA - CAPACIDADE 10 LITROS - Detalhamento: PAINEL PRESSÃO MATERIAL ALUMÍNIO , SISTEMA SEGURANÇA VÁLVULAS FUNCIONAM, SEGURANÇA E BORRACHA SEGURANÇA , CAPACIDADE 10 LITROS, MATERIAL CABO BAQUELITE, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 195,00

Órgão: DIR.ENS.-REG.SUZANO
SECRETARIA DA EDUCACAO
SUZANO

Data: 27/07/2022 10:09

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA, RECIPIENTES E UTILIDADES DE USO DOMESTICO, GUARNICOES DE CAMA, MESA E ARTIGOS DE PANO, EQUIPAMENTOS DE COZINHA

Identificação: OC: 080287000012022OC00069

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br



Descrição: PANELA DE PRESSAO DE ALUMINIO POLIDO,10 LITROS,C/ 2 ASAS - PANELA DE PRESSAO, DE ALUMINIO POLIDO, COM CAPACIDADE MINIMA PARA (10,0) LITROS, COM FECHAMENTO EXTERNO, CONTENDO VALVULA DE ESCAPE E SEGURANCA, COM DIAMETRO MINIMO DE (24)CM, ALTURA MINIMA DE (28)CM, ASA DE BAQUELITE, CONTENDO 2 ASAS LATERAIS COMO PEGADOR, CABO DE SEM CABO LONGO, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 11823/11

Quantidade: 3
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.911.841/0001-49 * VENCEDOR *	EQUIPACENTER BIRIGUI EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS LTDA	R\$ 195,00

Item 149: PANELA DE PRESSAO ALUMINIO POLIDA - CAPACIDADE 4,5 LITROS

Preço Estimado: R\$ 75,15 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,15

Quantidade	Descrição	Observação
54 Unidades	PANELA DE PRESSAO ALUMINIO POLIDA - CAPACIDADE 4,5 LITROS - Detalhamento: PANELA PRESSÃO MATERIAL ALUMÍNIO , SISTEMA SEGURANÇA VÁLVULAS FUNCIONAM, SEGURANÇA E BORRACHA SEGURANÇA , CAPACIDADE 4,5 LITROS, MATERIAL CABO BAQUELITE, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 75,15

Órgão: MUNICÍPIO DE PRATINHA/MG

Data: 14/12/2021 09:00

Objeto: Aquisição de eletrodomésticos e utensílios de cozinha para o Departamento de Educação do município de Pratinha MG. Licitação Exclusiva para Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar nº 147/2014.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: PANELA DE PRESSAO 4 - PANELA DE PRESSAO 4,5 LITROS EM ALUMINIO POLIDO, ACABAMENTO INTERNO SATINADO E EXTERNO POLIDO, CABO DE BAQUELITE ANTETERMICO E GURNICAO EM ACO INOX, VALVULA DESEGURANC E SISTEMA INDICADOR DE PRESSAO, ACOMPANHA FERRAMENTA PARA LIMPEZA DA VALVLA, DIAMETRO 24CM.

Identificação: 33269

Lote/Item: 41/41

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.407.794/0001-08 * VENCEDOR *	ISRAEL E ISRAEL LTDA	R\$ 74,00
14.780.286/0001-80	SANTAFE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 75,00
13.833.079/0001-83	AUTOMATIZA BRASIL LTDA	R\$ 76,44

Item 150: PANELA DE PRESSAO ALUMINIO POLIDA - CAPACIDADE 7 LITROS

Preço Estimado: R\$ 160,87 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 160,87

Quantidade	Descrição	Observação
42 Unidades	PANELA DE PRESSAO ALUMINIO POLIDA - CAPACIDADE 7 LITROS - Detalhamento: PANELA PRESSÃO MATERIAL ALUMÍNIO , SISTEMA SEGURANÇA VÁLVULAS FUNCIONAM, SEGURANÇA E BORRACHA SEGURANÇA , CAPACIDADE 7 LITROS, MATERIAL CABO BAQUELITE, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 160,87

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

Data: 21/02/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de Materiais Consumo (Utensílios de Cozinha para Atendimento aos Refeitórios Escolares)..

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:452286



Descrição: **Panela** - Panela de pressão 7 litros Especificações Técnicas:- Capacidade: 7 L- Alumínio Polido- Válvula de segurança- Alças ergonômicas- Certificada pelo Inmetro

CatMat: 28304 - PANEIA

Lote/Item: /54

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/02/2022 10:49

Homologação: 14/03/2022 13:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.146.225/0001-00 * VENCEDOR *	RALSON M. LIMA EIRELI	R\$ 156,35
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 157,27
23.407.763/0001-57	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 169,00

Item 151: PANEIA DE PRESSAO INDUSTRIAL ALUMINIO POLIDO C/ TRAVAS DE SEGURANCA - CAPACIDADE 15 LITROS

Preço Estimado: R\$ 538,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 538,00

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	PANEIA DE PRESSAO INDUSTRIAL ALUMINIO POLIDO C/ TRAVAS DE SEGURANCA - CAPACIDADE 15 LITROS - Detalhamento: PANEIA DE PRESSAO, DE ALUMINIO POLIDO, COM CAPACIDADE MINIMA PARA 15 LITROS, COM FECHAMENTO EXTERNO, CONTENDO VALVULA DE ESCAPE E SEGURANCA E TRAVA DESEGURANCA, COM DIAMETRO MINIMO DE (26)CM, ALTURA MINIMA DE (34)CM, ASA DE BAQUELITE, USADA COMO APOIO, CABO DE BAQUELITE, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO CO M A NBR 11823/11, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 538,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Nioaque/MS

Data: 21/02/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA ATENDER A COZINHA DO PAÇO MUNICIPAL.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: PANEIA DE PRESSÃO- 15 litros Características técnicas Em alumínio, linha industrial, resistente, com fechamento externo, com tampa perfeitamente ajustada a base, contendo válvula para controle da pressão e válvulas de segurança, com cabos e/ou alças confe - PANEIA DE PRESSÃO- 15 litros Características técnicas Em alumínio, linha industrial, resistente, com fechamento externo, com tampa perfeitamente ajustada a base, contendo válvula para controle da pressão e válvulas de segurança, com cabos e/ou alças confeccionados em baquelite, resistente a alta temperatura, aprovada e certificada pelo selo INMETRO. (O produto não pode desprender resíduos de alumínio.

Identificação: 1165

Lote/Item: 1/14

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_nioaque

Quantidade: 1

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.483.890/0001-47 * VENCEDOR *	JONAS DA SILVA GOMES EIRELI	R\$ 538,00



Item 152: PANEIA DE PRESSAO INDUSTRIAL ALUMINIO POLIDO C/ TRAVAS DE SEGURANCA - CAPACIDADE 20 LITROS

Preço Estimado: R\$ 455,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 455,00

Quantidade	Descrição	Observação
26 Unidades	PANEIA DE PRESSAO INDUSTRIAL ALUMINIO POLIDO C/ TRAVAS DE SEGURANCA - CAPACIDADE 20 LITROS - Detalhamento: PANEIA DE PRESSÃO - 20 LITROS: LINHA INDUSTRIAL, FABRICADA EM ALUMÍNIO 100% PURO, POLIDO E REFORÇADO. COM ALÇAS E CABO LATERAL, CAPACIDADE 20 LITROS, TAMPA COM FECHAMENTO EXTERNO, POSSUINDO SISTEMA ESPECIAL DE SEGURANÇA E VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO. PRODUTO DEVIDAMENTE IDENTIFICADO E REGISTRADO NO INMETRO, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 455,00

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA	Data:	20/04/2022 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS EM GERAL	Modalidade:	Pregão Presencial
		SRP:	SIM
Descrição:	PANEIAS - ALUMÍNIO POLIDO, PRESSÃO, CAPACIDADE PARA 20 LITROS, INDUSTRIAL - PANEIAS - ALUMÍNIO POLIDO, PRESSÃO, CAPACIDADE PARA 20 LITROS, INDUSTRIAL	Identificação:	510285-5-018-2022
		Lote/Item:	1/7
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
		Quantidade:	6
		Unidade:	Unidade
		UF:	MT
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
08.094.933/0001-05	SUPERMERCADO MILENIO LTDA	R\$ 455,00	
* VENCEDOR *			

Item 153: PEDRA PARA AFIAIR FACA DUPLA FACE - TAMANHO 150 X 50 X 25MM

Preço Estimado: R\$ 7,23 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,23

Quantidade	Descrição	Observação
79 Unidades	PEDRA PARA AFIAIR FACA DUPLA FACE - TAMANHO 150 X 50 X 25MM - Detalhamento: PEDRA PARA AFIAIR FACA DUPLA FACE - TAMANHO 150 X 50 X 25MM, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 7,23

Órgão:	PENIT. NESTOR CANOA DE MIRANDOPOLIS SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA MIRANDOPOLIS/SP	Data:	22/02/2022 09:39
Objeto:	MATERIAL DE CONSUMO: RECIPIENTES E UTENSÍLIOS DE COZINHA, ARTIGOS PARA SERVIÇOS DE MESA, DISCOS E PEDRAS ABRASIVAS	Modalidade:	Convite Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	PEDRA DE AFIAIR OXIDO ALUMINIO, RETANGULAR 2 FACES (150X50X25)MM - PEDRA DE AFIAIR, OXIDO DE ALUMINIO, EM FORMATO RETANGULAR COM 2 FACES, 150 X 50 X 25 MM, PARA AFIAIR FACAS, GRANULOMETRIA SENDO UMA FACE GROSSA E A OUTRA FINA	Identificação:	OC: 3801370000120220C00006
		Lote/Item:	1/6
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.bec.sp.gov.br
		Quantidade:	20
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SP
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 6,80	
* VENCEDOR *			
22.235.616/0001-84	APARECIDA CANDIDA DE SOUZA BERRIO	R\$ 7,40	
35.183.900/0001-04	FANDUS DISTRIBUIDORA DE PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	R\$ 7,50	



Item 154: PENEIRA COZINHA PLASTICO C/ CABO - TAMANHO 16 CM DIAMETRO

Preço Estimado: R\$ 11,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,95

Quantidade	Descrição	Observação
46 Unidades	PENEIRA COZINHA PLASTICO C/ CABO - TAMANHO 16 CM DIAMETRO - Detalhamento: PENEIRA COZINHA MATERIAL PLÁSTICO , CORES VARIADAS, DIÂMETRO 16 CM, TELA DE POLIÉSTER, MALHA FINA, COM CABO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 11,95

Órgão:	INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO CAMPUS PRIMAVERA DO LESTE IFECT MT	Data:	01/10/2022 00:00
Objeto:	Aquisições de materiais de consumo (copa e cozinha) para sala de convivência.	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Descrição:	PENEIRA COZINHA - PENEIRA COZINHA, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 16 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TELA DE POLIÉSTER, MALHA FINA, COM CABO	SRP:	NÃO
CatMat:	397247 - PENEIRA COZINHA, MATERIAL: PLÁSTICO, DIÂMETRO: 16 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TELA DE POLIÉSTER, MALHA FINA, COM CABO	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 23/2022 / UASG: 158970
		Lote/Item:	11/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	2
		Unidade:	Unidade
		UF:	MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.777.919/0001-42 * VENCEDOR *	L R GARZELLA EIRELI	R\$ 11,95

Item 155: PENEIRA COZINHA PLASTICO C/ CABO - TAMANHO 20 CM DIAMETRO

Preço Estimado: R\$ 8,53 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,53

Quantidade	Descrição	Observação
46 Unidades	PENEIRA COZINHA PLASTICO C/ CABO - TAMANHO 20 CM DIAMETRO - Detalhamento: PENEIRA COZINHA MATERIAL PLÁSTICO , CORES VARIADAS, DIÂMETRO 20 CM, TELA DE POLIÉSTER, MALHA FINA, COM CABO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 8,53

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL	Data:	24/10/2022 09:00
Objeto:	Eventual aquisição de materiais de copa e cozinha, para atender as necessidades da Base administrativa da Guarnição de Natal e do GCALC da Guarnição de Natal/RN, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Peneira cozinha - Peneira Cozinha Material: Plástico , Diâmetro: 20 CM, Características Adicionais: Cabo, Aro E Tela Média De Plástico	SRP:	SIM
CatMat:	331945 - PENEIRA COZINHA, MATERIAL: PLÁSTICO, DIÂMETRO: 20 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO, ARO E TELA MÉDIA DE PLÁSTICO	Identificação:	Nº Pregão: 182022 / UASG: 160342
		Lote/Item:	/52
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	25
		Unidade:	Unidade
		UF:	RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.378.714/0001-42 * VENCEDOR *	INOVARE COMERCIO E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO EIRELI	R\$ 6,80
40.990.509/0001-43	MANUEL OSORIO DOS SANTOS	R\$ 7,90
11.186.469/0001-83	SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI	R\$ 10,90



Item 156: PILHA ALCALINA AA2 PEQUENA - CARTELA C/ 2 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 5,19 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,19

Quantidade	Descrição	Observação
550 Cartelas	PILHA ALCALINA AA2 PEQUENA - CARTELA C/ 2 UNIDADES - Detalhamento: PILHA ALCALINA AA2, TAMANHO PEQUENA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CARTELA C/2 UNIDADES/NÃO CONTÉM MERCÚRIO E CÁDMIO, TENSÃO NOMINAL: 1,5 V, SISTEMA ELÉTRICO: ALCALINA, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,19

Órgão: MUNICIPIO DE ZACARIAS

Data: 20/07/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA para os Setores da Administração, no decorrer do Exercício de 2022.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: PILHA ALCALINA PEQUENA AA2, CARTELA COM 02 UNIDADES. - PILHA ALCALINA PEQUENA AA2, CARTELA COM 02 UNIDADES.

Identificação: 00007622

Lote/Item: 1/455

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 200.95.195.202:8075/transparencia /

Quantidade: 39

Unidade: CTE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.563.695/0001-06 * VENCEDOR *	P Z CASTELLO LTDA	R\$ 5,19

Item 157: PILHA ALCALINA AAA2 PALITO - CARTELA C/ 2 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 11,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,30

Quantidade	Descrição	Observação
650 Cartelas	PILHA ALCALINA AAA2 PALITO - CARTELA C/ 2 UNIDADES - Detalhamento: PILHA ALCALINA AAA2, TAMANHO PALITO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CARTELA C/2 UNIDADES/NÃO CONTÉM MERCÚRIO E CÁDMIO, TENSÃO NOMINAL: 1,5 V, SISTEMA ELÉTRICO: ALCALINA, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 11,30

Órgão: Câmara Municipal de Nova Alvorada do Sul/MS

Data: 25/02/2022 00:00

Objeto: Compra de materiais de expediente para Câmara Municipal

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: PILHA ALCALINA C/ 02 UNIDADES AAA2 (PALITO) - PILHA ALCALINA C/ 02 UNIDADES AAA2 (PALITO)

Identificação: 222

Lote/Item: 1/8

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/camara_municipal_de_nova_alvorada_do_sul

Quantidade: 20

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.632.847/0001-14 * VENCEDOR *	LORETE TEREZINHA TIRLONI EIRELI	R\$ 11,30



Item 158: PILHA ALCALINA C2 MEDIA - CARTELA C/ 2 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 15,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,90

Quantidade	Descrição	Observação
370 Cartelas	PILHA ALCALINA C2 MEDIA - CARTELA C/ 2 UNIDADES - Detalhamento: PILHA ALCALINA MÉDIA C2, CARTELA COM 02 UNIDADE , DE LONGA DURAÇÃO, 1.5 VOLTS, COMPOSIÇÃO QUÍMICA DIÓXIDO DE MANGANÊS, ZINCO, HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO, GRAFITE E ÓXIDO DE ZINCO, GARANTIA DE 01 ANO QUANTO A DEFEITO DE FABRICAÇÃO, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 15,90

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
INSTITUTO PUERIC. PED MAT. GESTEIRA DA UFRJ

Objeto: Aquisição de o de pilha ALCALINA (tamanhos).

Descrição: CORTA - FIO - PILHA ALCALINA MEDIA C2 - 1.5V

CatMat: 8184 - CORTA - FIO, CORTA - FIO

Data: 01/04/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 501/2022
/ UASG: 153150

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.144.836/0001-81 * VENCEDOR *	EP SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 15,90

Item 159: POTE DE VIDRO COM TAMPA - CAPACIDADE 1,2 LITROS

Preço Estimado: R\$ 8,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,00

Quantidade	Descrição	Observação
74 Unidades	POTE DE VIDRO COM TAMPA - CAPACIDADE 1,2 LITROS - Detalhamento: POTE DE VIDRO TRANSPARENTE, COR INCOLOR, LISO, COM TAMPA, CAPACIDADE DE 1,2 LITROS, FORMATO REDONDO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 8,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de alimentação, gêneros alimentícios e material de limpeza..

Descrição: Pote alimentos - Pote Alimentos Material: Vidro , Capacidade: 900 ML,
Características Adicionais: Com Tampa , Aplicação: Acondicionamento De Alimentos

CatMat: 456581 - POTE ALIMENTOS

Data: 23/03/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:980060

Lote/Item: /460

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 350

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.845.199/0001-02 * VENCEDOR *	D & A SOUZA COMERCIO LTDA	R\$ 7,00
08.608.621/0001-64	FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 8,00
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 8,99



Item 160: POTE DE VIDRO COM TAMPA - CAPACIDADE 1,7 LITROS

Preço Estimado: R\$ 10,45 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,45

Quantidade	Descrição	Observação
74 Unidades	POTE DE VIDRO COM TAMPA - CAPACIDADE 1,7 LITROS - Detalhamento: POTE DE VIDRO TRANSPARENTE, COR INCOLOR, LISO, COM TAMPA, CAPACIDADE DE 1,7 LITROS, FORMATO REDONDO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 10,45

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Data: 07/04/2022 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:6722021 /
UASG:925373**Lote/Item:** 11/1362**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 08/04/2022 09:40**Homologação:** 07/07/2022 12:14**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 6**Unidade:** Unidade**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.252.941/0001-36 * VENCEDOR *	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 10,45

Item 161: POTE DE VIDRO COM TAMPA - CAPACIDADE 2,2 LITROS

Preço Estimado: R\$ 21,22 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,22

Quantidade	Descrição	Observação
74 Unidades	POTE DE VIDRO COM TAMPA - CAPACIDADE 2,2 LITROS - Detalhamento: POTE DE VIDRO TRANSPARENTE, COR INCOLOR, LISO, COM TAMPA, CAPACIDADE DE 2,2 LITROS, FORMATO REDONDO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 21,22

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JECEABA**Data:** 03/08/2022 09:00**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de utensílios de cozinha.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** **Pote alimentos** - Material: Vidro, Altura: 19 CM, Capacidade: 2 L, Cor: Branca, Características Adicionais: Com Tampa, Formato: Redondo,**Identificação:** N°Pregão:542022 / UASG:984707**Lote/Item:** /75**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 06/09/2022 15:44**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3**Unidade:** Unidade**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.287.871/0001-21 * VENCEDOR *	FERREIRA SALUM COMERCIO LTDA	R\$ 20,50



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.665.456/0001-10	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 21,93

Item 162: PRATO FUNDO DE VIDRO TRANSPARENTE - COR INCOLOR - TAMANHO 20CM DIAMETRO

Preço Estimado: R\$ 9,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,00

Quantidade	Descrição	Observação
360 Unidades	PRATO FUNDO DE VIDRO TRANSPARENTE - COR INCOLOR - TAMANHO 20CM DIAMETRO - Detalhamento: PRATO DE VIDRO, DIAMETRO MINIMO DE 200 MM, COM ALTURA MINIMA DE 29 MM, TIPO FUNDO, TRANSPARENTE, DE VIDRO TEMPERADO RESISTENTE A CHOQUES TERMICOS E MECANICOS, ACONDICIONADO EMBALAGEM APROPRIADA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 9,00

Órgão: COMANDO POLIC.INT.-6 SANTOS

SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
SANTOS

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA

Descrição: PRATO DE VIDRO 200 MM FUNDO ALTURA 29 MM TRANSPARENTE - PRATO DE VIDRO, DIAMETRO MINIMO DE 200 MM, COM ALTURA MINIMA DE 29 MM, TIPO FUNDO, TRANSPARENTE, DE VIDRO TEMPERADO RESISTENTE A CHOQUES TERMICOS E MECANICOS

Data: 19/10/2022 09:10

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180154000012022OC01556

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.655.332/0001-00 * VENCEDOR *	SUPREME COMERCIAL EIRELI	R\$ 9,00

Item 163: PRATO FUNDO PLASTICO - TAMANHO 21CM DIAMETRO

Preço Estimado: R\$ 4,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,20

Quantidade	Descrição	Observação
700 Unidades	PRATO FUNDO PLASTICO - TAMANHO 21CM DIAMETRO - Detalhamento: PRATO FUNDO PARA REFEIÇÃO ESCOLAR, COR AZUL, 21CM DE DIAMETRO, POLIPROPILENO (PLÁSTICO), PRODUTO COM QUALIDADE SUPERIOR, FEITO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO GROSSO DE ALTA DURABILIDADE, RESISTENTE À TEMPERATURAS ALTAS DE ALIMENTOS QUENTE E FRIO, ACONDICIONADO EMBALAGEM APROPRIADA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,20

Órgão: MUNICÍPIO DE RODELAS/BA

Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E ELETROELETRÔNICOS, PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DESTE MUNICÍPIO DE RODELAS-BA

Descrição: PRATO FUNDO PLÁSTICO P/MERENDA ESCOLAR. - PRATO FUNDO PLÁSTICO P/MERENDA ESCOLAR. .

Data: 11/05/2022 10:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 41451

Lote/Item: 57/57

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 920

Unidade: Unidades

UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.663.389/0001-20 * VENCEDOR *	BELLE DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,20

Item 164: PREDENDEROR DE ROUPA DE MADEIRA - PACOTE COM 12 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 3,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,40

Quantidade	Descrição	Observação
380 Pacotes	PREDENDEROR DE ROUPA DE MADEIRA - PACOTE COM 12 UNIDADES - Detalhamento: PREDEDOR DE ROUPA - DE MADEIRA, NO FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 8CM, PACOTE COM 12 UNIDADES, ACONDICIONADO EMBALAGEM PLASTICA APROPRIADA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,40

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VASSOURAS

Data: 02/09/2022 14:00

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de materiais de limpeza e higiene, para atender as necessidades das Pré-escolas, Ensino Fundamental, Ensino de Jovens e Adultos, Programa de Horário Integral e Creches da Rede de ensino, administradas pela Secretaria Municipal de Educação de Vassouras/RJ..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:242022 / UASG:926938

Lote/Item: 5/31

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Pregador de roupa - Nome: Pregador De Roupa, em madeira com mola, pacote contendo 12 unidades

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 71650 - PREGADOR DE ROUPA

Quantidade: 606

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.844.478/0001-91 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 2,00
37.810.921/0001-20	CARLOS EDUARDO PATRASSO 01213888751	R\$ 3,20
27.162.489/0001-54	DG ENTERPRISES LTDA	R\$ 5,00

Item 165: RALO INOX 4 FACES

Preço Estimado: R\$ 15,76 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,76

Quantidade	Descrição	Observação
46 Unidades	RALO INOX 4 FACES - Detalhamento: RALADOR, PARA USO PROFISSIONAL, PARA RALAR LEGUMES, FRUTAS E QUEIJOS, MODELO MANUAL COM 4 FACES DE CORTES DIFERENTES, ENTRE ELAS UM CORTADOR, SEM MANIVELA, CORPO EM ACO INOX, MEDINDO NO MINIMO (24 X 11 X 8)CM (AXLXP) COM TOLERANCIA DE 10% +/-, PEGADOR EM AÇO, COM GARANTIA MINIMA DE 6 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO APÓS A ENTREGA DO PRODUTO, ACONDICIONADO EMBALAGEM APROPRIADA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 15,76

Órgão: PENIT. DR.GERALDO A.VIEIRA-S.VICENTE
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
São VICENTE

Data: 11/07/2022 09:28

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380118000012022OC00107

Lote/Item: 1/21

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE



Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA, CAIXAS, PALETES, ESTRADOS, CONTENTORES E CONTAINERS, EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL - EPI'S, VESTUARIOS EM GERAL, MANGUEIRAS E TUBULACOES FLEXIVEIS, MATERIAIS E PECAS DE REPOSICAO, MANUTENCAO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS PARA MANUSEIO DE MATERIAIS, TRANSPORTE E MOVIMENTACAO, EQUIPAMENTOS DE COZINHA, TAMBORES, LATAS E SIMILARES, TECIDOS, PNEUS E CAMARAS DE AR, EXCETO OS DE AERONAVES

UF: SP

Descrição: RALADOR EM ACO INOX,4 FACES,S/MANIVELA,(24 X 11 X 8)CM - RALADOR, PARA USO PROFISSIONAL, PARA RALAR LEGUMES, FRUTAS E QUEIJOS, MODELO MANUAL COM 4 FACES DE CORTES DIFERENTES, ENTRE ELAS UM CORTADOR, SEM MANIVELA, CORPO EM ACO INOX, MEDINDO NO MINIMO (24 X 11 X 8)CM (AXLXP) COM TOLERANCIA DE 10% +/-, PEGADOR EM AÇO, COM GARANTIA MINIMA DE 6 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO APÓS A ENTREGA DO PRODUTO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.655.332/0001-00 * VENCEDOR *	SUPREME COMERCIAL EIRELI	R\$ 9,90
22.235.616/0001-84	APARECIDA CANDIDA DE SOUZA BERRIO	R\$ 13,90
42.117.116/0001-55	WALCLE LOPES COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO	R\$ 23,49

Item 166: RASTELO VASSOURA EM ARAME DE ACO C/ CABO DE MADEIRA - 18 DENTES

Preço Estimado: R\$ 37,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,50

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	RASTELO VASSOURA EM ARAME DE ACO C/ CABO DE MADEIRA - 18 DENTES - Detalhamento: RASTELO VASSOURA PARA VAR RER GRAMADOS, EM ARAMES DE ACO, REGULÁVEL, COM CABO EM MADEIRA. TAMANHO DO CABO: 130 CM.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 37,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

5ª Brigada de Infantaria Blindada

5ª Esquadrão de Cavalaria Mecanizado

Objeto: Aquisição de material de instrução e esportivo para o 5º Esquadrão de Cavalaria Mecanizado e Organizações Militares pertencentes ao GCALC da 5ª BDA C BLD Ponta Grossa - PR..

Descrição: Rastelo - Rastelo / vassoura de grama regulável com 18 arames de aço com cabo, vassoura de arame regulável, tipo rastelo, com 22 dentes e cabo.

CatMat: 69116 - RASTELO

Data: 08/02/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:160216

Lote/Item: /83

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/02/2022 09:49

Homologação: 17/02/2022 16:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 125

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.658.622/0001-13 * VENCEDOR *	J. J. VITALLI	R\$ 25,00
41.053.476/0001-78	CENTAUR0 ARTIGOS MILITARES EIRELI	R\$ 50,00



Item 167: RASTELO VASSOURA EM PLASTICO REFORCADO C/ CABO DE MADEIRA - 18 DENTES

Preço Estimado: R\$ 29,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,30

Quantidade	Descrição	Observação
240 Unidades	RASTELO VASSOURA EM PLASTICO REFORCADO C/ CABO DE MADEIRA - 18 DENTES - Detalhamento: RASTELO VASSOURA PARA GRAMA, DE PLASTICO REFORÇADO, COM 18 DENTES 37,5 CM, COM CABO DE MADEIRA DE 130CM.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 29,30

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Data: 10/02/2022 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Materiais Permanentes (informática, eletrônico) e de Consumo (limpeza e manutenção) para atender o memorial RONDON - SETUR/RO..

SRP: SIM**Identificação:** N°Pregão:5332021 / UASG:925373**Lote/Item:** /35

Descrição: Saboneteira - VASSOURA PLASTICA PARA JARDIM COM CABO 1,20 CM 18 DENTES : RASTELO C/ CABO TIPO VASSOURA DE PLASTICO. TRATAMENTODIFERENCIADO.

Ata: [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** Unidade**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.318.893/0001-13 * VENCEDOR *	MEGA COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL LTDA	R\$ 29,30

Item 168: TABUA DE CORTE CARNE LEGUMES DE PLASTICO COZINHA LISA - TAMANHO 25CM X 40CM

Preço Estimado: R\$ 31,55 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,55

Quantidade	Descrição	Observação
85 Unidades	TABUA DE CORTE CARNE LEGUMES DE PLASTICO COZINHA LISA - TAMANHO 25CM X 40CM - Detalhamento: TABUA DE CORTE CARNE LEGUMES DE PLASTICO COZINHA LISA - TAMANHO 25CM X 40CM, ACONDICIONADO EMBALAGEM APROPRIADA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 31,55

Órgão: MUNICÍPIO DE PARIPIRANGA/BA**Data:** 01/06/2022 09:00

Objeto: Aquisição de materiais de consumo (copa, cozinha, cama, mesa e banho) para atender as necessidades das secretarias do município de Paripiranga/BA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO

Descrição: TABUA DE CORTAR CARNE - TABUA DE CORTAR CARNE, DE POLIETILENO 25 X 40.

Identificação: 42505**Lote/Item:** 72/72**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 105**Unidade:** AQUISIÇÃO**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.422.697/0001-38 * VENCEDOR *	LUCIANO SANTOS SILVA & CIA LTDA	R\$ 30,85
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 30,90
28.849.320/0001-30	EDEILSON VIEIRA SANTOS	R\$ 32,90



Item 169: TABUA DE CORTE CARNE LEGUMES DE MADEIRA COZINHA LISA - TAMANHO 30CM X 50CM

Preço Estimado: R\$ 44,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,00

Quantidade	Descrição	Observação
105 Unidades	TABUA DE CORTE CARNE LEGUMES DE MADEIRA COZINHA LISA - TAMANHO 30CM X 50CM - Detalhamento: TABUA DE CORT E CARNE LEGUMES DE MADEIRA COZINHA LISA - TAMANHO 30CM X 50CM, ACONDICIONADO EMBALAGEM APROPRIADA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 44,00

Órgão: ADMINISTRAÇÃO GERAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ramilândia/PR

Data: 01/08/2022 00:00**Modalidade:** Pregão Presencial

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, PESSOAL E PREDIAL, E UTENSÍLIOS DE COZINHA CONFORME SOLICITAÇÕES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

SRP: SIM**Identificação:** 1182022**Lote/Item:** 1/148**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** ramilandia.govbr.cloud/pronimtb/

Descrição: Tabua De Carne Em Madeira, com cabo corte reto e quinas boleadas, altura 2 cm, largura 20 cm, compr - Tabua De Carne Em Madeira, com cabo corte reto e quinas boleadas, altura 2 cm, largura 20 cm, compr

Quantidade: 10**Unidade:** Un**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.758.224/0001-09 * VENCEDOR *	ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 44,00

Item 170: XICARA PARA CHA - CAPACIDADE DE 240ML

Preço Estimado: R\$ 11,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,50

Quantidade	Descrição	Observação
360 Unidades	XICARA PARA CHA - CAPACIDADE DE 240ML - Detalhamento: XICARA DE CHA, CAPACIDADE DE 240ML, CORES VARIADAS, MATERIAL DE VIDRO LISO, SEM PIRES, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 11,50

Órgão: Prefeitura Municipal de União do Sul/MT

Data: 13/05/2022 16:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISICOES DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E UTENSILIOS DIVERSOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA ADMINISTRACAO PUBLICA DO MUNICIPIO DE UNIAO DO SUL-MT, DURANTE O PRAZO DE VIGENCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, DE CONFORMIDADE COM A DESCRICAO DETALHADA NO ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL DA LICITACAO.

Modalidade: Pregao Presencial**SRP:** SIM**Identificação:** 232022**Lote/Item:** 1/181**Ata:** N/A

Descrição: XICARA DE CAFE APROX. 250 ML EM VIDRO TRANSPARENTE E PIRES - XICARA DE CAFE APROX. 250 ML EM VIDRO TRANSPARENTE E PIRES

Adjudicação: 13/05/2022 16:00

Fonte: portal.prefuniaodosul-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacao.aspx

Quantidade: 102**Unidade:** UNIDADE**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.955.893/0001-88	MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO EIRELI	R\$ 11,50
26.148.070/0001-85 * VENCEDOR *	MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI	R\$ 11,50
26.877.656/0001-80	SOMA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 11,50



Item 171: PILAO COM SOCADOR PARA TEMPEROS - MATERIAL DE ALUMINIO

Preço Estimado: R\$ 12,77 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,77

Quantidade	Descrição	Observação
46 Unidades	PILAO COM SOCADOR PARA TEMPEROS - MATERIAL DE ALUMINIO - Detalhamento: PILÃO COM SOCADOR, PARA TEMPEROS, ALHOS, ETC, MATERIAL DE ALUMÍNIO, COM MEDIDAS APROXIMADAS 12CMX15CM DE DIAMETRO, MEDIDAS APROXIMADAS DO SOCADOR 22,5CM COMPRIMENTO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 12,77

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 07/04/2022 10:00
Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo (materiais de limpeza, higiene, copa, cozinha e segurança), mediante Sistema de Registro de Preços, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Balde Transporte Material - PILÃO COM SOCADOR: para temperos, alhos, etc. Material de alumínio, com medidas aproximadas: 12cmx15cm. Medidas aproximadas do socador: 22,5cm.	SRP: SIM
CatMat: 62162 - BALDE TRANSPORTE MATERIAL	Identificação: N°Pregão:6722021 / UASG:925373
	Lote/Item: 10/1201
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/04/2022 09:38
	Homologação: 07/07/2022 12:07
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.252.941/0001-36 * VENCEDOR *	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 12,77

Item 172: CERA LIQUIDA - INCOLOR - FRASCO 750ML

Preço Estimado: R\$ 8,66 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,66

Quantidade	Descrição	Observação
340 Frascos	CERA LIQUIDA - INCOLOR - FRASCO 750ML - Detalhamento: CERA LIQUIDA INCOLOR, APLICAÇÃO LIMPEZA DE PISOS, COR INCO LOR LEITOSO, TIPO LÍQUIDA, ANTIDERRAPANTE, FRASCO DE PLASTICO, TAMPA DOSADORA, VA, COMPOSIÇÃO PARAFINA,CERA DE POLIMENTO,ÓLEO VEGETAL HIDROGENA, FRASCO COM 750ML.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 8,66

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	Data: 23/02/2022 08:00
Objeto: Aquisição de materiais de expediente, limpeza e manutenção de piscina, visando atender às necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cera Polimento Piso - Aspecto Físico: Líquido, Composição Básica: Polímeros Acrílicos, Cera Polietilênica, Resina E, Superfície Indicada: Piso Vinílico, Cor: Incolor,	SRP: SIM
CatMat: 259317 - CERA POLIMENTO PISO, COMPOSIÇÃO BÁSICA:POLÍMEROS ACRÍLICOS, CERA POLIETILÊNICA, RESINA E, SUPERFÍCIE INDICADA:PISO VINÍLICO, COR:INCOLOR, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:160171
	Lote/Item: /163
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Frasco 750,00 ML
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.969.797/0001-23 * VENCEDOR *	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 6,99



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.891.838/0001-36	AMPLA COMERCIAL EIRELI	R\$ 9,50
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 9,50

Item 173: CERA LIQUIDA - COR VERMELHA - FRASCO 750ML

Preço Estimado: R\$ 8,25 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,25

Quantidade	Descrição	Observação
340 Frascos	CERA LIQUIDA - COR VERMELHA - FRASCO 750ML - Detalhamento: CERA LIQUIDA, APLICAÇÃO LIMPEZA DE PISOS, COR VERME LHA, TIPO LÍQUIDA, ANTIDERRAPANTE, FRASCO DE PLASTICO, TAMPA DOSADORA, VA, COMPOSIÇÃO PARAFINA,CERA DE POLI MENTO,ÓLEO VEGETAL HIDROGENA, FRASCO COM 750ML.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 8,25

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de materiais de expediente, limpeza e manutenção de piscina, visando atender às necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção..

Descrição: Cera Polimento Piso - Aspecto Físico: Líquido, Composição Básica: Polímeros Acrílicos E Ceras Especiais, Superfície Indicada: Madeira, Cor: Vermelha, Tipo: Autobrilho, Características Adicionais: Com Fragrância,

CatMat: 248160 - CERA POLIMENTO PISO, COMPOSIÇÃO BÁSICA:POLÍMEROS ACRÍLICOS E CERAS ESPECIAIS, SUPERFÍCIE INDICADA:MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM FRAGRÂNCIA, TIPO:AUTOBRILHO, COR:VERMELHA, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO

Data: 23/02/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:160171

Lote/Item: /164

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Frasco 750,00 ML

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.969.797/0001-23 * VENCEDOR *	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 6,99
05.891.838/0001-36	AMPLA COMERCIAL EIRELI	R\$ 9,50

Item 174: CERA LIQUIDA - COR AMARELA - FRASCO 750ML

Preço Estimado: R\$ 7,35 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,35

Quantidade	Descrição	Observação
240 Frascos	CERA LIQUIDA - COR AMARELA - FRASCO 750ML - Detalhamento: CERA LIQUIDA, APLICAÇÃO LIMPEZA DE PISOS, COR AMAREL A, TIPO LÍQUIDA, ANTIDERRAPANTE, FRASCO DE PLASTICO, TAMPA DOSADORA, VA, COMPOSIÇÃO PARAFINA,CERA DE POLIME NTO,ÓLEO VEGETAL HIDROGENA, FRASCO COM 750ML.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 7,35

Órgão: CAIS - CLEMENTE FERREIRA, LINS

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

LINS-SP

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS - HIGIENE E LIMPEZA

Data: 25/02/2022 11:23

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 090147000012022OC00002

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: FRASCO 750,00 MILILITRO



Descrição: CERA LIQUIDA PARA PISO,PRINCIPIO ATIVO CARNAUBA,NA COR AMARELA - CERA LIQUIDA PARA PISO, PRINCIPIO ATIVO CARNAUBA, COMPOSICAO BASICA DISPERSAO ACRILICA METALIZADA, EMULSIFICANTE, AGENTE NIVELADOR, AGENTE FORMADOR DE FILME,, ALCALIZANTE, PLASTIFICANTE, CONSERVANTE, FRAGRANCIA,CORANTE E AGUA, DENSIDADE (25°C) 0,99 A 1,01 G/ML, PH (25°C) 8,4 A9,4, TEOR NAO VOLATEIS MINIMO RENDIMENTO 40 A 60 M2/L, TEOR DE NAO VOLATEIS 13,0A 14,0%, NA COR AMARELA, ACONDICIONADO FRASCO PLASTICO, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO, NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
74.545.732/0001-01 * VENCEDOR *	MUCCIO & MUCCIO LTDA	R\$ 5,60
67.421.040/0001-88	RILL QUIMICA LTDA	R\$ 5,65
13.134.595/0001-10	Y R DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,80

Item 175: ALCOOL ETILICO EM GEL PARA LIMPEZA 70 INPM - FRASCO 500ML

Preço Estimado: R\$ 12,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.060 Frascos	ALCOOL ETILICO EM GEL PARA LIMPEZA 70 INPM - FRASCO 500ML - Detalhamento: ALCOOL ETILICO PARA LIMPEZA, COM T EOR ALCOOLICO DE 70 INPM, EM GEL, SEM GATILHO, EMBALADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, FRASCO COM 500 ML.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 12,00

Órgão: DIR.ENS.-REG.SAO JOSE DO RIO PRETO
SECRETARIA DA EDUCACAO
São JOSé DO RIO PRETO

Objeto: ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, UTENSILIOS DE LIMPEZA, INSETICIDAS, PESTICIDAS E DESODORIZADORES DE USO DOMESTICO, CAFES, CHAS, ACHOCOLATADOS E OUTRAS BEBIDAS SOLUVEIS, LAMPADAS ELETRICAS

Descrição: HIGIENIZADOR, ALCOOL ETILICO 70%, FRASCO 500ML, COM TAMPA FLIP TOP - HIGIENIZADOR, EM GEL ANTISSEPTICO, NEUTRO, SEM PERFUME, SEM CORANTE, COMPOSTO DE ALCOOL ETILICO 70%, INDICADO PARA PARA AS MAOS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO, COM TAMPA FLIP TOP, DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, VALIDADE MINIMA DE 12 MESES NA DATA DA ENTREGA

Data: 14/02/2022 16:35

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: OC: 080338000012022OC00002

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 48

Unidade: FRASCO 500,00 MILILITRO

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
74.545.732/0001-01 * VENCEDOR *	MUCCIO & MUCCIO LTDA	R\$ 12,00



Item 176: TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA COR BRANCO - TAMANHO 21,5CM X 22,2 CM, PACOTE COM 1000 FOLHAS

Preço Estimado: R\$ 17,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,99

Quantidade	Descrição	Observação
560 Pacotes	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA COR BRANCO - TAMANHO 21,5CM X 22,2 CM, PACOTE COM 1000 FOLHAS - Detalhamento: TOALHA DE PAPEL (TOALHA DE MÃO) FOLHA DUPLA, BRANCO INTERFOLHADA, TAMANHO 21,5CM X 22,2 CM, PACOTE COM 1000 FOLHAS, GRAMATURA POR FOLHA 30-40, ACONDICIONADO EMBALAGEM PLASTICA APROPRIADA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 17,99

Órgão: Câmara Municipal de Angélica/MS

Data: 25/02/2022 00:00

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de consumo para atender as necessidades da Câmara Municipal de Angélica/MS.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: Papel toalha interfolhado c/ 1000 folhas p/ banheiro - Papel toalha interfolhado c/ 1000 folhas p/ banheiro

Identificação: 66

Lote/Item: 1/39

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces
sos_licitatorios/camara_municipal_
de_angelica

Quantidade: 72

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.464.587/0001-09 * VENCEDOR *	MINIMERCADO SOLDERA EIRELI	R\$ 17,99

Item 177: TOUCA TNT DESCARTAVEL SANFONADA COR BRANCA - PACOTE C/ 100 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 22,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,40

Quantidade	Descrição	Observação
670 Pacotes	TOUCA TNT DESCARTAVEL SANFONADA COR BRANCA - PACOTE C/ 100 UNIDADES - Detalhamento: TOUCA MATERIAL TNT , S ANFONADA, APLICAÇÃO COZINHA INDUSTRIAL , COR BRANCA , TIPO DESCARTÁVEL , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANH O ÚNICO COM ELÁSTICO, PACOTE COM 100 UNIDADES, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 22,40

Órgão: MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURISTICA DE OURO PRETO DO OESTE/RO

Data: 22/06/2022 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E OUTROS.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: TOUCA DESCARTAVEL EM TNT COM ELASTICO - TOUCA DESCARTAVEL EM TNT COM ELASTICO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES

Identificação: 43384

Lote/Item: 39/39

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 12

Unidade: UND

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.912.727/0001-55 * VENCEDOR *	START SHOP GLOBAL LTDA	R\$ 14,90
46.298.926/0001-06	D A DOS REIS IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 29,90



Preço Estimado: R\$ 15,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,90

Quantidade	Descrição	Observação
200 Pacotes	SACOLA PLASTICA VERDE RECICLADA C/ ALCA CAMISETA - TAMANHO 40CM X 50CM - PACOTE C/ 1KG - Detalhamento: SACOLA PLASTICA VERDE RECICLADA C/ ALCA CAMISETA - TAMANHO 40CM X 50CM - PACOTE C/ 1KG, ACONDICIONADO EMBALAGEM PLASTICA APROPRIADA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 15,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIÓ

Data: 28/03/2022 09:00

Objeto: É objeto da presente licitação a eventual aquisição, através do sistema de registro de preço, de materiais de limpeza e higienização de uso comum das diversas secretarias municipais de Sombrio/SC, conforme demanda, obedecidas as especificações mínimas constantes no Termo de Referência, bem como as demais condições constantes no Edital e demais Anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:512022 / UASG:988349

Lote/Item: /51

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/05/2022 08:42

Homologação: 02/05/2022 09:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.419.497/0001-91 * VENCEDOR *	J.C. DA S. SANTOS	R\$ 3,50
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 16,90
30.811.041/0001-29	L. T. SERRANO DISTRIBUIDORA	R\$ 27,30





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Prefeitura Municipal de Garça/SP 179.96.132.27:8079/transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
2 - Prefeitura Municipal de São José do Xingu/MT portal.prefsaojosedoxingu-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx	Data: 04/11/2022 12:29:57 Acessar a fonte aqui
3 - Câmara Municipal de Nova Alvorada do Sul/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/camara_municipal_de_nova_alvorada_do_sul	Data: 08/07/2022 15:17:14 Acessar a fonte aqui
4 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	Data: Acessar a fonte aqui
5 - Prefeitura Municipal de São Gabriel/RS 177.72.80.6/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: Acessar a fonte aqui
6 - Prefeitura Municipal de Terenos/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_terenos	Data: Acessar a fonte aqui
7 - Câmara Municipal de Paraíso das Águas/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/camara_municipal_de_paraíso_das_aguas	Data: 26/10/2022 10:15:00 Acessar a fonte aqui
8 - Prefeitura Municipal de Coronel Murta/MG pmcoronelmurta-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 25/10/2022 09:59:26 Acessar a fonte aqui
9 - Câmara Municipal de Japorã/MS 131.221.124.63:5656/transparencia/	Data: 22/11/2022 13:21:22 Acessar a fonte aqui
10 - FIEMG - Federação das Indústrias do Estado de Minas Gerais compras.fiemg.com.br/	Data: Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Tupanciretã/RS tupancireta-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 07/07/2022 09:51:21 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de União do Sul/MT portal.prefuniaodosul-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx	Data: 22/07/2022 10:30:34 Acessar a fonte aqui
13 - Consórcio Intermunicipal do Oeste Paulista/SP portal.ciop.sp.gov.br:8080/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 23/08/2022 15:11:40 Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Zacarias/SP 200.95.195.202:8075/transparencia/	Data: 25/11/2022 09:55:10 Acessar a fonte aqui
15 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Manhuaçu/MG mgfportalatransparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=22050561000138	Data: Acessar a fonte aqui
16 - Prefeitura Municipal de Piquerobi/SP 189.124.85.141:5656/transparencia/	Data: 24/11/2022 10:44:44 Acessar a fonte aqui
17 - Câmara Municipal de Corguinho/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/camara_municipal_de_corguinho	Data: Acessar a fonte aqui
18 - Prefeitura Municipal de Castanheira/MT portal.prefcastanheira-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx	Data: Acessar a fonte aqui
19 - Prefeitura Municipal de São Gabriel do Oeste/MS transparencia.saogabriel.ms.gov.br/Transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
20 - Prefeitura Municipal de Lambari D'Oeste/MT 177.222.234.81:8079/transparencia/	Data: 07/10/2022 09:35:25 Acessar a fonte aqui
21 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 25/11/2022 09:09:40 Acessar a fonte aqui



22 - Prefeitura Municipal de Nhandeara/SP 54.232.53.116/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 09/06/2022 09:07:14 Acessar a fonte aqui
23 - Prefeitura Municipal de José Bonifácio/SP transparencia.josebonifacio.sp.gov.br/	Data: Acessar a fonte aqui
24 - Prefeitura Municipal de Jóia/RS 186.209.87.46/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: Acessar a fonte aqui
25 - Prefeitura Municipal de Nova Nazaré/MT remoto.novanazare.mt.gov.br:8079/transparencia/	Data: 22/11/2022 12:54:53 Acessar a fonte aqui
26 - Câmara Municipal de Miranda/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/camara_municipal_de_miranda	Data: Acessar a fonte aqui
27 - Prefeitura Municipal de Camanducaia/MG portal.sgpcloud.net:9046/transparencia/	Data: 29/08/2022 11:04:18 Acessar a fonte aqui
28 - Compras CE www.seplag.ce.gov.br	Data: 11/11/2022 11:49:15 Acessar a fonte aqui
29 - Prefeitura Municipal de Anhumas/SP 52.67.58.85/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 25/11/2022 10:19:39 Acessar a fonte aqui
30 - Prefeitura Municipal de Ibaté/SP 200.205.131.110:5656/transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
31 - Prefeitura Municipal de Franciscópolis/MG pmfranciscopolis-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 25/11/2022 09:00:34 Acessar a fonte aqui
32 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: Acessar a fonte aqui
33 - Prefeitura Municipal de Rancho Alegre/PR http://187.95.114.56:7474/transparencia/licitacoes	Data: 27/10/2022 16:01:58 Acessar a fonte aqui
34 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: Acessar a fonte aqui
35 - Prefeitura Municipal de Platina/SP www.transparencia.platina.sp.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: Acessar a fonte aqui
36 - Prefeitura Municipal de Ramilândia/PR ramilandia.gov.br.cloud/pronimtb/	Data: 26/08/2022 10:22:30 Acessar a fonte aqui
37 - Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí/MG pmsmsuacui-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 06/09/2022 09:18:18 Acessar a fonte aqui
38 - Prefeitura Municipal de Eugênio de Castro/RS eugeniodecastro.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2	Data: Acessar a fonte aqui
39 - Prefeitura Municipal de Lagoa dos Três Cantos/RS 177.22.91.215:8086/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: Acessar a fonte aqui
40 - Prefeitura Municipal de Serra dos Aimores/MG pmserradosaimores-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 24/10/2022 11:52:35 Acessar a fonte aqui
41 - Câmara Municipal de São Gabriel/RS cmsaogabrielrs-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 29/08/2022 14:07:12 Acessar a fonte aqui
42 - Prefeitura Municipal de Nioaque/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_nioaque	Data: Acessar a fonte aqui
43 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: 01/09/2022 11:48:47 Acessar a fonte aqui
44 - Prefeitura Municipal de Curvelândia/MT cidadao.curvelandia.mt.gov.br:5656/transparencia/	Data: 06/07/2022 13:58:08 Acessar a fonte aqui
45 - Prefeitura Municipal de Regente Feijó/SP transparencia.regentefeiijo.sp.gov.br:81/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 24/11/2022 10:43:50 Acessar a fonte aqui
46 - Câmara Municipal de Angélica/MS	Data:



47 - Publinexo

<https://www.publinexo.com.br/publinexo/login>

Data:

Acessar a fonte [aqui](#)

